
 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos

01 P.B.225 Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros bazėje, 

skaičius

1.1.1. 3 Priemonės veiklos atnaujina infrastruktūra, 

kurioje dirba tyrėjai. Nors tiesioginės įtakos 

tyrėjų skaičiui priemonė nedaro, šis rodiklis 

matuoja tyrėjus, kuriems pagerėjo darbo sąlygos. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį infrastruktūros projektai nebuvo 

baigti, todėl ir šio rodiklio faktinė reikšmė - 0. 

Projektų sutartyse numatyta pasiekti rodiklio 

reikšmė - 80. Tai atitinka tarpinę siektiną rodiklio 

reikšmę. Kadangi dar ne visos lėšos 

infrastruktūrai yra skirtos ir ne visi projektai 

pradėti įgyvendinti, išlieka tikimybė, kad 

siektinas rodiklių reikšmes pavyks pasiekti. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-31

01 P.N.718 Mokslo ir studijų 

institucijos, kuriose pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujinta MTEPI 

infrastruktūra

1.1.1. 3 Rodiklis tiesiogiai siejasi su dalimi priemonės 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kol kas skirta apie 

pusė finansavimo, o projektų sutartyse numatyta 

rodiklio pasiekimo reikšmė 13. Kadangi priemonė 

finansuojama valstybės projektų planavimo būdu, 

tikėtina, kad rodiklio siektina reikšmė buvo 

pasirinkta pagal numatomus įgyvendinti 

projektus. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projektų ataskaitos ir jų priedai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-21

01 P.N.733 Sukurta integruota 

informacinė ir 

komunikacinė sistema

1.1.1. 3 Rodiklis tiesiogiai siejasi su dalimi priemonės 

veiklų (konkrečiai su vienu projektu eMoDB.LT3: 

Elektroninių mokslo duomenų bazių atvėrimas 

Lietuvai – trečiasis etapas).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis aktualus 

vienam projektui, kuris jau įgyvendinamas ir kurį 

pabaigus rodiklis turėtų būti pasiektas. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projektų ataskaitos ir jų priedai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-01-31

01 P.N.735 Mokslo ir studijų 

institucijos, kurioms įrengta 

10 Gbps greitaveikos 

interneto prieiga

1.1.1. 3 Rodiklis tiesiogiai siejasi su dalimi priemonės 

veiklų (konkrečiai su vienu projektu “Lietuvos 

mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklo 

LITNET plėtra”).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis aktualus 

vienam projektui, kuris jau įgyvendinamas ir kurį 

pabaigus rodiklis turėtų būti pasiektas. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projektų ataskaitos ir jų priedai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-29

01 P.S.301 Tarptautinės MTEPI 

infrastruktūros, kurių narė 

yra Lietuva

1.1.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi 

finansuojamas įsijungimas į tarptautines MTEP 

infrastruktūras.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį Lietuva tapo 1 infrastruktūros nare. 

Taip pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė (0). Už 

likusias lėšas priemonės veikloms turėtų pavykti 

pasiekti ir planuojamą rodiklio reikšmę 4.

2,5 2 3 Naudojami vieši administraciniai duomenys (LR 

Vyriausybės raštų kopijos). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-28

01 P.S.302 Privataus sektoriaus tyrėjų, 

pasinaudojusių pagerinta 

MTEPI infrastruktūros baze, 

skaičius

1.1.1. 2 Priemonės veiklos nukreiptos į infrastruktūros 

atnaujinimą. Vienas to rezultatų patrauklesnė 

infrastruktūra, o tai gali pritraukti privataus 

sektoriaus tyrėjus ja naudotis. Rodiklis taip pat 

matuojamas metai po projekto. Dėl šių priežasčių, 

rodiklis labiau tinkamas kaip rezultato. Rodikliui 

įtaką taip pat gali daryti kiti veiksniai, kaip verslo 

didesnis susidomėjimas moksliniais tyrimais ir 

bendradarbiavimu su verslu, o ne tik atnaujinta 

infrastruktūra.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį rodiklis neatnaujintas. Tarpinė 

siekiama rodiklio reikšmė - 0. Taip yra kadangi 

projektai dar nebaigti įgyvendinti, o rodiklis 

matuojamas metai po projektų. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 R.S.301 Išorės vartotojai iš ūkio 

subjektų, pasinaudoję 

atnaujinta atviros prieigos 

MTEPI infrastruktūra

1.1.1. 3 3 3 Rodiklis atitinka priemonės tikslus, taip pat 

rodiklis gerai atspindi pagrindinį uždavinio tikslą; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Prie 

rodiklio labiausiai prisidės priemonės veiklos, 

kadangi skaičiuojami tik vartotojai, pasinaudoję 

infrastruktūra, kuri atnaujinta ES lėšomis. 

Nepaisant to, rodiklis priklauso ir apskritai nuo 

verslo naudojimosi APC intensyvumu. Didėjant 

įmonių inovatyvumui, poreikis pasinaudoti APC 

įmonėms turėtų augti.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 3 1 Siekiama reikšmė apskaičiuota ir grindžiama 

naudojant HERLIT modelį; Tarpinė rodiklio 

reikšmė 2017 m. buvo viršyta, nors nepabaigtas 

nei vienas projektas. Šiam rodikliui pasiekti 

svarbus ir darbų užbaigimas, kadangi tik 

atnaujinta infrastruktūra gali naudotis išorės 

vartotojai. Tuo tarpu dauguma projektų 

įgyvendinimo pradžia vėlavo.

2,5 2 3 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(MITA duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis atnaujinamas kasmet.

01 P.B.202 Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius

1.2.1. 3 Visos priemonės finansuoja įmones, todėl toks 

rodiklis atitinka priemonių veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį subsidijas gavo 167 įmonės. Tarpinė 

siektina reikšmė 238 kol kas nebuvo pasiekta, 

pasiekta 70 pro. siekiamos rodiklio reikšmės. Per 

visą laikotarpį siekiama finansuoti 733 įmones. 

Daugumoje priemonių skirta gerokai mažiau nei 

puse finansavimo. Daugumoje priemonių, pagal 

dabartinę reikšmę ir skirtų lėšų dalį, planuojama 

pasiekti reikšmė atrodo gan logiškai. Išimtis 

"Inovaciniai čekiai". Čia rodiklio reikšmė bus 

viršyta daugiau nei 10 kartų. Taip pat Inoconnect, 

rodiklio reikšmė labai aukšta vertinant vidutinį 

projektų dydį ir visą skirtą finansavimą. Vertinant 

bendrai, numatyta pasiekti rodiklio reikšmė labai 

neambicinga. Prie šio rodiklio prisideda septynios 

priemonės, tačiau, remiantis priemonėms 

skiriamomis sumomis ir didžiausiomis galimomis 

vienam projektui skiriamomis sumomis, 

numatytam rodikliui pasiekti užtektų sėkmingai 

įgyvendinti vien priemonę „Inovaciniai čekiai“. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projektų sutartis). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis skaičiuojamas automatiškai; Dauguma 

priemonių rodiklį pateikė anksčiau nei prieš 

metus. Dvi priemonės rodiklio neatnaujino.

01 P.B.203 Kitos formos nei subsidija 

finansinę paramą gaunančių 

įmonių skaičius

1.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jų 

metu įmonės finansuojamos finansinėmis 

priemonėmis.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį dar nebuvo finansuota nei viena įmonė. 

Tarpinė planuota rodiklio reikšmė 1. Pagal 

pasirašytas sutartis (vienas pareiškėjas) 

numatyta finansuoti tiek pat įmonių, kokia yra 

siektina rodiklio reikšmė (36). Vertinant visa tai, 

rodiklis ne itin atsilieka nuo plano.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis skaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-31

01 P.B.204 Nefinansinę paramą 

gaunančių įmonių skaičius

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį priemonei skirta apie pusė 

finansavimo. Jau viršyta tarpinė siektina rodiklio 

reikšmė (248). Šiuo metu pasiekta 271. Taip pat 

pasirašytuose projektų sutartyse numatyta 

finansuoti 598 įmones. Jei tiek pat bus numatoma 

finansuoti už likusias lėšas, rodiklis bus ženkliai 

viršytas. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis skaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-01-19

Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

1 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

01 P.B.207 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms (ne 

subsidijos)

1.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jų 

metu fondus pritraukiamos ir privačios 

investicijos.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį nebuvo pritraukta privačių investicijų. 

Tarpinė planuota rodiklio reikšmė 200 tūkst. €. 

Pagal pasirašytas sutartis (vienas pareiškėjas) 

numatyta pritraukti tiek pat privačių investicijų, 

kiek yra siektina rodiklio reikšmė (5,02 mln. €). 

Vertinant visa tai, rodiklis ne itin atsilieka nuo 

plano.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-31

01 P.B.226 Įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

tyrimų institucijomis, 

skaičius

1.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jų 

metu įmonės arba privalomai bendradarbiauja su 

MSI (Inočekių atveju perka paslaugas), arba gali 

bendradarbiauti su MSI.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Inoklaster atveju 

tarpinė siekiama reikšmė 0, todėl nukrypimo 

nėra. Intelekto atveju atsiliekama nuo 

planuojamos pasiekti rodiklio reikšmės 

(sutartyse suplanuota pasiekti 3 įmonės, o 

tarpinė reikšmė 28). Nors panaudota apie 20 % 

priemonės lėšų, siekiama rodiklio reikšmė (73) 

atrodo sunkiai pasiekiama. Inovacinių čekių 

atveju atvirkščiai, jau viršijama siekiama rodiklio 

reikšmė, nors panaudota apie 70 % lėšų.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus. 

01 P.B.227 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms arba 

MTEP projektams

1.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jų 

metu įmonės turi dalį projekto lėšų dengti iš 

privačių investicijų.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Intelekte ir Inoklaster 

šiek tiek atsiliekama nuo tarpinės reikšmės, 

kadangi ir pats įgyvendinimas vėluoja. 

Panaudojus visas lėšas rodiklio reikšmės turėtų 

būtų panaši į siekiamą Intelekte. Tuo tarpu 

Inoklaster pagal kol kas esančias tendencijas, 

panaudojus visas priemonės lėšas nepavyks 

pasiekti rodiklio. Smartinvest LT+, Inoconnect ir 

Inovaciniuose čekiuose tarpinė rodiklio reikšmė 

pasiekta arba beveik pasiekiama. Išmokėjus visas 

priemonės lėšas, rodiklio reikšmė turėtų būti 

panaši į siekiamą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Dauguma 

priemonių rodiklį pateikė anksčiau nei prieš 

metus. Trys priemonės (SmartFDI (kadangi dar 

nėra pasirašyta sutarčių), Smartparkas ir 

Inopatentas rodiklio neatnaujino.

01 P.B.228 Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų 

naujų rinkos produktų, 

skaičius

1.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, nes projektų 

metu galimai kuriami nauji produktai
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Smartinvest LT+ 

rodiklis pasiektas panaudojus visas lėšas. 

Intelekto tarpinė reikšmė dar nepasiekta. 

Panaudojus visas priemonės lėšas pagal 

dabartines tendencijas siekiama rodiklio reikšmė 

pasiekta taip pat nebus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto sutartis). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus. 

01 P.B.229 Įmonių, gavusių investicijas 

siekiant, kad jos pateiktų 

naujų įmonės produktų, 

skaičius

1.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, nes projektų 

metu galimai kuriami nauji produktai
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SmartFDI ataskaitiniu 

laikotarpiu nebuvo finansuota projektų, todėl 

rodiklis neatnaujintas. Intelekte tarpinė siekiama 

rodiklio reikšmė viršyta beveik dvigubai. 

Išlaikant tokias tendencijas, panaudojus visas 

lėšas rodiklis bus ženkliai viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto sutartis). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus. 

01 P.N.804 Investicijas gavusiose 

įmonėse naujai sukurtos 

ilgalaikės darbo vietos

1.2.1. 2 Priemonės veiklos nukreiptos į MTEP tyrimus, o 

ne darbo vietų kūrimą. Tai netiesiogiai gali 

prisidėti ir prie darbo vietų kūrimo, tačiau 

intervencija nėra pagrindinis tai lemiantis 

veiksnys.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Suplanuota tarpinė 

rodiklio reikšmė 0, todėl ji kol kas nėra viršyta. 

Vis dėlto, kol kas šį rodiklį paraiškose nurodė tik 

5 iš 95 įmonių. Jos paraiškose nurodė, kad sukurs 

17 darbo vietų, kai tuo tarpu siekiama sukurti 

340. Pasirašytoje projektų sutartyse (už 21 

%priemonės lėšų) planuojama sukurti vos vieną 

darbo vietą. Tai rodo, kad rodiklio 

pasiekiamumas abejotinas

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (juos pateikia projekto vykdytojas). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

Periodiškumas neaiškus, tačiau remiantis 

esinvesticijos.lt pateikta informacija galima spėti, 

kad jis dažnesnis nei kartą metuose.

01 P.N.811 Užmegzti kontaktai MTEPI 

srityje pagal sumanios 

specializacijos kryptis

1.2.1. 3 Priemonės veiklos realiai ir yra kontaktų 

mezgimas, todėl rodiklis visiškai jas atspindi.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kol pasiekta rodiklio 

reikšmė 2017 12 mėn. nesiekia pusės planuotos 

tarpinės reikšmės (72 iš 240). Viena iš to 

priežasčių, kad kol kas iš dviejų numatytų 

projektų įgyvendinamas tik vienas. Nors antras 

projektas numatytas vėliau, galima daryti 

prielaidą, kad pirmasis projektas prasidėjo per 

vėlai, kad būtų pasiekta tarpinė rodiklio reikšmė.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (juos pateikia projekto vykdytojas). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-22

01 P.N.814 Investicijas gavusių įmonių 

sukurti gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos)

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nors kol kas tarpinė 

reikšmė nėra pasiekta (8 iš 220), pasirašytose 

sutartyse numatyta pasiekti 256 prototipus. Kai 

projektai bus baigti įgyvendinti, tarpinė rodiklio 

reiškėm turėtų būti pasiekta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (juos pateikia projekto vykdytojas). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-21

01 P.N.815 Investicijas gavusių įmonių 

sertifikuoti produktai MTEP 

srityje

1.2.1. 3 Dalis priemonės veiklų būtent nukreiptos į 

produktų sertifikavimą
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kol kas nei vienas 

produktas nebuvo sertifikuotas. Pasirašytų 

projektų paraiškose numatyta, kad bus 

sertifikuoti 44 produktai, kai tuo tarpu tikslas 50 

produktų. Tarpinė siekiama rodiklio reikšmė 0, 

kadangi produktai sertifikuojami tik projektų 

pabaigoje, o sertifikavimo projektai numatyti 

vėlesniame priemonės įgyvendinimo etape.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojų pateikti 

sertifikatų nuorašai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Kadangi 

kol kas nei vienas produktas nebuvo 

sertifikuotas, rodiklis ir nebuvo atnaujintas. 

Tikėtina, kad jis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.818 Pramonės parkai ir (ar) LEZ, 

į kurių infrastruktūrą 

investuota

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Projektų sutartyse 

nurodyta, kad bus pasiekta rodiklio reikšmė (2). 

Tai atitinka tarpinę planuojamą rodiklio reikšmę. 

Kol kas pasiekta rodiklio reikšmė 0, kadangi 

rodiklis laikomas pasiektu tik pasibaigus 

projektams.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (PP aktai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

2 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

01 P.N.819 Suorganizuoti technologijų 

pažangos ir inovacijų 

populiarinimo renginiai

1.2.1. 3 Viena iš priemonės veiklų finansuoja tai, ką 

matuoja rodiklis.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Tarpinė rodiklio 

reikšmė jau viršyta (suorganizuoti 4 renginiai, kai 

tarpinė reikšmė 3). Sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė 17. Tai daugiau nei du kartus 

viršija planuojamą pasiekti rodiklio reikšmę (5).

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projektų vykdytojo pateikiami 

dokumentai, pvz., PP aktai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-01-19

01 P.N.824 Įgyvendintos pramonės 

parkų ir (ar) LEZ rinkodaros 

priemonės, kurios skirtos 

investuotojams, 

vykdantiems MTEPI veiklas, 

pritraukti

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Projektų sutartyse 

nurodyta, kad bus pasiekta rodiklio reikšmė (4). 

Tai atitinka tarpinę planuojamą rodiklio reikšmę. 

Kol kas pasiekta rodiklio reikšmė 0, kadangi 

rodiklis laikomas pasiektu tik pasibaigus 

projektams.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.825 Sukurti nauji ir (ar) 

atnaujinti gaminių, paslaugų 

ar procesų prototipai

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kol kas panaudota 

apie 30 % priemonės lėšų, o projektų paraiškose 

numatyta pasiekti rodiklių reikšmė 10. Trigubai 

daugiau nei tarpinė planuojama pasiekti reikšmė 

(3) ir du trečdaliai galutinės siekiamos reikšmės. 

Remiantis šia informacija atrodo, kad rodiklis 

daugiau nei du kartus viršys planuojamą pasiekti 

reikšmę. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.828 Pasirašyti susitarimai su 

tarptautiniais partneriais

1.2.1. 3 Priemonė finansuoja dalyvavimą renginiuose, 

kuriuose ieškoma partnerių, todėl rodiklis 

atspindi intervenciją.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kol kas panaudota 

mažiau nei 20 % priemonės lėšų. Kol kas 

pasirašytos tik 3 sutartys, o projektų sutartyse jų 

numatoma pasirašyti 28. Iš viso buvo tikimasi 

pasirašyti 400 sutarčių, o iki 2018 m. pabaigos 

80. Taip atsiliekama, kadangi kvietimas teikti 

paraiškas buvo paskelbtas tik 2018 m. kovą. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-22

01 P.N.829 Paduotos tarptautinės 

patento paraiškos

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma pateikti 3 

paraiškas. Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 10, o 

galutinė 30. Panaudojus visas priemonės lėšas, 

rodiklį greičiausiai pavyktų pasiekti, tačiau 

klausimas, ar bus pakankama paklausa visoms 

priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.830 Užsienio valstybėse 

tiesiogiai paduotos patento 

paraiškos

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma pateikti 1 

paraišką. Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 5, o 

galutinė 25. Panaudojus visas priemonės lėšas, 

rodiklį greičiausiai pavyktų pasiekti, tačiau 

klausimas, ar bus pakankama paklausa visoms 

priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.831 Tarptautinių patento 

paraiškų pagrindu išduoti 

patentai

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma gauti 7 

patentus. Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 10, o 

galutinė 30. Panaudojus visas priemonės lėšas, 

rodiklį greičiausiai pavyktų pasiekti, tačiau 

klausimas, ar bus pakankama paklausa visoms 

priemonės lėšoms panaudoti. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.832 Paduotos Europos patento 

paraiškos

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma pateikti 1 

paraišką. Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 20, o 

galutinė 60. Panaudojus visas priemonės lėšas, 

rodiklį greičiausiai pavyktų pasiekti, tačiau 

klausimas, ar bus pakankama paklausa visoms 

priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.833 Gauti pranešimai apie 

ketinimą išduoti Europos 

patentą

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma bus gautas 1 

pranešimas. Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 6, o 

galutinė 30. Panaudojus visas priemonės lėšas, 

rodiklį greičiausiai pavyktų pasiekti, tačiau 

klausimas, ar bus pakankama paklausa visoms 

priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.834 Išduoti ir nurodytose 

valstybėse galiojantys 

Europos patentai

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma, kad bus 

išduota 11 patentų. Siektina tarpinė rodiklio 

reikšmė 6, o galutinė 30. Panaudojus visas 

priemonės lėšas, rodiklį greičiausiai pavyktų 

pasiekti, tačiau klausimas, ar bus pakankama 

paklausa visoms priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

3 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

01 P.N.835 Gautos paieškos Europos 

patentų tarnyboje 

ataskaitos

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma, kad bus gauti 

2 pranešimai. Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 4, 

o galutinė 10. Panaudojus visas priemonės lėšas, 

rodiklį greičiausiai pavyktų pasiekti, tačiau 

klausimas, ar bus pakankama paklausa visoms 

priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.837 Atliktos tarptautinės 

dizaino registracijos

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numanoma pateikti 1 

paraišką. Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 2, o 

galutinė 5. Panaudojus visas priemonės lėšas, 

rodiklį greičiausiai pavyktų pasiekti, tačiau 

klausimas, ar bus pakankama paklausa visoms 

priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.N.838 Užsienio valstybėse 

tiesiogiai paduotų patento 

paraiškų pagrindu išduoti 

patentai

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota mažiau nei 10 % priemonės 

lėšų. Projektų sutartyse numatoma, kad bus 

išduotas 1 patentas. Siektina tarpinė rodiklio 

reikšmė 5, o galutinė 25. Panaudojus visas 

priemonės lėšas, rodiklį greičiausiai pavyktų 

pasiekti, tačiau klausimas, ar bus pakankama 

paklausa visoms priemonės lėšoms panaudoti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.S.303 Investicijas gavusių viešųjų 

teritorijų plotas

1.2.1. 3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Sutartyse pasiekti 

planuojama rodiklio reikšmė (163,52) daugiau 

negu dvigubai viršija planuojamą pasiekti 

rodiklio reikšmę. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.S.304 Įgyvendintų inovacijų 

paklausos skatinimo 

sprendimų skaičius

1.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonių veiklas. Vienu atveju 

finansuojami inovatyvūs viešieji pirkimai, kitu 

inovacijų populiarinimas, konsultacijos.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Inogeb per ataskaitinį 

laikotarpį neįgyvendinta nei vienas sprendimas. 

Ikiprekybinių pirkimų - rodiklis neatnaujinamas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Inogeb 

atnaujintas 2017-11-30, Ikiprekybinių pirkimų 

neatnaujintas.

01 R.N.805 Investicijas gavusios įmonės 

pajamų padidėjimas

1.2.1. 2 2 2 Rodikliui įtakos gali turėti tiek priemonės veiklos 

(užregistruoti patentai); rodiklį stipriau veikia 

kiti veiksniai (ekonominė situacija, kiti įmonės 

įgyvendinami projektai). Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; Pokyčio kryptis aiški.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra duomenų 

apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo finansinės 

atskaitomybės dokumentai). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Aišku tai, 

kad rodiklis pirmą kartą galės būti 

apskaičiuojamas pradėjus 3 metams po pirmo 

pasibaigusio projekto. Kas kiek laiko vėliau 

rodiklis bus skaičiuojamas nėra aišku.

01 R.N.810 Investicijas gavusios įmonės 

pajamų, gautų iš sukurtų ir 

rinkai pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis iš 

esmės parodo, ar naudojant priemonės metu 

sukurtus rezultatus buvo sugeneruota daugiau 

pajamų nei valstybė investavo. Rodiklis susijęs su 

VP uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra duomenų 

apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo dokumentai). 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus. Rodiklį 

apskaičiuoja pats projekto vykdytojas. Jų pateikta 

informacija nebus revizuojama, skaičiavimui 

naudoti duomenys nebus viešai skelbiami ar 

prieinami. Gali būti sudėtinga atskirti, kur 

sąskaita faktūrą už naujai sukurtą produktą, o kur 

ne. Įmonės gali tuo manipuliuoti.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Aišku tai, 

kad rodiklis pirmą kartą galės būti 

apskaičiuojamas pradėjus 3 metams po pirmo 

pasibaigusio projekto. Kas kiek laiko vėliau 

rodiklis bus skaičiuojamas nėra aišku.

01 R.N.811 Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurtos tyrėjų 

darbo vietos

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pagal kol kas pasiektą 

rodiklio reikšmę, tikimybė pasiekti planuojamą 

rodiklio reikšmę žema.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus. Tiesa nėra aišku, kiek toks atnaujinimas 

pagrįstas ir reprezentatyvus.
01 R.N.812 Įmonių MTEP projektai, 

atlikti bendradarbiaujant su 

mokslo ir studijų 

institucijomis

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių tinklaveiką.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 35. 

Pasirašytose sutartyse numatyta pasiekti 245 

bendradarbiavimo projektus. Panaudota apie 70 

% priemonės lėšų, todėl tikėtina, kad rodiklio 

reikšmė bus viršyta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (ataskaitos po projektų pabaigos). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.813 Investicijas gavusio 

klasterio nauji nariai

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonės veiklas ir uždavinį; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Prie 

rodiklio gali prisidėti ir kiti projektai, pvz., dalis 

klasterių gali dalyvauti Inolink projekte, kuris 

taip pat gali stipriai prisidėti prie naujų narių 

pritraukimo. Taip pat ne visi projektai orientuoti į 

naujų narių pritraukimą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 4. 

Atsiliekama nuo tarpinės siekiamo rodiklio 

reikšmės (11). Nors rodiklis neatrodo ambicingas 

(jau dabar finansuojama daugiau negu 10 

klasterių, tai kiekvienam reikėtų pritraukti po 5 

narius ir rodiklis būtų pasiektas, o dar likę apie 

70 % nepanaudotų priemonės lėšų), kyla grėsmė 

jo nepasiekti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.814 Pritraukta užsienio įmonių į 

MTEPI sritį pagal sumanios 

specializacijos kryptis

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį užsienio įmonių nepritraukta. Kol kas 

sudaryta sutarčių už 40-50 % priemonių lėšų. 

Rodiklis skaičiuojamas 3 m. po projekto, todėl 

tikimybė, kad jis bus pasiektas didesnė.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Vienos 

priemonės rodiklis atnaujintas anksčiau negu 

prieš metus, o kitos neatnaujintas.

01 R.N.816 Inovacijų paramos 

paslaugas gavusios ir (ar) 

konsultuotos įmonės, 

įsidiegusios ir (ar) 

sukūrusios inovacijas

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį siekiama tarpinė reikšmė (100) nebuvo 

pasiekta. Pasiekta rodiklio reikšmė - 7.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.817 Inovacijų paramos 

paslaugas gavusių ir (ar) 

konsultuotų įmonių 

sudarytos technologijų 

perdavimo sutartys

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį siekiama tarpinė reikšmė (4) nebuvo 

pasiekta. Pasiekta rodiklio reikšmė - 1.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

4 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

01 R.N.820 Inovacijų paramos 

paslaugas gavusių ir (ar) 

konsultuotų įmonių sukurti 

gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos)

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį siekiama tarpinė reikšmė (20) nebuvo 

pasiekta. Pasiekta rodiklio reikšmė - 15.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.821 Konsultuotų įmonių, 

dalyvaujančių tarptautinėse 

MTEPI iniciatyvose, 

finansuotos paraiškos

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Rodiklį 

tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis atitinka 

priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį siekiama tarpinė reikšmė (10) nebuvo 

pasiekta. Pasiekta rodiklio reikšmė - 2.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.823 Pritraukti nauji nariai į 

Lietuvoje įsikūrusius MTEPI 

klasterius

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Rodikliui 

įtakos gali turėti kiti veiksniai (pvz., Inoklaster 

projektai); Rodiklis sudaro tik dalį numatomų 

priemonės rezultatų. Rodiklis gerai atspindi VP 

uždavinį (įmonių tinklaveika).

2,5 2 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 18. 

Atsiliekama nuo tarpinės siekiamo rodiklio 

reikšmės (25). 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.824 Investicijas gavusio 

klasterio sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų 

prototipai (koncepcijos)

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Vis dėl to 

rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai (pvz., 

klasterio narių MTEP projektai ir pan.); Rodiklis 

gerai atspindi tai, ko siekiama finansuojant 

priemonės veiklas ir uždavinį.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Projektų sutartyse 

numatyta beveik pasiekti planuojamą rodiklio 

reikšmę (43, kai siekiama 55), nors dar 

nepaskirta apie 70 % finansavimo.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.834 Pateiktos paraiškos 

konkrečiai MTEPI 

iniciatyvai

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės tikslus. Rodiklis susijęs su VP 

uždavinio tikslu - didinti įmonių inovatyvumą ir 

tarptautiškumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta paraiška 1 iniciatyvai. Ženkliai 

atsiliekama nuo siektinos tarpinės rodiklio 

reikšmės. Vis dėl to skirtas finansavimas už 

mažiau nei 20 % priemonės lėšų. Pagal 

dabartines tendencijas, net ir panaudojus visas 

lėšas užsibrėžtas rodiklis (240) nebus pasiektas. 

Rodiklis skaičiuojamas tiek projekto 

įgyvendinimo metu, tiek 3 m. po projektų. Tai 

didina tikimybę, kad siekiama rodiklio reikšmė 

bus pasiekta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas ne vėliau nei prieš 

metus.

01 R.N.835 Įvykdytas inovatyvusis 

viešasis pirkimas

1.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Priemonės 

veiklos finansuoja inovatyvius viešuosius 

pirkimus. Vienas iš priemonės tikslų paskatinti 

institucijas vėliau pačioms vykdyti daugiau tokių 

pirkimų. Tai ir matuoja šis rodiklis

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis vertinamas 3 

metai po projekto pabaigos. Kol kas dar nėra 

pasibaigęs nei vienas projektas. Kol kas 

panaudota apie 1/3 priemonės lėšų, o šių 

projektų sutartyse suplanuota įvykdyti 7 

viešuosius pirkimus. Vis dėlto, įsipareigojimus 

užtikrinti nėra galimybės, kadangi matuojamos 

veiklos po projektų. Visa tai vertinant, siekiamos 

rodiklio reikšmės (15 viešųjų pirkimų) atrodo 

proporcingos ir pagrįstos.

2,5 2 3 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(inovatyvių pirkimų sutartys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 R.S.302 Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui

1.2.1. 2,5 2 3 Prie šio rodiklio prisideda visos 1.2.1 uždavinio 

priemonės. Rodiklis gerai atspindi pagrindinį 

uždavinio tikslą; Priemonės prie rodiklio prisidės 

tiek visiškai tiesiogiai (finansuojamos MTEP 

veiklos, kuriose reikalaujama pareiškėjų privačių 

investicijų), tiek netiesiogiai (įmonės tęs pradėtus 

projektus savo lėšomis, įmonės pamatys MTEP 

veiklų naudą ir pan. Nepaisant to, rodiklis 

priklauso ir nuo kitų veiksnių. Čia visų pirma 

svarbus ekonominės situacijos veiksnys. Pvz., 

praėjusiame laikotarpyje ekonominė krizė 

mažino verslo investicijas į MTEPI . Taip pat 

verslo investicijos į MTEPI gali būti paskatintos 

ne ES fondų priemonėmis (pvz., mokestinėmis 

lengvatomis, paskatomis deklaruoti MTEPI 

išlaidas). Taip pat svarbu paminėti, kad 

mažėjantis gyventojų skaičius taip pat turi įtakos 

rodiklio reikšmei.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 3 1 Siekiama reikšmė apskaičiuota ir grindžiama 

naudojant HERLIT modelį; Naujausia prieinama 

informacija yra už 2016 m. Tuomet dauguma 

priemonių nebuvo pradėtos įgyvendinti, todėl 

nėra įmanoma įvertinti rodiklio pasiekiamumo. 

Remiantis turima informacija, verslo MTEP 

išlaidų rodiklis, tikėtina, nebus pasiektas, dėl 

vidinių ir išorinių priežasčių: • VP priemonių, 

skirtų skatinti verslo MTEPI, įgyvendinimas 

susiduria su iššūkiais, tokiais kaip aukšta 

administracinė našta, sistemingo požiūrio į 

įmonių absorbcinių gebėjimų stiprinimą bei 

kokybiško inovatyvių idėjų skatinimo stoka, 

griežtas požiūris į MTEP sąvokos interpretavimą, 

ir sisteminių priemonių, skirtų aukšto potencialo 

startuoliams bei potencialiems inovatoriams, 

stoka. • Išvadą sustiprina ankstesnio laikotarpio 

patirtis – priemonių rinkinys buvo sustiprintas, 

tačiau administracinė našta ir priemonių 

(ne)patrauklumas, tikėtina, išliko panašus, tad 

galima tikėtis panašių rezultatų. Nepaisant 

praėjusio laikotarpio investicijų, verslo MTEP 

išlaidų rodiklis 2015 m. lyginant su 2014 m. ne 

išaugo, o sumažėjo. • Tikėtina, kad reali verslo 

investicijų situacija nėra matoma dėl per siauro 

požiūrio į MTEP sąvoką versle visais lygiais, tame 

tarpe ir pačiose įmonėse (įmonės nedeklaruoja, 

kad vykdo MTEP). Situaciją aštrina institucijų 

požiūris, kuomet verslui natūralios MTEP veiklos 

galimai nėra pripažįstamos kaip MTEP.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Eurostat) ir patikimi. Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis atnaujinamas kasmet (tiesa už 

praėjusius metus).

01 R.S.303 Inovatyvių įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

partneriais, dalis nuo visų 

su inovacijomis susijusių 

įmonių

1.2.1. 2,5 2 3 Prie šio rodiklio prisideda ne tik dvi nurodytos 

priemonės, bet ir kitos priemonės (pvz., 

Inovaciniai čekiai, Inoklaster, 1.2.2  uždavinio 

priemonės ir pan.); Rodiklis atspindi ir uždavinio 

tikslą - didesnė įmonių tinklaveika. Kiti veiksniai 

taip pat veikia rodiklį (daugiausiai bendra įmonių 

kultūra), tačiau ne taip ženkliai kaip ES 

investicijos, kadangi jos apima didžiąja dalį 

inovatyvių įmonių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 3 2 Siekiama reikšmė apskaičiuota ir grindžiama 

naudojant HERLIT modelį; Lietuva jau pasiekė 

inovacinių įmonių bendradarbiavimo su 

partneriais rodiklį. Rodiklis pasiektas, kadangi 

bendradarbiaujančių inovatyvių įmonių dalis nuo 

2012 m. iki 2014 m. išaugo dvigubai (nuo 613 iki 

1 251) . Atitinkamai padidėjo ir matuojamas 

rodiklis. Akivaizdu, kad šio laikotarpio ES fondų 

priemonės prie rodiklio reikšmės augimo 

neprisidėjo, nes dar net nebuvo pradėtos 

įgyvendinti. Prieaugiui įtakos turėti galėjo 

praėjusio finansavimo laikotarpio veiksniai (pvz., 

priemonės „Inočekiai LT“ trečias kvietimas (2014 

m.), kurio metu paslaugas iš MSI nusipirko 

daugiau nei 400 įmonių) arba išorinės sąlygos. 

2016 m. rodiklio duomenys dar nėra prieinami. 

Jis taip pat gali išlikti aukštas dėl didelio skaičiaus 

įmonių, dalyvaujančių Inovacinių čekių 

priemonėje.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Eurostat) ir patikimi. Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis atnaujinamas kasmet

5 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

01 P.N.737 Investicijas gavusių mokslo 

ir studijų institucijų 

inovacijų ir technologijų 

perdavimo centrų skaičius

1.2.2. 3 Rodiklis tiesiogiai siejasi su dalimi priemonės 

veiklomis, nes finansuojama būtent tokių centrų 

veiklos skatinimas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kol kas sutartys 

pasirašytos su 9 MSI inovacijų ir technologijų 

perdavimo centrais. Priemonėje dar liko daugiau 

nei pusė lėšų, todėl tikėtina, kad rodiklis bus 

pasiektas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projektų sutartys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

dar nebuvo atnaujintas. Visos sutartys 

pasirašytos 2018 m. todėl rodiklis turėtų būti 

atnaujinamas dažniau nei kasmet, nors ir kol kas 

to padaryta nebuvo

01 P.N.741 Investicijas gavusių 

universitetų ligoninių 

pateiktos patentų paraiškos

1.2.2. 3 Rodiklis tiesiogiai siejasi su dalimi priemonės 

veiklomis, nes finansuojama būtent tokių centrų 

veiklos skatinimas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kol kas nei viena 

patento paraiška nėra pateikta. Pasirašytų 

projektų sutartyse numatyta, kad bus pasiekta 

pusė rodiklio reikšmės. Pagal vieną priemonę 

sutarčių pasirašyta už 62 %, pagal kitą už 16 %. 

Įvertinus tai, rodiklio pasiekiamumas atrodo gan 

realus.

2,5 2 3 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(patentų biuro informacija). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Vis dėlto 

kadangi kol kas nei viena patento paraiška 

nebuvo pateikta, rodiklis ir nebuvo atnaujintas. 

Tikėtina, kad jis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.S.305 Investicijas gavusių mokslo 

ir studijų institucijų 

pateiktos patentų paraiškos

1.2.2. 3 Rodiklis atitinka priemonių veiklas, kadangi 

finansuojama MSI veikla, kuri skatina komercinti 

rezultatus ir juos patentuoti.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Sutartyse ar 

paraiškose planuojama pasiekti rodiklio reikšmė 

ženkliai viršija siekiamą rodiklio reikšmę. 

Tarpinė reikšmė 0, todėl ji yra pasiekta, kadangi 

gauta patentų taip pat 0.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 P.S.396 Įgyvendinti MTEP projektai 1.2.2. 3 Rodiklis atitinka priemonių veiklas, kadangi dalis 

jų gali apimti ir MTEP projektus.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Sutartyse ar 

paraiškose planuojama pasiekti rodiklio reikšmė 

šiek tiek viršija arba beveik siekia siekiamą 

rodiklio reikšmę.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Tikėtina, 

kad rodiklis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

01 R.N.737 Investicijas gavusių mokslo 

ir studijų institucijų sutarčių 

su įmonėmis finansinės 

vertės padidėjimas

1.2.2. 2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonės veiklas ir uždavinį; Vis 

dėl to rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai 

(pvz., atnaujinta MSI infrastruktūra). 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; Pokyčio kryptis aiški.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra duomenų 

apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (patvirtintos MSI sutartys su 

įmonėmis ir kiti dokumentai ). Rodiklį 

apskaičiuojamas naudojant nesudėtingus 

aritmetinius veiksmus. Vis dėl to informacijos 

šaltiniai gali būti manipuliuojami projekto 

vykdytojams siekiant pasiekti užsibrėžtus 

rodiklius (pvz. įtraukiant smulkias sutartis, 

kurios skaičiuojant pradinę reikšmę įtrauktos 

nebuvo ir pan.). Jų pateikta informacija nebus 

revizuojama, skaičiavimui naudoti duomenys 

nebus viešai skelbiami ar prieinami.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Aišku tai, 

kad rodiklis pirmą kartą galės būti 

apskaičiuojamas pradėjus 3 metams po pirmo 

pasibaigusio projekto. Kas kiek laiko vėliau 

rodiklis bus skaičiuojamas nėra aišku.

01 R.S.304 Ūkio subjektų finansuota 

mokslo ir studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų

1.2.2. 2,5 2 3 Priemonės prie šio rodiklio prisideda. Rodiklis 

gerai atspindi pagrindinį uždavinio tikslą; Vis dėl 

to rodiklis priklauso ir nuo kitų veiksnių, pvz., 

MSI išlaidų, jų padidėjimas ar sumažėjimas 

smarkiai keičia rodiklio reikšmę.

2 3 1 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 3 2 Siekiama reikšmė apskaičiuota ir grindžiama 

naudojant HERLIT modelį; Nėra aišku, ar 

pasiekiamumą matuoti pagal rodiklio 

pavadinimą, ar pagal rodiklio skaičiavimo aprašą. 

Antru atveju rodiklis buvo pasiektas dar 

nepradėjus įgyvendinti priemonių. Pirmu atveju 

tikimybė pasiekti rezultato rodiklį – žema. Viena 

vertus, stebint rodiklio kaitą 2010-2015 m. 

matyti, kad esminių pokyčių nevyko. 2010 m. jo 

reikšmė siekė 4,1 %, 2013 m. 5,7 %, o 2015 m. – 

4,4 %.  Remiantis VP uždavinių, skirtų MTEPI 

skatinti, vertinimu žemos rodiklio pasiekiamumo 

tikimybės priežastys kuriamos infrastruktūros 

nepatrauklumas verslui, dalis priemonių 

tiesiogiai neskatina verslo naudotis APC 

infrastruktūra, vėluojantis priemonių 

įgyvendinimas.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Statistikos departamentas). Rodikliui 

apskaičiuoti reikia papildomų nesudėtingų 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis atnaujinamas kasmet (tiesa už 

praėjusius metus).

02 P.N.521 „Parengtas naujos kartos 

interneto prieigos 

infrastruktūros plėtros 

investicijų projektas“

02.1.1 1 Rodiklis neatspindi remiamų veiklų 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (100 

proc.) yra daug didesnė už priemonės finansinę 

pažangą ( 0,4 proc.). Tokia situacija susiklostė, 

nes pirma parengtas investicijų projektas, o tada 

turėtų prasidėti investicijos.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti  nereikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

02 R.S.306 Saugos reikalavimus 

atitinkančių valstybės 

informacinių išteklių ir 

kritinės informacinės 

infrastruktūros objektų 

dalis

02.1.2 3 3 3 Rezultato rodiklis tiesiogiai priklauso nuo 

produkto rodiklio, kitų veiksnių įtaka nedidelė; 

rodiklis gerai atspindi uždavinį

2 2 2 Neaiškus pirminis šaltinis (nurodyta, kad VRM 

atliekamas tyrimas, tačiau nedetalizuota koks 

konkrečiai), matavimo būdas aiškus; pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nei faktinė, nei 

sutartyse planuojama reikšmė SFMIS nėra 

pateikta, tačiau pagal priemonę nėra finansinės 

pažangos ir nėra įgyvendinamų projektų

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (tyrimo ataskaita); papildomų 

skaičiavimų atlikti nereikia

2 3 1 Rodiklis įvedamas, jo reikšmė apskaičiuojama 

kasmet; SFMIS duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra.

02 P.S.308 Įgyvendinti sprendimai, 

skirti viešojo sektoriaus 

informacijos pakartotiniam 

panaudojimui

02.2.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (33,3 proc.) atitinka priemonės finansinę 

pažangą ( 31 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

02 R.S.307 Įmonių, kurios panaudoja 

viešojo sektoriaus 

informaciją savo komercinei 

veiklai, dalis

02.2.1 2,5 3 2 Rezultato rodiklis tiesiogiai priklauso nuo 

produkto rodiklio, kitų veiksnių įtaka nedidelė; 

rodiklis iš dalies atspindi uždavinį, nes rodiklis 

matuoja įmonių, kurios panaudoja viešojo 

sektoriaus informaciją savo komercinei veiklai 

dalį, tačiau uždavinyje nurodomas siekis 

padidinti viešojo sektoriaus informacijos 

pakartotinį panaudojimą visuomenės poreikiams.

2,5 3 2 Naudojami Lietuvos statistikos departamento 

duomenys, papildomų skaičiavimų atlikti 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė reikšmė SFMIS 

nėra pateikta, tačiau Lietuvos statistikos 

departamento duomenimis 2017  ji buvo 40,4 

(47,5 proc. siektinos reikšmės),  o finansinė 

pažanga 31 proc. Šiuo atveju būtina atsižvelgti, 

kad tai rezultato rodiklis, o projektas dar 

įgyvendinimo stadijoje, todėl rodiklio pokytį lėmė 

ne vykdomos intervencijos 

3 3 3 Naudojami oficialūs statistiniai duomenys; 

papildomų skaičiavimų atlikti nereikia
2 3 1 Rodiklis įvedamas, jo reikšmė apskaičiuojama 

kasmet; SFMIS duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra.

02 P.N.524 Viešieji interneto prieigos 

taškai, kuriuose atnaujinta 

techninė ir programinė 

įranga

02.2.2 3 Rodiklis atspindi vieną iš dviejų pagal priemonę 

remiamų veiklų
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (100 proc.) yra daug didesnė už 

priemonės finansinę pažangą ( 54  proc.), rodiklis 

greičiausiai bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra, yra pateikta 

planuojama faktinė reikšmė, tačiau duomenų 

atnaujinimo datos nėra

02 P.S.309 Vietos bendruomenės, 

įtrauktos į veiklų, skirtų 

gyventojų skatinimui 

efektyviau, saugiau ir 

atsakingiau naudotis 

internetu, tinklą

02.2.2 3 Rodiklis atspindi vieną iš dviejų pagal priemonę 

remiamų veiklų
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nei faktinė, nei 

sutartyse planuoja reikšmė SFMIS nėra pateikta, 

tačiau projektų sutartys pasirašytos tik 2018 01 

26 ir 2018 04 03, o finansinė pažanga jau siekia 

52 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

6 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

02 R.S.308 Gyventojų, kurie nuolat 

naudojasi internetu, dalis

02.2.2 2,5 2 3 Rodiklio pokyčius veikia vykdomos intervencijos, 

tačiau yra ir kitų veiksnių, kurie prisideda prie 

rodiklio pokyčio (natūralus gyventojų 

besinaudojančių internetu didėjimas); rodiklis 

gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 Naudojami Lietuvos statistikos departamento 

duomenys, papildomų skaičiavimų atlikti 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė reikšmė SFMIS 

nėra pateikiama, tačiau Lietuvos statistikos 

departamento duomenimis, 2017 m. ji buvo 77,6 

(93,5 proc. siektinos reikšmės), o finansinė 

pažanga 52 proc., tačiau projektai dar nėra baigti 

įgyvendinti, todėl pokytį lėmė ne vykdomos 

intervencijos 

3 3 3 Naudojami oficialūs statistiniai duomenys; 

papildomų skaičiavimų atlikti nereikia
2 3 1 Rodiklis įvedamas, jo reikšmė apskaičiuojama 

kasmet; SFMIS duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra.

02 P.N.530 „Parengtas investicijų 

projektas“

02.3.1 1 Rodiklis neatspindi pagal priemonę remiamos 

veiklos
2 3 1 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; rodiklio apibrėžimas nespecifiškas
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nei faktinė, nei 

sutartyse planuoja reikšmė SFMIS nėra pateikta, 

tačiau dar nėra pagal priemonę įgyvendinamų 

projektų, finansinė pažanga 4 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti papildomų 

skaičiavimų nereikia

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

02 P.S.310 Sukurtos elektroninės 

paslaugos

02.3.1 3 Rodiklis atspindi pagal 5 priemones remiamas 

veiklas
2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama vidutinė 

fizinė pažanga ( 54,78 proc.) didesnė už 

priemonių vidutinę finansinę pažangą ( 26 proc.). 

Greičiausiai rodiklis bus viršytas.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Pagal dvi 

priemones SFMIS duomenys atnaujinti po 

2017.03.01. 

02 P.S.311 Įgyvendinti sprendimai, 

skirti viešojo sektoriaus 

bendro naudojimo IRT 

infrastruktūros 

optimizavimui, sąveikumo 

ir saugos užtikrinimui

02.3.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę remiamą veiklą 2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė;  fizinė pažanga ( 28,57 

proc.) daug didesnė už priemonės finansinę 

pažangą ( 4 proc.). Greičiausiai rodiklis bus 

viršytas.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Pagal dvi 

priemones SFMIS duomenys atnaujinti po 

2017.03.01. 

02 R.S.309 Gyventojų, kurie naudojasi 

elektroniniu būdu 

teikiamomis viešosiomis ir 

administracinėmis 

paslaugomis, dalis

02.3.1 2,5 2 3 Rodiklio pokyčius veikia vykdomos intervencijos, 

tačiau yra ir kitų veiksnių, kurie prisideda prie 

rodiklio pokyčio (gyventojų nepasitikėjimas 

sistema, manymas, kad naudotis sistema yra per 

daug sudėtinga); rodiklis gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 Naudojami Lietuvos statistikos departamento 

duomenys, papildomų skaičiavimų atlikti 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė reikšmė SFMIS 

nepateikta, tačiau remiantis Lietuvos statistikos 

departamento duomenimis ji buvo 48,4 (85 proc. 

siekiamos reikšmės), o vidutinė finansinė 

pažanga pagal 4 priemones yra 33 proc., tačiau 

įgyvendinami projektai dar nėra baigti, todėl 

rodiklio pokytį lėmė ne vykdomos intervencijos

3 3 3 Naudojami oficialūs statistiniai duomenys; 

papildomų skaičiavimų atlikti nereikia

2 3 1 Rodiklis įvedamas, jo reikšmė apskaičiuojama 

kasmet; SFMIS duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra.

02 R.S.310 Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kurios 

naudojasi Valstybės 

informacinių išteklių 

sąveikumo platformos 

paslaugomis, dalis

02.3.1 2,5 2 3 Rodiklio pokyčius veikia vykdomos intervencijos, 

tačiau yra ir kitų veiksnių, kurie prisideda prie 

rodiklio pokyčio (valstybės reguliacinė politika - 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme 

nurodyta, kuriais atvejais institucijos turi naudoti 

VIISP); rodiklis gerai atspindi uždavinį

2 2 2 Apraše nurodyta, kad rodiklį apskaičiuoja IVPK 

atlikdama tyrimą, tačiau nenurodoma, koks 

tiksliai tai tyrimas, kaip jis atliekamas; pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė reikšmė SFMIS 

nėra pateikiama, tačiau remiantis IVPK 

pateikiamos statistikos duomenimis, ji siekia  

67,4 proc. (135 proc. siekiamos reikšmės), o 

finansinė pažanga tik 4 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (tyrimo ataskaita); papildomų 

skaičiavimų atlikti nereikia

2 3 1 Rodiklis įvedamas, jo reikšmė apskaičiuojama 

kasmet; SFMIS duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra.

03 R.N.822 Tikslinių grupių SVV 

subjektai, kurie veikia 

rinkoje ne mažiau kaip 3 

metus po konsultacinių 

paslaugų gavimo

3.1.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Vis dėl to 

rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai (pvz., 

ekonomikos augimas, kiti įmonės projektai.). 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra duomenų 

apie tarpinę rodiklio pažangą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

įrodymai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

matuojamas 3 metai po suteiktos konsultacijos, 

taigi jis neatnaujintas todėl, kad dar nepraėjo 

reikiamas laikotarpis.

03 R.S.311 Verslumo lygis: įmonių ir 

fizinių asmenų, tenkančių 

1000 gyventojų, skaičius

3.1.1. 2 1 3 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; Vis 

dėl to rodikliui įtakos (net gi didesnės nei 

priemonės) turi ir kiti veiksniai (pvz., 

ekonomikos augimas, bendros tendencijos 

dažniau kurti verslą, kitos priemonės ir 

nevalstybinės iniciatyvos, mažėjantis gyventojų 

skaičius). 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1 1 1 Pradinė rodiklio reikšmė nustatyta iš karto po 

krizės. Remiantis ja pasirinkta neambicinga 

siekiama reikšmė. Iš karto po 2010, pradėjo augti 

įmonių skaičius ir toliau mažėjo gyventojų 

skaičius; Dėl to, siektina rodiklio reikšmė (48) 

buvo pasiekta jau 2013, dar net nepradėjus 

įgyvendinti priemonių. 2016 rodiklio reikšmė - 

67. Viena vertus rodiklio reikšmė ženkliai viršyta, 

kita vertus tai rodo, kad priemonės nedaro 

didelės įtakos rodiklio reikšmei.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Eurostat). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet, tiesa 

už praėjusius kalendorinius metus. Rodiklis dar 

nebuvo atnaujintas SFMIS, nors priemonės jau 

veikai daugiau kaip du metus.

03 P.B.204 Nefinansinę paramą 

gaunančių įmonių skaičius

3.1.1.; 

3.2.1.
3 Priemonės veiklos ir finansuoja tai, ką matuoja 

rodiklis
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Dviejuose iš trijų 

priemonių dar nepradėti įgyvendinti projektai. 

Priemonė Verslo konsultantas, kur jau panaudoti 

kiek daugiau nei pusė lėšų, jau pasiekė tarpinį 

projekto tikslą. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą prie metus. Dviejų 

priemonių atveju rodiklis dar neatnaujintas, 

kadangi priemonės veiklos dar nepradėtos 

vykdyti. Tikėtina, kad jis bus atnaujintas iš karto, 

kai bus pasibaigęs nors vienas projektas.

03 P.B.202 Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius

3.1.1.; 

3.2.1.; 

3.3.1.; 

3.3.2.

3 Didžioji dalis priemonių subsidijomis finansuoja 

įmones, todėl toks rodiklis atitinka priemonių 

veiklas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Didelėje dalyje 

priemonių dar nepanaudojus visų priemonės lėšų, 

rodiklio reikšmė viršyta. Kai kuriose priemonėse 

atvirkščiai, rodiklio reikšmė nepasiekta ir 

neatrodo, kad bus pasiekta. Tai rodo patenkinamą 

siekiamų rodiklių planavimą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projektų sutartis). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą prie metus. 2 iš 15 

priemonių atveju rodiklis dar neatnaujintas, 

tikėtina, kad jis bus atnaujintas iš karto, kai bus 

pasibaigęs nors vienas projektas.

03 P.B.206 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms 

(subsidijos)

3.1.1.; 

3.2.1.; 

3.3.1.; 

3.3.2.

3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi 

finansuojant įmonės reikalaujama ir jų privačių 

lėšų indėlio.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Visais atvejais tarpinė 

siekiama rodiklio reikšmė per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta nebuvo. To priežastis vėliau 

prasidėję priemonių projektai. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą prie metus. Vienos 

priemonės atveju rodiklis dar neatnaujintas, 

tikėtina, kad jis bus atnaujintas iš karto, kai bus 

pasibaigęs nors vienas projektas.
03 P.B.205 Naujų įmonių, gavusių 

investicijas, skaičius

3.1.1.; 

3.2.1.; 

3.3.2.

3 Naujos įmonės (iki 3 m.) daugelyje priemonių yra 

išskiriamos kaip atskira tikslinė grupė. Joms nėra 

organizuojami atskiri kvietimai. Priemonė 

specifiškai nedaro nieko, kad būtų finansuojamos 

būtent naujos įmonės, jos yra kaip viena iš 

naudos gavėjų grupių.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiektos reikšmės daugeliu atveju 

viršija tarpines reikšmes. Pasibaigus projektams, 

siekiama rodiklio reikšmė tikėtina, kad bus 

viršyta. Tikslai užsibrėžti per daug neambicingai.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą prie metus. Vienos 

priemonės atveju rodiklis dar neatnaujintas, 

tikėtina, kad jis bus atnaujintas iš karto, kai bus 

pasibaigęs nors vienas projektas.

03 P.N.813 Gautos konsultacijos 3.1.1.; 

3.2.1.; 

3.3.2.

3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja konsultacinių įsigijimą. 
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Visų trijų priemonių 

atveju, nors dar net nepanaudota pusė priemonių 

lėšų, sutartyse nurodyta pasiekti rodiklio reikšmė 

ženkliai viršija siektinas rodiklio reikšmes. 

Vienoje iš priemonių rodiklis netgi jau yra 

viršytas daugiau nei 10 kartų. Siekiami tikslai 

neambicingi.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą prie metus. Vienos 

priemonės atveju rodiklis dar neatnaujintas, 

tikėtina, kad jis bus atnaujintas iš karto, kai bus 

pasibaigęs nors vienas projektas.

7 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

03 P.B.203 Kitos formos nei subsidija 

finansinę paramą gaunančių 

įmonių skaičius

3.1.1.; 

3.3.1.
3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jų 

metu įmonės finansuojamos finansinėmis 

priemonėmis.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį finansuotos 282 įmonės. Tarpinė 

planuota rodiklio reikšmė 90. Pagal pasirašytas 

sutartis (vienas pareiškėjas) numatyta finansuoti 

panašų skaičių įmonių kaip siektina rodiklio 

reikšmė (1492, siektina reikšmė 1432). Nors 

projektų sutartyse numatyta pasiekti rodiklio 

reikšmė panaši siektinai reikšmei, šiuo metu 

pasiekta rodiklio reikšmė ženkliai viršija tarpinę 

rodiklio reikšmę (90).

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-31

03 P.B.207 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms (ne 

subsidijos)

3.1.1.; 

3.3.1.
3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jų 

metu fondus pritraukiamos ir privačios 

investicijos.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

pritraukta 25864011,56 € investicijų. Tarpinė 

planuota rodiklio reikšmė 10700000 €. Pagal 

pasirašytas sutartis (vienas pareiškėjas) 

numatyta finansuoti panašų skaičių įmonių kaip 

siektina rodiklio reikšmė (238634000 €, siektina 

reikšmė 221134000 €). Nors projektų sutartyse 

numatyta pasiekti rodiklio reikšmė panaši 

siektinai reikšmei, šiuo metu pasiekta rodiklio 

reikšmė daugiau nei dvigubai viršija tarpinę 

rodiklio reikšmę.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-31

03 P.N.806 Pasirašytos dotacijos 

sutartys dėl palūkanų 

kompensavimo

3.1.1.; 

3.3.1.
3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja palūkanų kompensavimą, o 

dėl to pasirašomos dotacijos sutartys.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Remiantis 

esinvesticijos pateikta informacija siekiamos 

rodiklio reikšmės tikėtina, kad bus pasiektos. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenurodytas. Rodiklis SFMIS atnaujintas dar 

nebuvo, nors informacija apie rodiklį turėtų būti 

prieinama. Kvietimas teikti paraiškas buvo 

paskelbtas 2016 kovą, tai rodo, kad rodiklis 

atnaujinamas rečiau negu kartą kas du metus.
03 P.N.801 Investicijas gavusios įmonės 

produkcijos pristatymai 

tarptautinėse parodose, 

mugėse ar verslo misijose

3.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja įmonės produkcijos 

pristatymus tarptautinėse parodose.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 10. Siektina 

tarpinė rodiklio reikšmė 40, o galutinė - 100. 

Pasirašyta projekto sutarčių už 43 % priemonės 

lėšų. Rodiklio pasiekimo vėlavimą galima 

paaiškinti tuo, kad finansuotos įmonės dar 

nespėjo sudalyvauti parodose. Žiūrint į 

finansuotų subjektų skaičių (260, bent 240 jų 

įmonės) atrodo, kad rodiklis turėtų būti nesunkiai 

pasiektas ir netgi viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-01-18

03 P.N.802 Investicijas gavusio įmonių 

klasterio eksporto 

iniciatyvos tarptautinėse 

parodose, mugėse ar verslo 

misijose

3.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja klasterių produkcijos 

pristatymus tarptautinėse parodose.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį jau viršyta siekiama rodiklio reikšmė. 

Pasiekta 239, kai suplanuota 200.  Pasirašyta 

projekto sutarčių už 43 % priemonės lėšų, todėl 

panaudojus visas lėšas rodiklis turėtų būti 

ženkliai viršytas. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-01-08

03 P.N.803 Investicijas gavusių įmonių 

sertifikuoti produktai

3.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja produktų sertifikavimą, 

įskaitant reikalingus bandymus ir tyrimus.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Tarpinė rodiklio 

reikšmė jau viršyta. Sertifikuoti 124 produktai 

(tarpinė siektina reikšmė 70, o galutinė 248). 

Panaudojus visas priemonės lėšas tikėtina 

rodiklis bus šiek tiek viršytas. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-21

03 P.N.812 Suteiktos konsultacijos 3.2.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja konsultacinių paslaugų 

teikimą SVV.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Projekto sutartis dar 

nėra pasirašyta. Vis dėlto projekto paraiškoje 

planuojama pasiekti rodiklio reikšmė daugiau nei 

10 kartų viršija siekiamą rodiklio reikšmę. Tai 

rodo neambicingą rodiklio planavimą. Pagal 

siektiną rodiklio reikšmę, viena konsultacijos 

valanda verta daugiau nei 2,5 tūkst. eur.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Vis dėlto 

kadangi kol kas nei viena patento paraiška 

nebuvo pateikta, rodiklis ir nebuvo atnaujintas. 

Tikėtina, kad jis atnaujinamas, ne už ilgo gavus 

informacijos apie rodiklio pasiekimą.

03 R.N.801 Investicijas gavusios įmonės 

lietuviškos kilmės 

produkcijos eksporto 

padidėjimas

3.2.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Vis dėl to 

rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai (pvz., 

ekonomikos augimas, kiti įmonės projektai.). 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus aritmetinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą per metus. Vis 

dėlto, kol kas dar anksti atnaujinti rodiklius, 

kadangi jų vertė skaičiuojama 3 m. po projektų.

03 R.N.802 Investicijas gavusio įmonių 

klasterio lietuviškos kilmės 

produkcijos eksporto 

padidėjimas

3.2.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Vis dėl to 

rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai (pvz., 

ekonomikos augimas, kiti įmonės projektai.). 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus aritmetinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą per metus. Vis 

dėlto, kol kas dar anksti atnaujinti rodiklius, 

kadangi jų vertė skaičiuojama 3 m. po projektų.

03 R.N.803 Investicijas gavusios įmonės 

lietuviškos kilmės 

sertifikuotos produkcijos 

eksporto padidėjimas

3.2.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Vis dėl to 

rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai (pvz., 

ekonomikos augimas, kiti įmonės projektai.). 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus aritmetinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą per metus. Vis 

dėlto, kol kas dar anksti atnaujinti rodiklius, 

kadangi jų vertė skaičiuojama 3 m. po projektų.

03 R.N.807 Investicijas gavusio įmonių 

klasterio nauji nariai

3.2.1. 1,5 2 1 Priemonės veiklos orientuotos į naujų eksporto 

rinkų paiešką ir eksporto plėtrą, o ne į naujų 

narių pritraukimą. Taigi, rodiklis gali būti 

veikiamas priemonės tik netiesiogiai. Kiti 

veiksniai (pvz. Inoklaster ar Inolink projektai) šį 

rodiklį veikia stipriau; Klasterio narių didėjimas 

nėra susietas su VP uždavinio tikslais.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 4. Siektina 

tarpinė reikšmė - 36, o galutinė - 90. Tarpinės 

reikšmės nepasiekimą gali paaiškinti tai, kad dar 

pasirašyta projektų sutarčių už 23 % priemonės 

lėšų. Šiose sutartyse numatoma į klasterius 

įtraukti 40 narių, tačiau šio rodiklio pasiekimą 

pareiškėjams užtikrinti sudėtinga.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (klasterio jungtinės veiklos sutartys ir 

pan.). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-01

03 R.N.808 Investicijas gavusio įmonių 

klasterio narystės 

tarptautiniuose tinkluose

3.2.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Priemonės 

veiklos orientuotos į naujų eksporto rinkų 

paiešką ir eksporto plėtrą. Viena iš to formų - 

narystė tarptautiniuose tinkluose. Tokia narystė 

didina MVĮ tarptautiškumą, todėl rodiklis 

aktualus matuojant VP uždavinio tikslus. Vis dėlto 

tai labiau produkto rodiklis, nes viena iš 

priemonės finansuojamų veiklų yra narystė 

tarptautiniuose tinkluose.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 2. Siektina 

tarpinė reikšmė - 4, o galutinė - 10. Tarpinės 

reikšmės nepasiekimą gali paaiškinti tai, kad dar 

pasirašyta projektų sutarčių už 23 % priemonės 

lėšų. Šiose sutartyse numatoma įsitraukti į 5 

tarptautines platformas. Tai rodo, kad šansai po 

priemonės įgyvendinimo pasiekti rodiklį geri.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (klasterio vidiniai dokumentai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-31

8 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

03 R.N.815 Įkurtų klasterių skaičius 3.2.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Priemonės 

veiklos orientuotos į perspektyvių sektorių 

eksporto strategijų rengimą ir rinkodarą, o ne 

naujų klasterių kūrimąsi. Vis dėlto, numatomuose 

finansuoti projektuose numatoma skatinti 

klasterizaciją, naujų klasterių kūrimąsi, kurių 

veiklos būtų orientuotos į įsiliejimą į tarptautines 

vertės kūrimo grandines, į tarptautinius tinklus 

(klasterius), kurti bendrus produktus, prekės 

ženklus, siekti bendro eksporto augimo ir 

eksporto plėtros į tikslines rinkas.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra duomenų 

apie tarpinę rodiklio pažangą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (klasterio jungtinės veiklos sutartys ir 

pan.). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

matuojamas metai po projekto, todėl jis 

neatnaujintas todėl, kad dar nepraėjo metai po 

nei vieno projekto pabaigos.

03 R.S.312 MVĮ lietuviškos kilmės 

prekių eksporto dalis nuo 

BVP

3.2.1. 2 1 3 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; Vis 

dėl to rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai 

(pvz., ekonomikos augimas, kitos priemonės). 

Taip pat finansavimas skiriamas santykinai 

nedideliam skaičiui SVV, tai dar labiau mažina ES 

veiklų poveikį rodikliui. 

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

3 3 3 Siekiama reikšmė apskaičiuota ir grindžiama 

naudojant HERLIT modelį; SFMIS duomenys 

nepateikti. Rodiklis jau pasiekė beveik 90 proc. 

siektinos reikšmės. Vis dėl to priemonių poveikis 

rodikliui abejotinas. Priemonės finansuoja 

smulkias veiklas, kurios tiesiogiai prie eksporto 

augimo neprisideda, priemonės daugiau suteikia 

impulsą eksporto veiklų plėtrai.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Stat dep.). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet, tiesa 

už praėjusius kalendorinius metus. Rodiklis dar 

nebuvo atnaujintas SFMIS, nors priemonės jau 

veikai daugiau kaip du metus.

03 P.N.804 Investicijas gavusiose 

įmonėse naujai sukurtos 

ilgalaikės darbo vietos

3.3.1. 2 Priemonės veiklos nukreiptos į naujų ir esamų 

gamybos pajėgumų kūrimą, o ne darbo vietų 

kūrimą. Tai netiesiogiai gali prisidėti ir prie darbo 

vietų kūrimo, tačiau intervencija nėra pagrindinis 

tai lemiantis veiksnys. Gali būti ir taip, kad dėl 

naujai atnaujintų technologijų darbo vietų 

skaičius mažės, nes vietoj žmonių darbą atliks 

įrenginiai. Darbo vietos taip pat gali būti sukurtos 

ne dėl intervencijos, o kitų veiksnių (pvz. įmonės 

plėtros, ekonomikos augimo ir pan.). Taip pat tai 

labiau rezultato rodiklis, kadangi orientuotas į 

ilgalaikį rezultatą (1 m. po projekto), o ne 

produktą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Didžioji dalis (virš 95 

% priemonės lėšų jau paskirta). Ataskaitiniu 

laikotarpiu buvo baigti įgyvendinti 8 projektai, o 

vykdomi 63. Pasiekta rodiklio reikšmė 131. 

Tarpinė siekiama rodiklio reikšmė 480, o galutinė 

- 1200. Jei įgyvendinami projektai pasieks 

panašius rezultatus kaip jau baigti, siekiama 

rodiklio reikšmė nebus pasiekta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-03-01

03 P.N.805 Įdiegus e-verslo 

sprendimus, optimizuoti 

verslo procesai

3.3.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja e-verslo sprendimų diegimą 

taip siekiant optimizuoti verslo procesus.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Skyrus apie 70 % 

priemonės lėšų, siekiama rodiklio reikšmė jau 

viršyta daugiau nei 5 kartus. Pasiekta 1242, o 

siekiama reikšmė 215. Tai rodo labai 

neambicinga rodiklio planavimą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-13

03 P.N.809 Įdiegti inovatyvūs vadybos 

metodai

3.3.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja vadybos metodų diegimą.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta reikšmė (27) viršija tarpinę 

siektiną reikšmę 20. Viso siekiama įdiegti 50 

inovatyvių vadybos metodų. Jau skirtos visos 

numatytos priemonės lėšos. Sutartyse 

planuojama įdiegti 60 metodų, todėl rodiklis 

turėtų būti pasiektas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-15

03 P.N.810 Įdiegtos inovatyvios 

valdymo sistemos

3.3.1. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja valdymo sistemų diegimą.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta reikšmė (58) beveik siekia 

siektiną rodiklio reikšmę 60. Jau skirtos visos 

numatytos priemonės lėšos. Sutartyse 

planuojama įdiegti 89 sistemas, todėl rodiklis 

turėtų būti šiek tiek viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-18

03 R.N.804 Investicijas gavusios įmonės 

darbo našumo padidėjimas

3.3.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Vis dėl to 

rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai (pvz., 

ekonomikos augimas, kiti įmonės projektai.). 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus aritmetinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą per metus. Vis 

dėlto, kol kas dar anksti atnaujinti rodiklius, 

kadangi jų vertė skaičiuojama 3 m. po projektų.

03 R.N.805 Investicijas gavusios įmonės 

pajamų padidėjimas

3.3.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; 

Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. Vis dėl to 

rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai (pvz., 

ekonomikos augimas, kiti įmonės projektai.). 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo finansinės 

atskaitomybės dokumentai). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodikliai 

atnaujinami dažniau nei kartą per metus. Vis 

dėlto, kol kas dar anksti atnaujinti rodiklius, 

kadangi jų vertė skaičiuojama 3 m. po projektų.

03 R.N.818 Investicijas gavusioje 

įmonėje įdiegti gaminių ir 

(ar) paslaugų dizainai

3.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Priemonė finansuoja 

netechnologinių inovacijų sukūrimo ir (ar) 

diegimo gamybos procesuose ir (ar) paslaugose 

skatinimas, pritaikant originalius 

gaminių/paslaugų dizaino sprendimus. 

Planuojama pasiekti rodiklio reikšmė 40, kai 

finansuojamų projektų skaičius gerokai didesnis. 

Per ataskaitinį laikotarpį rodiklis jau viršytas 

daugiau negu dvigubai. Rodiklio siekiamos 

reikšmės neambicingos, arba rodiklio pasiekimo 

interpretavimas tarp projekto vykdytojų ir ŪM 

skirtingas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

įrodymai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-03-01

03 R.S.313 Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis, sukurta MVĮ, 

tenkanti vienam 

darbuotojui

3.3.1. 2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį; Vis 

dėl to rodikliui įtakos gali turėti ir kiti veiksniai 

(pvz., ekonomikos augimas, kitos priemonės). 

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

3 3 3 Siekiama reikšmė apskaičiuota ir grindžiama 

naudojant HERLIT modelį; 2016 m. buvo pasiekta 

jau 90 proc. siektinos rodiklio reikšmės. Vis dėlto, 

rodikliui įtaką daro ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Eurostat/ Stat dep.). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet, tiesa 

už praėjusius kalendorinius metus. Rodiklis dar 

nebuvo atnaujintas SFMIS, nors priemonės jau 

veikai daugiau kaip du metus.
03 P.N.820 Investicijas gavusiose 

įmonėse įdiegtos 

aplinkosaugos 

vadybos/valdymo sistemos

3.3.2. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja aplinkosaugos 

vadybos/valdymo sistemų pagal tarptautinių 

standartų reikalavimus diegimą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pasirašius sutarčių už 

10 % priemonės lėšų, įdiegtos 5 sistemos 

(sutartyse jų planuojama įdiegti 23). Išlaikant 

tokias tendencijas, rodiklis (planuojama jo 

reikšmė 50) panaudojus visas priemonės lėšas 

bus viršytas daugiau nei dvigubai.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-22

03 P.N.821 Investicijas gavusiose 

įmonėse atlikti gamybos 

technologijų ir (ar) 

aplinkosaugos auditai

3.3.2. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja gamybos technologinių ir 

(ar) aplinkosaugos auditų atlikimą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pasirašius sutarčių už 

10 % priemonės lėšų, neatliktas nei vienas 

auditas (sutartyse jų planuojama 14). Išlaikant 

tokias tendencijas, rodiklis panaudojus visas 

priemonės lėšas bus šiek tiek viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-19

9 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

03 P.N.822 Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurti gaminių 

projektai naudojant 

ekologinį projektavimą

3.3.2. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja ekologiškas projektavimas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pasirašius sutarčių už 

10 % priemonės lėšų, sukurti 4 projektai 

(sutartyse jų planuojama 31). Išlaikant tokias 

tendencijas, rodiklis (planuojama jo reikšmė 100) 

panaudojus visas priemonės lėšas bus viršytas 

daugiau nei dvigubai.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-19

03 P.N.823 Investicijas gavusiose 

įmonėse įdiegtos 

technologinės ekoinovacijos

3.3.2. 3 Rodiklis atitinka priemonės veiklas, kadangi jos 

būtent ir finansuoja technologinių ekoinovacijų 

diegimą ir skatinimą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį įdiegtos 5 technologinės ekoinovacijos. 

Siektina tarpinė rodiklio reikšmė 60, o galutinė 

200. Sutartys su projektų vykdytojais pasirašytos 

tik už 5 % lėšų, todėl rodiklio reikšmė panaudojus 

visas lėšas turėtų būti pasiekta ir viršyta, kadangi 

jau vien pasirašytose sutartyse numatoma įdiegti 

130 ekoinovacijų.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-28

03 R.N.826 Investicijas gavusių įmonių 

investicijų į netechnologines 

ekoinovacijas padidėjimas

3.3.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi tai, ko siekiama finansuojant 

priemonių veiklas ir uždavinį.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

įrodymai). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-22.

03 R.N.829 Investicijas gavusių įmonių 

investicijų į technologines 

ekoinovacijas padidėjimas

3.3.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi tai, ko siekiama finansuojant 

priemonių veiklas ir uždavinį.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

įrodymai). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-28.

03 R.N.831 Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurti ir (ar) 

atnaujinti gaminiai

3.3.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi tai, ko siekiama finansuojant 

priemonių veiklas ir uždavinį, kadangi 

skaičiuojami tik ekologiniu projektavimu sukurti 

gaminiai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumo, kadangi nėra patikimų 

duomenų apie tarpinę rodiklio pažangą (rodiklis 

matuojamas 3 m. po projekto).

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (projekto vykdytojo pateikti 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-19

03 R.S.314 Investicijų, kurių daugiau 

kaip 50 proc. sumos 

investuojama į 

ekoinovacijas, dalis nuo visų 

investicijų

3.3.2. 2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi tai, ko siekiama 

finansuojant priemonių veiklas ir uždavinį. Vis 

dėlto prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2 1 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 3 1 Siekiama reikšmė apskaičiuota ir grindžiama 

naudojant HERLIT modelį; Nėra jokios viešai 

prieinamos informacijos apie rodiklį.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(ekologinių inovacijų švieslentė). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet, tiesa 

už praėjusius kalendorinius metus. Rodiklis dar 

nebuvo atnaujintas SFMIS, nes nėra prieinama 

informacijos apie jį.

04 P.N.107 Naujai įrengtų didelio 

efektyvumo kogeneracijos 

įrenginių vardinė (nominali) 

šiluminė galia

04.1.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikia atlikti 

papildomus skaičiavimus; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (100 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (96 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 P.N.108 Naujai įrengtų didelio 

efektyvumo kogeneracijos 

įrenginių elektrinė įrengtoji 

galia

04.1.1 3 Rodiklis atspindi dvi pagal skirtingas priemones 

remiamas veiklas
2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikia atlikti 

papildomus skaičiavimus; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas pagal vieną iš priemonių (100 

proc.) atitinka finansinę pažangą (96 proc.), pagal 

kitą priemonę nei planuojama nei faktinė reikšmė 

nėra fiksuojama

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų  skaičiavimų

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; pagal 

vieną iš priemonių duomenys atnaujinti po 

2017.03.01

04 P.N.111 Pakeistų (naujai įrengtų) 

biokuro įrenginių vardinė 

(nominali) šiluminė galia

04.1.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikia atlikti 

papildomus skaičiavimus; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nei planuojama 

nei fizinė pažanga nėra pateikta, finansinės 

pažangos nėra

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų  skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra.

04 R.S.315 Atsinaujinančių išteklių 

energijos dalis galutiniame 

energijos balanse

04.1.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia kiti veiksniai ( valstybės 

reguliacinė politika, vėjo energetikos plėtra); 

rodiklis gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 Rodikliui apskaičiuoti naudojami statistiniai 

duomenys, papildomų skaičiavimų atlikti 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (110,7 

proc.) daug didesnė nei vidutinė finansinė 

pažanga (37 proc., pagal 2 priemones iš 4 

finansinės pažangos nėra). Tai rodo, kad rodikliui 

daugiau įtakos turėjo kiti veiksniai.

3 3 3 Naudojami statistiniai duomenys, papildomų 

skaičiavimų nereikia
2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, duomenys skelbiami kasmet, 

SFMIS duomenys senesni nei 1 m. (atnaujinti 

2016.03.01 - 2017.03.01)

04 P.B.230 Papildomi atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos 

pajėgumai

04.1.1; 

04.2.1
3 Rodiklis atspindi pagal du uždavinius vykdomas 

keturių priemonių veiklas
2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi papildomi 

skaičiavimai;  pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamo 

rezultatyvumo  vidurkis pagal 4 priemones ( 

53,74 proc. (pagal vieną iš priemonių nėra net 

suplanuotų reikšmių)  didesnis už finansinę 

pažangą (  43 proc., nėra finansinės pažangos 

pagal tą pačią priemonę )

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01 tik pagal dvi 

iš keturių priemonių

04 P.B.234 Bendras metinis šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

sumažėjimas

04.1.1; 

04.3.1
1 Rodiklis neatspindi pagal 6 priemones vykdomų 

veiklų (dauguma veiklų susiję su AEI naudojančių 

įrenginių įdiegimu arba su pastatų energetinio 

efektyvumo didinimu)

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, sudėtingas 

apskaičiavimo būdas, tačiau pateikiami nuoseklūs 

nurodymai; apibrėžime nurodyta rodiklio kryptis

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas pagal 6 priemones (81,53 proc.) 

mažesnis nei finansinė pažanga (111 proc.). 

Svarbu atsižvelgti į tai, kad 3 priemonės yra 

finansinės (sukurti fondai).

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.B.202 Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius

04.2.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemones remiamas 

veiklas
2 3 1 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; nespecifiškas rodiklio 

apibrėžimas

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinės pažangos 

vidurkis pagal 2 priemones (39,4 proc.) didesnis 

už finansinę pažangą ( 27 proc.), todėl rodiklis 

gali būti viršytas. Svarbu tai, kad SFMIS 

nematuojama rodiklio pažanga pagal priemonę 

"Auditas pramonei LT" 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.B.206 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms 

(subsidijos)

04.2.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemones remiamas 

veiklas
2 3 1 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; nespecifiškas rodiklio apibrėžimas

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinės pažangos 

vidurkis pagal 2 priemones (18,79 proc.)  

mažesnis už finansinę pažangą ( 45 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.806 Pasirašytos dotacijos 

sutartys dėl palūkanų 

kompensavimo

04.2.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę vykdomą veiklą 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra duomenų 

apie faktinę reikšmę, ar planuojamą reikšmę, 

finansinė pažanga 7 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

1 1 1 Rodiklis įvedamas, nenurodoma kas kiek laiko jis 

apskaičiuojamas; SFMIS duomenų apie faktinę 

reikšmę nėra

04 P.S.314 Pramonės įmonės, atlikusios 

energetinį auditą

04.2.1 3 Rodiklis atspindi pagal uždavinį vykdomą veiklą 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (7,2 proc.) daug mažesnis už 

finansinę pažangą (41 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 R.N.806 Įdiegtos energijos vartojimo 

efektyvumo priemonės, 

rekomenduotos atlikus 

energetinį auditą

04.2.1 3 3 3 Rodiklį stipriai veikia vykdomos intervencijos; 

rodiklis gerai atspindi uždavinį
2,5 3 2 Naudojami keli pirminiai duomenų šaltiniai, 

reikalingi papildomi skaičiavimai; pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė;  SFMIS nėra pateikta 

faktinė rodiklio reikšmė

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų  skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra.

04 R.S.316 Energijos suvartojimo 

intensyvumas pramonės 

įmonėse

04.2.1 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (valstybės 

reguliacinė politika); rodiklis gerai atspindi 

uždavinį

2,5 3 2 Rodikliui apskaičiuoti naudojami statistiniai 

duomenys, papildomų skaičiavimų atlikti 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS rodiklio 

reikšmės nėra pateikiamos, finansinė pažanga 32 

proc. 

3 3 3 Naudojami statistiniai duomenys, papildomų 

skaičiavimų nereikia
2 3 1 Rodiklis įvedamas, duomenys skelbiami kasmet, 

SFMIS duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

04 P.B.231 Namų ūkių, priskirtų 

geresnei energijos vartojimo 

efektyvumo klasei, skaičius

04.3.1 3 Rodiklis atspindi  pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (104,13 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (100 proc.), fizinė pažanga (40,57 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.B.232 Metinis pirminės energijos 

suvartojimo viešuosiuose 

pastatuose sumažėjimas

04.3.1 3 Rodiklis atspindi 4 veiklas vykdomas pagal 4 

priemones
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

skaičiavimai (formulės nurodytos apraše); 

apibrėžime nurodyta rodiklio kryptis, tačiau ji 

klaidinanti, nes rodiklis nemažėja dėl to, kad yra 

sumuojamas pagal visas priemones

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas vidutinis 

rezultatyvumas pagal 2 priemones (100,4 proc.) 

atitinka finansinę pažangą pagal tas pačias 2 

priemones(100 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.001 Paskolų ar garantijų, 

suteiktų daugiabučio namo 

atnaujinimui, skaičius

04.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną priemonės veiklą 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (101,21 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (100 proc.), fizinė pažanga (42,43 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.002 Techninę paramą gavę 

daugiabučiai namai

04.3.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nei planuojama 

nei faktinė reikšmė nėra fiksuojama, finansinės 

pažangos pagal priemonę nėra.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

1 1 1 Rodiklis įvedamas, rodiklis laikomas pasiektu, kai 

projekto vykdytojas patvirtina Valstybės paramos 

sutarties įvykdymo pabaigą; duomenų SFMIS apie 

faktinę reikšmę nėra
04 P.N.003 Paskolų ar garantijų, 

suteiktų savivaldybių 

viešųjų pastatų 

atnaujinimui, skaičius

04.3.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (100 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (100proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.005 Įgyvendintos daugiabučių 

namų modernizavimo 

viešinimo priemonės

04.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 pagal priemonę 

remiamų veiklų
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (50 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (50 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.006 Įgyvendintos viešųjų 

pastatų modernizavimo 

viešinimo priemonės

04.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 pagal priemonę 

remiamų veiklų
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (50 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (50 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.007 Atlikti atnaujinamų 

(modernizuojamų) pastatų 

patikrinimai

04.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 pagal priemonę 

remiamų veiklų
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (100 proc.) didesnis nei finansinė 

pažanga (50 proc.), rodiklis gali būti viršytas.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.008 Parengti investicijų 

projektai savivaldybių 

viešųjų pastatų 

modernizavimui

04.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 pagal priemonę 

remiamų veiklų
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS projektų 

sutartyse planuojama reikšmė yra 1360, kai tuo 

tarpu siektina reikšmė yra 48, finansinė pažanga 

50 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.S.316 Miestai, kuriuose 

sumažintos miestų 

apšvietimo eksploatavimo ir 

energijos sąnaudos

04.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami 

skirtingi pirminiai šaltiniai; reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (100 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (100 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 R.N.004 Daugiabučių namų 

gyventojų dalis, pritarianti 

daugiabučių namų 

modernizavimui

04.3.1 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia produkto rodikliai; 

rodiklis iš dalies atspindi uždavinį, nes gyventojų 

pritarimas svarbus veiksnys energijos 

suvartojimo daugiabučiuose namuose ir viešojoje 

infrastruktūroje mažinimui

2 2 2 Rodiklio matavimo būdas aiškus, nurodoma 

apskaičiavimo formulė, tačiau neaiškus duomenų 

šaltinis; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (85 proc.) didesnis nei finansinė 

pažanga (50 proc.)

2 1 3 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami duomenys (apklausa); papildomų 

skaičiavimų atlikti nereikia

2 1 3 Rodiklis įvedamas, nėra nurodyta, kas kiek laiko 

atnaujinamas; SFMIS duomenys atnaujinti po 

2017.03.01.

04 R.S.317 Sunaudotas galutinės 

energijos kiekis paslaugų ir 

namų ūkių sektoriuose

04.3.1 3 3 3 Rodiklio pokyčius stipriai veikia vykdomos 

intervencijos; rodiklis gerai atspindi uždavinį
2,5 3 2 Rodikliui apskaičiuoti naudojami statistiniai 

duomenys, papildomų skaičiavimų atlikti 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS suplanuotos 

reikšmės nėra pateikiamos (yra pateikiamos 

faktinės reikšmės pagal 2 priemones iš 4, taip pat 

rodiklio reikšmė turi mažėti, o kadangi nėra 

pateikta pradinė reikšmė, neįmanoma 

apskaičiuoti pokyčio) 

3 3 3 Naudojami statistiniai duomenys, papildomų 

skaičiavimų nereikia
2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, duomenys skelbiami kasmet, 

SFMIS duomenys senesni nei 1 m. (atnaujinti 

2016.03.01 - 2017.03.01)

04 P.N.101 Naujai nutiesti centralizuoto 

šilumos tiekimo tinklai

04.3.2 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos, apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nei faktinė nei 

planuojama rodiklio reikšmė SFMIS nėra 

pateikiama, o finansinė pažanga siekia  37 proc., 

tačiau tai galima paaiškinti tuo, kad reikšmė 

apskaičiuojama įgyvendinus projektus

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra.

04 P.N.102 Transportavimo bei 

paskirstymo nuostolių 

sumažėjimas 

modernizuotuose 

centralizuoto šilumos 

tiekimo tinkluose

04.3.2 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tikėtina, kad reikalingi 

nesudėtingi papildomi skaičiavimai; apibrėžime 

nurodyta rodiklio kryptis

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (30,4 proc.) mažesnis nei 

finansinė pažanga (37 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; tikėtina, kad rodiklio reikšmei 

nustatyti reikia papildomų aritmetinių 

skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 P.N.109 Prie centralizuoto šilumos 

tiekimo sistemos prijungti 

nauji šilumos vartotojai

04.3.2 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nei faktinė, nei 

sutartyse planuoja reikšmė SFMIS nėra pateikta, o 

finansinė pažanga 37 proc., tačiau nauji vartotojai 

bus prijungti tik tada, kai bus įgyvendinti 

projektai

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra.

04 P.S.318 Šilumos vartotojai, kuriems 

šiluma tiekiama patikimiau 

ir pagerėjo tiekimo kokybė

04.3.2 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė rodiklio 

pažanga (14,4 proc.) mažesnė nei finansinė 

pažanga (37 proc.), tačiau planuojamas 

rezultatyvumas 50,6 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 P.S.319 Modernizuoti centralizuoto 

šilumos tiekimo tinklai

04.3.2 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė rodiklio 

pažanga (35,65 proc.) tik šiek tiek mažesnė nei 

finansinė pažanga (37 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 R.S.318 Transportavimo bei 

paskirstymo nuostoliai 

šilumos tinkluose

04.3.2 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia vykdomos intervencijos; 

rodiklis iš dalies atspindi intervencijų esmę 

(rodiklis atspindi šilumos tiekimo sritį, o 

uždavinyje siekiama padidinti energijos 

vartojimo efektyvumą ir namų ūkiuose) 

2,5 3 2 Rodiklio reikšmei apskaičiuoti naudojami 

oficialūs statistiniai duomenys, papildomų 

skaičiavimų atlikti nereikia; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė reikšmė 120 

tūkst. tne., siekiama reikšmė 123 tūkst. tne., o 

padinė reikšmė buvo 127 tūkst.tne, finansinė 

pažanga (37 proc.)

3 3 3 Naudojami statistiniai duomenys, papildomų 

skaičiavimų nereikia
3 3 3 Rodiklis įvedamas, duomenys skelbiami kasmet; 

SFMIS duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.B.233 Papildomai prie pažangiųjų 

tinklų prijungtų vartotojų 

skaičius

04.4.1 1 Rodiklis neatspindi pagal priemonę vykdomų 

veiklų
2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas (359,82  proc.) daug didesnis nei 

finansinė pažanga (33 proc.), todėl rodiklis bus 

viršytas, svarbu atsižvelgti, kad tai bandomoji 

priemonė.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (nėra vieno apibrėžto informacijos 

šaltinio); rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

04 P.S.320 Įrengtos naujos ir (arba) 

atnaujintos transformatorių 

pastotės ir (arba) 

skirstyklos, sukuriant bent 3 

naujas pažangiojo elektros 

tinklo technines-funkcines 

savybes

04.4.1 3 Rodiklis atspindi 2 (iš 2) pagal priemonę 

vykdomas veiklas
2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami trys 

skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojamas 

rezultatyvumas ( 60 proc.) didesnis nei finansinė 

pažanga (33 proc.), todėl rodiklis bus viršytas, 

svarbu atsižvelgti, kad tai bandomoji priemonė.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (nėra vieno apibrėžto informacijos 

šaltinio); rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 R.S.320 Elektros energijos tiekimo 

kokybės pagerėjimas(SAIDI)

04.4.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia kiti veiksniai (privačios 

tinklų operatorių investicijos); rodiklis atspindi 

uždavinį

2,5 3 2 Rodiklio reikšmei apskaičiuoti naudojami 

oficialūs statistiniai duomenys, papildomų 

skaičiavimų atlikti nereikia; pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklio reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; rodiklio reikšmė 

blogėja (pradinė 76,6 min, siekiama 70 min, o 

faktinė 80,66 min.), nors finansinė pažanga (33 

proc.). Tai rodo, kad intervencijų poveikis 

rodikliui silpnas/jo nėra

3 3 3 Naudojami statistiniai duomenys, papildomų 

skaičiavimų nereikia
3 3 3 Rodiklis įvedamas, duomenys skelbiami kasmet; 

SFMIS duomenys atnaujinti po 2017.03.01

04 P.N.507 Parengti darnaus judumo 

mieste planai

04.5.1 3 Rodiklis atspindi vieną priemonės veiklą 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (90 

proc.) didesnė nei finansinė pažanga (77 proc.), 

todėl rodiklis gali būti viršytas.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 P.N.510 Viešojo transporto 

priemonės, pritaikytos 

specialiųjų poreikių 

turintiems žmonėms ir / ar 

dviračiams vežti

04.5.1 3 Rodiklis atspindi 2 (iš 2) priemonės veiklas. 

Rodiklis neparodo, kiek konkrečiai viešojo 

transporto priemonių buvo skirtų specialių 

poreikių turintiems žmonėms, o kiek dviračiams 

vežti.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

papildomi skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, tačiau  planuojamas 

rezultatyvumas (930 proc.) didesnis nei finansinė 

pažanga (10 proc.), todėl rodiklis gali būti 

viršytas. Taip pat rodiklis rodo neambicingą 

planavimą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra.

04 P.S.321 Įrengtų naujų dviračių ir/ar 

pėsčiųjų takų ir/ar trasų 

ilgis

04.5.1 3 Rodiklis atspindi dalį priemonės veiklos 2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, tikėtina, kad 

reikalingi nesudėtingi papildomi skaičiavimai; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga  (28 

proc.)  didesnė už finansinę pažangą (17 proc.), 

todėl rodiklis gali būti viršytas (tai rodo ir 

planuojamas rezultatyvumas 267,2 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 P.S.322 Rekonstruotų dviračių ir/ar 

pėsčiųjų takų ir/ar trasų 

ilgis

04.5.1 3 Rodiklis atspindi dalį priemonės veiklos 2,5 3 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami du 

skirtingi pirminiai šaltiniai, tikėtina, kad 

reikalingi nesudėtingi papildomi skaičiavimai; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, tačiau  planuojamas 

rezultatyvumas (27,9 proc.) didesnis nei 

finansinė pažanga (17 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01.

04 P.S.325 Įsigytos naujos ekologiškos 

viešojo transporto 

priemonės

04.5.1 3 Rodiklis atspindi dvi veiklas, vykdomas pagal dvi 

priemones
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikia nesudėtingų 

papildomų skaičiavimų; pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę,  tačiau  planuojamas 

rezultatyvumas (81,43 proc.) didesnis nei 

finansinė pažanga (61 proc.).

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų aritmetinių skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra.

04 R.N.512 Tolimojo reguliaraus 

susisiekimo autobusų, 

vietinio susisiekimo 

keleivinių traukinių ir 

reguliaraus susisiekimo 

laivų ir keltų vežamų 

keleivių skaičius

04.5.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia ir kiti veiksniai (bilieto 

kaina, maršrutų tvarkaraštis); rodiklis atspindi 

uždavinį

2,5 3 2 Rodiklio skaičiavimui turėtų būti naudojami 

statistiniai duomenys, bet reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų nei 

apie projektų sutartyse planuojamą nei apie 

faktinę rodiklio reikšmę, finansinė pažanga ( 10 

proc.).

2,5 3 2 Naudojami statistiniai duomenys; reikia atlikti 

papildomus skaičiavimus.
2 3 1 Rodiklis įvedamas,  Lietuvos statistikos 

departamentas duomenis skelbia kasmet, SFMIS 

nėra duomenų apie faktinę reikšmę.

04 R.S.321 Anglies dioksido (išskyrus 

išsiskiriantį iš biomasės) 

kiekis, namų ūkių išmestas į 

atmosferą iš transporto 

veiklos

04.5.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia ir kiti veiksniai 

(automobilių kiekis, naudojamo kuro rūšis); 

rodiklis  atspindi uždavinio intervencijų esmę.

2,5 3 2 Rodiklio skaičiavimui naudojami statistiniai 

duomenys, papildomų skaičiavimų atlikti 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; rodiklio faktinė 

reikšmė stipriai blogėja, nors vidutinė finansinė 

pažanga pagal 4 priemones siekia 24 proc.

3 3 3 Naudojami statistiniai duomenys; papildomų 

skaičiavimų nereikia.
2 3 1 Rodiklis įvedamas, Lietuvos statistikos 

departamentas duomenis skelbia kasmet; SFMIS 

duomenys atnaujinti iki 2016.03.01.

04 R.S.322 Viešuoju miesto transportu 

vežamų keleivių skaičius

04.5.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia ir kiti veiksniai ( maršrutų 

tinklas, asmeninio automobilio turėjimas); 

rodiklis atspindi uždavinį.

2,5 3 2 Rodiklio skaičiavimui naudojami statistiniai 

duomenys, reikia atlikti papildomus 

skaičiavimus; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; rodiklio faktinė 

pažanga (104,37 proc.), daug didesnė už  vidutinę 

3 priemonių finansinę pažangą (20 proc.). Tai 

rodo, kad priemonės turi mažai/ neturi įtakos 

rezultato rodikliui.

2,5 3 2 Naudojami statistiniai duomenys, reikia 

papildomų skaičiavimų.
2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, Lietuvos statistikos 

departamentas duomenis skelbia kasmet; SFMIS 

duomenys senesni nei 1 m. (atnaujinti  

2016.03.01 - 2017.03.01)

05 P.B.220 Gyventojai, kuriems yra 

naudingos apsaugos nuo 

potvynių priemonės

05.1.1 3 Rodiklis  atspindi priemonės remiamą veiklą. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys nepateikti.

05 P.N.010 Įsigyti ir (ar) atnaujinti 

priemonių komplektai 

aplinkos monitoringui, 

kontrolei ir (ar) apsaugai 

vykdyti

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 3 iš 4 pagal  priemonę remiamų 

veiklų.
3 3 3 Aiškūs pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

(63 proc.) yra proporcinga finansinei pažangai 

(49 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-19.

05 P.N.011 Atlikti klimato kaitos 

valdymo, oro teršalų 

apskaitos ir ŠESD apskaitos 

vertinimai

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 priemonės remiamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

5 proc., finansinė pažanga yra 49 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

05 P.N.012 Sukurtas klimato paslaugų 

ir informacijos 

koordinavimo portalas

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 priemonės remiamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

100 proc., finansinė pažanga yra 49 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; papildomų skaičiavimų  nereikia
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-21.

05 P.N.013 Modernizuota aplinkos 

informacinė sistema

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 priemonės remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

100 proc., finansinė pažanga yra 49 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; papildomų skaičiavimų nereikia 
2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

nėra informacijos apie duomenų atnaujinimą.

05 P.N.022 Sutvarkyto jūros kranto ilgis 05.1.1 3 Rodiklis atspindi priemonės remiamą veiklą. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 100 proc., finansinė pažanga yra 

81 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

paprasti aritmetiniai skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-20.

05 P.N.028 Inventorizuota neapskaityto 

paviršinių nuotekų 

nuotakyno dalis

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 2 priemonės remiamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas 

(formulė) aiškūs; pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

100 proc., finansinė pažanga yra 75 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmė apskaičiuojama 

pagal specialią formulę.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-04.

05 P.S.326 Įrengtos arba atnaujintos 

aplinkos oro monitoringo ir 

ankstyvojo perspėjimo, 

hidrologinių ir 

meteorologinių stebėjimų 

stotys

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 priemonės remiamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 22 proc., finansinė pažanga yra 

49 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-19.

05 P.S.327 Įsigyta gyventojų 

perspėjimo įranga ir 

gelbėjimo technika

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 2 priemonės remiamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 140 proc., finansinė pažanga yra 

94 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-30.

12 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

05 P.S.328 Lietaus nuotėkio plotas, iš 

kurio surenkamam 

paviršiniam (lietaus) 

vandeniui tvarkyti, įrengta 

ir (ar) rekonstruota 

infrastruktūra

05.1.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 2 priemonės remiamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas 

(speciali metodika) aiškūs; pokyčio kryptis 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 91 proc., finansinė pažanga yra 

75 proc. 

1,5 1 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; 

reikalingi papildomi skaičiavimai (pagal nurodytą 

metodiką)

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-08.

05 R.N.009 Numatytų pavojingų, 

stichinių ir katastrofinių 

meteorologinių reiškinių 

dalis

05.1.1 3 3 3 Rodiklio pokyčius stipriai veikia vykdomos 

intervencijos; rodiklis gerai atspindi uždavinį (iš 

anksto numačius stichinius reiškinius, galima 

sumažinti nuostolius, atsirandančius dėl oro 

reiškinių).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama

3 3 3 Rodiklio reikšmei nustatyti yra naudojami 

oficialūs duomenys (Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnybos viešai skelbiami 

duomenys); rodiklio reikšmei nustatyti 

papildomų skaičiavimų nereikia.

3 3 3 Rodiklis įvedamas, pasiekta stebėsenos rodiklio 

reikšmė nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami ne 

senesni kaip 1 m. duomenys, paskutinį kartą 

atnaujinti 2017-12-31.
05 R.N.021 Sutvarkyto jūros kranto 

dalis

05.1.1 2,5 3 2 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis labiau atspindi 

intervencijų mastą, o ne uždavinį (sutvarkytas 

jūros krantas tik iš dalies prisideda prie klimato 

kaitos sukeltų nuostolių mažinimo).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 54 proc., finansinė pažanga yra 

75 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmė yra apskaičiuojama 

pagal specialią formulę.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-20.

05 R.N.029 Be valymo išleistų 

paviršinių nuotekų kiekio 

sumažėjimas

05.1.1 2,5 3 2 Rodiklį stipriai veikia vykdomos intervencijos; 

rodiklis ribotai atspindi uždavinį (mažinti 

klimato kaitos sukeliamus nuostolius).

2,5 2 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau apskaičiavimo 

būdas nėra detalizuojamas; pokyčio kryptis aiški 

iš pavadinimo.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; neįmanoma 

apskaičiuoti fizinės rodiklio reikšmės, nes nėra 

nurodyta pradinė reikšmė

2 3 1 Rodiklio reikšmei nustatyti yra naudojami 

oficialūs duomenys (Aplinkos apsaugos agentūros 

oficialiai pateikti duomenys ); rodiklio reikšmei 

apskaičiuoti reikalingi papildomi skaičiavimai, 

kurie nėra aiškiai nurodomi PIP

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, pasiekta stebėsenos rodiklio 

reikšmė nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami 

duomenys senesni nei 1 m., paskutinį kartą 

atnaujinti 2016-12-31.
05 R.S.323 Neigiamų potvynių 

padarinių potenciali žala 

ekonominei veiklai

05.1.1 2,5 2 3 Rodiklį gali veikti ir kiti veiksniai (oro sąlygų 

kaita); rodiklis gerai atspindi uždavinį.
2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, apskaičiavimo būdas 

neaiškus, pateikiama nuoroda į tvarkos aprašą, 

tačiau jame aprašoma, kas turi būti potvynių  

rizikos vertinime, tačiau nedetalizuojama kaip 

apskaičiuojama neigiamų potvynių padarinių 

potenciali žala ekonominei veiklai ; pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; finansinės pažangos 

dar nėra, o siekiama reikšmė jau pasiekta. Faktinė 

reikšmė 66,96, kai siekiama 69,5

1 1 1 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys, juose 

turėtų būti pateikiama reikšmė, tačiau nėra aišku 

ar reikia papildomų skaičiavimų, nėra nurodyta 

skaičiavimo metodika

1 1 1 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kartą per trejus metus, kai Aplinkos 

apsaugos agentūra parengia valdymo planus, 

SFMIS reikšmė nebuvo fiksuota.

05 P.N.035 Sukurta ir įdiegta vieninga 

gaminių, pakuočių ir atliekų 

apskaitos informacinė 

sistema

05.2.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 4 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 100 proc., finansinė pažanga yra 

82 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; papildomų skaičiavimų nereikia.
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-25.

05 P.N.036 Parengta atliekų tyrimų 

laboratorijos įrengimo 

galimybių studija

05.2.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 4 priemonės 

finansuojamų veiklų.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 100 proc., finansinė pažanga yra 

82 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; papildomų skaičiavimų nereikia
2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami duomenys atnaujinti iki 2017-03-01, 

paskutinį kartą atnaujinti 2016-10-31.

05 P.S.329 Sukurti/pagerinti atskiro 

komunalinių atliekų 

surinkimo pajėgumai

05.2.1 3 Rodiklis atspindi  2 iš 5 priemonės finansuojamų 

veiklų. 
3 3 3 Pirminiai šaltiniai  ir apskaičiavimo būdas 

(formulė) aiškūs; pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 105 proc., finansinė pažanga yra 

99 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai (yra naudojama speciali 

formulė).

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-03-01.

05 P.S.331 Sutvarkytas radioaktyviųjų 

atliekų kiekis

05.2.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 4 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 100 proc., finansinė pažanga yra 

82 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-31.

05 P.S.433 ,,Sukurti komunalinių 

atliekų panaudojimo 

energijai gauti pajėgumai“

05.2.1 3 Rodiklis atspindi priemonės remiamą veiklą. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas 

(formulė) aiškūs; pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 100 proc., finansinė pažanga yra 

87 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmė yra apskaičiuojama 

pagal specialią formulę.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-31.

05 R.N.034 Subjektų dalis, 

besinaudojanti vieninga 

gaminių, pakuočių ir atliekų 

apskaitos informacine 

sistema

05.2.1 2,5 3 2 Rodikliui kiti veiksniai įtakos neturi; rodiklis 

ribotai atspindi uždavinio esmę (mažinti 

sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį). 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama

1,5 1 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; reikšmė 

apskaičiuojama pagal specialią formulę.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-25.

05 R.S.324 Sąvartynuose šalinamų 

komunalinių atliekų dalis

05.2.1 3 3 3 Rodikliui kiti veiksniai didelės įtakos neturi; 

rodiklis  atspindi uždavinio esmę. 
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 48 proc., finansinė pažanga yra 62 proc.

3 3 3 Rodiklio reikšmei nustatyti yra naudojami 

oficialūs duomenys (Eurostato leidinys „Europa 

skaičiais“ ); papildomų skaičiavimų nereikia

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami 

duomenys senesni nei 1 m., paskutinį kartą 

atnaujinti 2016-12-31.
05 R.S.325 Komunalinių atliekų sraute 

esančių popieriaus, plastiko, 

metalo, stiklo atliekų dalis, 

paruošta pakartotinai 

naudoti ar perdirbti

05.2.1 2,5 2 3 Rodikliui įtakos turi ir kiti veiksniai (pavyzdžiui, 

gyventojų švietimo programos rūšiavimo tema); 

rodiklis atspindi uždavinio esmę

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 93 proc., finansinė pažanga yra 49 proc.

2,5 2 3 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami vieša 

skelbiami administraciniai duomenys (Aplinkos 

apsaugos agentūros parengta ataskaita); 

papildomų skaičiavimų nereikia

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami 

duomenys senesni nei 1 m., paskutinį kartą 

atnaujinti 2016-12-31.

05 P.N.045 Įsigytos priemonės 

požeminio vandens būklės 

monitoringui ir 

laboratoriniams tyrimams 

vykdyti

05.3.1 3 Rodiklis atspindi 2 iš 7 priemonės remiamas 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

nėra informacijos apie duomenų atnaujinimą.

05 P.S.332 Vandens telkiniai, kuriems 

taikytos būklės gerinimo 

priemonės

05.3.1 3 Rodiklis atspindi visas priemonės remiamas 

veiklas.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; pokyčio kryptis 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama

1,5 1 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; 

reikalingi papildomi skaičiavimai  

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

nėra informacijos apie duomenų atnaujinimą.

05 R.S.326 Vidutinė bendro azoto 

koncentracija Lietuvos 

Baltijos jūros teritoriniuose 

vandenyse

05.3.1 2,5 2 3 Rodiklį veikia kiti veiksniai (pavyzdžiui, ūkinė 

veikla); rodiklis  atspindi uždavinį (mažinant 

užterštumą Baltijos jūroje).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs, 

bet reikia papildomų skaičiavimų; pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 0 proc., šiek tiek mažėja (0,51, kai pradinė 

reikšmė 0,5) finansinė pažanga - 0 proc.

2,5 2 3 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami vieša 

skelbiami administraciniai duomenys (Aplinkos 

apsaugos agentūros parengta ataskaita); 

papildomų skaičiavimų nereikia

3 3 3 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami ne 

senesni kaip 1 m. duomenys, paskutinį kartą 

atnaujinti 2017-12-31.
05 R.S.327 Geros būklės paviršinių 

vandens telkinių dalis

05.3.1 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (gyventojų veikla); 

rodiklis atspindi uždavinį (prisidedant prie 

vandens telkinių gerėjimo)

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; rodiklio reikšmė 

blogėja 2 p.p., finansinė pažanga - 0 proc.

2 2 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

skelbiami administraciniai duomenys (Aplinkos 

apsaugos agentūros parengta ataskaita/oficialūs 

duomenys); reikia papildomų skaičiavimų

1 1 1 Rodiklis įvedamas, rodiklis atnaujinamas kartą 

per šešerius metus . Paskutiniai duomenys 

atnaujinti 2015-12-31.

05 P.B.218 Papildomi gyventojai, 

kuriems teikiamos 

pagerintos vandens tiekimo 

paslaugos

05.3.2 3 Rodiklis netiesiogiai atspindi pagal priemones 

remiamas veiklas
3 3 3 Aiškūs pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas; 

pokyčio kryptis neaktuali
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 223 proc., planuojant rodiklių reikšmes buvo 

numatyti per mažai ambicingi tikslai,  finansinė 

pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikšmei nustatyti reikia papildomų 

skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-27.

05 P.B.219 Papildomi gyventojai, 

kuriems teikiamos 

pagerintos nuotekų 

tvarkymo paslaugos

05.3.2 3 Rodiklis netiesiogiai atspindi pagal priemones 

remiamas veiklas
3 3 3 Aiškūs pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas; 

pokyčio kryptis neaktuali
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga yra 1659 proc., planuojant 

rodiklių reikšmes buvo numatyti per mažai 

ambicingi tikslai, finansinė pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

05 P.N.050 Gyventojai, kuriems 

teikiamos vandens tiekimo 

paslaugos naujai pastatytais 

geriamojo vandens tiekimo 

tinklais

05.3.2 3 Rodiklis atspindi remiamas veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 98 proc., finansinė pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

13 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

05 P.N.051 Gyventojai, kuriems 

teikiamos vandens tiekimo 

paslaugos iš naujai 

pastatytų ir (arba) 

rekonstruotų geriamojo 

vandens gerinimo įrenginių

05.3.2 3 Rodiklis atspindi remiamas veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga yra 227 proc., planuojant 

rodiklių reikšmes buvo numatyti per mažai 

ambicingi tikslai, finansinė pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 P.N.053 Gyventojai, kuriems 

teikiamos paslaugos naujai 

pastatytais nuotekų 

surinkimo tinklais

05.3.2 3 Rodiklis atspindi pagal priemones remiamas 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 161 proc., finansinė pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 P.N.054 Gyventojai, kuriems 

teikiamos nuotekų valymo 

paslaugos naujai pastatytais 

ir (arba) rekonstruotais 

nuotekų valymo įrenginiais

05.3.2 3 Rodiklis atspindi pagal priemones remiamas 

veiklas
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga yra 2454 proc., planuojant 

rodiklių reikšmes buvo numatyti per mažai 

ambicingi tikslai, finansinė pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 P.N.055 Naujai pastatyti nuotekų 

dumblo apdorojimo 

įrenginiai

05.3.2 3 Rodiklis atspindi 1 iš 7 pagal priemonę vykdomų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 50 proc., finansinė pažanga yra 

61 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-31.

05 P.S.333 Rekonstruotų vandens 

tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų ilgis

05.3.2 3 Rodiklis atspindi finansuojamas veiklas pagal 3 

priemones
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga yra 87 proc., finansinė pažanga 

yra 70 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 R.S.328 Vandens tiekimo paslaugų 

prieinamumas

05.3.2 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis atspindi 

uždavinio esmę.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 36 proc., finansinė pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; reikia 

papildomų skaičiavimų

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami 

duomenys senesni nei 1 m., paskutinį kartą 

atnaujinti 2016-12-31.
05 R.S.329 Nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumas

05.3.2 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis atspindi 

uždavinio esmę.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; pokyčio kryptis 

aiški tik iš rodiklio reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 30 proc., finansinė pažanga yra 70 proc. 

1,5 1 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; reikia 

papildomų skaičiavimų.

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami 

duomenys senesni nei 1 m., paskutinį kartą 

atnaujinti 2016-12-31.
05 P.B.209 Numatomų apsilankymų 

remiamuose kultūros ir 

gamtos paveldo objektuose 

bei turistų traukos vietose 

skaičiaus padidėjimas

05.4.1 3 Rodiklis  atitinka 4 veiklas, vykdomas pagal 4 

priemones (iš 6)
3 3 3 Aiškūs pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas; 

aiški pokyčio kryptis.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga (289 proc.) daug didesnė už 

finansinę pažangą 20 proc. 

1,5 1 2 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikšmei nustatyti reikia nesudėtingų 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 P.N.070 Sutvarkyti valstybinės 

reikšmės parkai

05.4.1 3 Rodiklis atitinka vieną iš 3 remiamų veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

rodiklio pažanga 75 proc., finansinė pažanga yra 

lygi 38 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 P.N.074 Atnaujinti 

aplinkosauginiai–rekreacini

ai objektai

05.4.1 3 Rodiklis atitinka vieną iš 2 remiamų veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 180 proc., finansinė rodiklio 

pažanga lygi 77 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-14.

05 P.N.305 Pritraukta investicijų 

kultūros paveldo objektų 

pritaikymui

05.4.1 3 Rodiklis atspindi remiamas veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, apskaičiavimo būdas 

aiškus; pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys, reikalingi papildomi skaičiavimai
2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

nėra informacijos apie duomenų atnaujinimą.

05 P.N.817 Įrengti ženklinimo 

infrastruktūros objektai

05.4.1 3 Rodiklis atspindi remiamą veiklą. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 485 proc., planuojant rodiklių 

reikšmes buvo numatyti per mažai ambicingi 

tikslai, finansinė rodiklio pažanga lygi 71 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 P.S.335 Sutvarkyti, įrengti ir 

pritaikyti lankymui gamtos 

ir kultūros paveldo objektai 

ir teritorijos

05.4.1 3 Rodiklis atspindi veiklas pagal 5 priemonių 

veiklas
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga yra 181  proc., finansinė rodiklio 

pažanga lygi 45 proc.

1,5 1 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; 

reikalingi papildomi skaičiavimai

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-03-01.

05 P.S.336 Įgyvendintos visuomenės 

informavimo apie aplinką 

priemonės

05.4.1 3 Rodiklis atitinka pagal 2 priemones remiamas 

veiklas
2 2 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 68 proc., finansinė pažanga yra 

lygi 77 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-12-15.

05 P.S.337 Įgyvendintos turizmo 

rinkodaros priemonės

05.4.1 3 Rodiklis atspindi pagal 2 priemones remiamas 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

rodiklio pažanga yra 88 proc., finansinė rodiklio 

pažanga lygi 62 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-12.

05 R.N.072 Lankytojų skaičiaus 

padidėjimas lankytojų 

centruose

05.4.1 3 3 3 Rodiklį stipriai veikia vykdomos intervencijos; 

rodiklis  atspindi uždavinį (rodiklis prisideda prie 

gamtos ir kultūros paveldo lankomumo, 

žinomumo, aktualumo).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; aiški pokyčio 

kryptis.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 57,6 proc., finansinė rodiklio pažanga lygi 38 

proc.

1,5 1 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis įvedamas, pasiekta stebėsenos rodiklio 

reikšmė nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami ne 

senesni kaip 1 m. duomenys, paskutinį kartą 

atnaujinti 2017-12-31.
05 R.S.330 Gerai informuotų apie 

aplinkos išteklius šalies 

gyventojų dalis

05.4.1 2,5 2 3 Rodiklį gali veikti ir kiti veiksniai (didėjantis 

susidomėjimas aplinkosauga); rodiklis  atspindi 

uždavinį (rodiklis prisideda prie gyventojų 

informavimo apie juos supančią aplinką).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

yra 10 proc., finansinė pažanga lygi 77 proc.

3 3 3 Rodiklio reikšmei nustatyti yra naudojami 

oficialūs duomenys („Eurobarometro“ statistinis 

leidinys „Požiūriai į aplinką. Lietuvos rezultatai“); 

papildomų skaičiavimų nereikia

1,5 1 2 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma du kartus per finansavimo laikotarpį, 

SFMIS prieinami duomenys senesni nei 1 m., 

paskutinį kartą atnaujinti 2016-12-31.
05 R.S.331 Lietuvos gyventojų, bent 

kartą per pastaruosius 12 

mėn. apsilankiusių kultūros 

paveldo objekte, dalis

05.4.1 2,5 2 3 Rodiklį gali veikti ir kiti veiksniai (kelionių po 

Lietuvą populiarinimas, iš privačių investicijų 

kuriamos pramogos turistams); rodiklis  atspindi 

uždavinį (rodiklis prisideda prie kultūros paveldo 

objektų lankomumo).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama, finansinė rodiklio 

pažanga lygi 60 proc. Rodiklis bus skaičiuojama 

tik 2018 m.

3 3 3 Rodiklio reikšmei nustatyti yra naudojami 

oficialūs duomenys („Eurobarometro“ 2018 ir 

2023 m. ataskaita „Kultūros prieinamumas ir 

įtrauktis“); papildomų skaičiavimų nereikia

1 1 1 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma du kartus per finansavimo laikotarpį, 

stebėsenos rodiklio reikšmė nustatoma 2 kartus 

per finansavimo laikotarpį (2018 m. ir 2023 m.), 

SFMIS duomenys nepateikiami.
05 R.S.332 Turistų (užsienio ir vietos) 

kelionių skaičius 

prioritetiniuose turizmo 

plėtros regionuose

05.4.1 2,5 2 3 Rodiklį gali veikti ir kiti veiksniai (pavyzdžiui, 

prioritetinių turizmo regionų turizmo strategijos, 

nacionalinių parkų vykdoma 

veikla/organizuojami renginiai, infrastruktūros 

atnaujinimas); rodiklis atspindi uždavinį (rodiklis 

prisideda prie gamtos ir kultūros paveldo 

lankomumo, žinomumo, aktualumo).

2 2 2 Pirminis šaltinis aiškus, tačiau reikia papildomų 

skaičiavimų, o kaip juos atlikti nėra 

detalizuojama; pokyčio kryptis aiški tik iš 

rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

SFMIS nėra fiksuojama, finansinė rodiklio 

pažanga lygi 65 proc.

3 3 3 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami oficialūs 

statistiniai duomenys (duomenys iš Lietuvos 

statistikos departamento); reikia papildomų 

skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metai, SFMIS duomenys 

nepateikiami.

05 P.B.223 Buveinių, kurių palankiai 

apsaugos būklei palaikyti ar 

atkurti, buvo skirtos 

investicijos, plotas

05.5.1 3 Rodiklis  atspindi 3 iš 9 pagal priemonę 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Aiškūs pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

95,4 proc., finansinė pažanga yra lygi 39 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

05 P.N.080 Parengti saugomų teritorijų 

planavimo ir biologinės 

įvairovės išsaugojimo 

dokumentai

05.5.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 9 finansuojamų veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 53 proc., finansinė pažanga yra 

lygi 39 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-09.

14 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

05 P.N.082 Įgyvendintos 

gamtotvarkinės ir/ar 

gamtosauginės priemonės

05.5.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 9 finansuojamų veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 11,8 proc., finansinė pažanga yra 

lygi 39 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-09.

05 P.N.092 Kraštovaizdžio ir (ar) 

gamtinio karkaso 

formavimo aspektais 

pakeisti ar pakoreguoti 

savivaldybių ar jų dalių 

bendrieji planai

05.5.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 5 finansuojamų veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 56,7 proc., finansinė pažanga yra 

lygi 52 proc.

2 2 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

skelbiami administraciniai duomenys; reikalingi 

papildomi skaičiavimai

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-15.

05 P.N.093 Likviduoti kraštovaizdį 

darkantys bešeimininkiai 

apleisti statiniai ir įrenginiai

05.5.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 5 finansuojamų veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga  143 proc., finansinė pažanga 

lygi 52 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-19.

05 P.N.094 Rekultivuotos atvirais 

kasiniais pažeistos žemės

05.5.1 3 Rodiklis atspindi 1 iš 5 finansuojamų veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 40 proc., finansinė pažanga yra 

lygi 52 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-01-05.

05 P.S.338 Išsaugoti, sutvarkyti ar 

atkurti įvairaus teritorinio 

lygmens kraštovaizdžio 

arealai

05.5.1 3 Rodiklis atspindi remiamas veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; pokyčio kryptis 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

102 proc. , finansinė pažanga lygi 52 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 R.N.091 Teritorijų, kuriose 

įgyvendintos kraštovaizdžio 

formavimo priemonės, 

plotas

05.5.1 3 3 3 Rodiklį stipriai veikia vykdomos intervencijos; 

rodiklis  atspindi uždavinį.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 193 proc., finansinė pažanga lygi 

52 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

papildomi skaičiavimai.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-28.

05 R.S.333 Lietuvoje aptinkamų 

Europos Bendrijos svarbos 

buveinių tipų, kurių palanki 

apsaugos būklė, dalis

05.5.1 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis atspindi 

uždavinį.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; rodiklio reikšmė 

blogėja 1 p.p. , finansinė pažanga lygi 39 proc.

2 2 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

skelbiami administraciniai duomenys 

(administracinės ataskaitos); reikia papildomų 

skaičiavimų.

1 1 1 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kartą per šešerius metus, paskutiniai 

duomenys 2015-12-31

05 P.B.222 Bendras rekultivuotos 

žemės plotas

05.6.1 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę vykdomą veiklą 3 3 3 Aiškūs pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas; 

pokyčio kryptis neaktuali
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga -78,6 proc., finansinė pažanga -

25 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei apskaičiuoti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-20.

05 P.N.096 Išvalytos ir sutvarkytos 

praeityje užterštos 

teritorijos

05.6.1 3 Rodiklis iš dalies atspindi pagal priemonę 

finansuojamą veiklą.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai  ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 110 proc. , finansinė pažanga 

lygi 25 proc.

2 2 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

neskelbiami administraciniai duomenys; reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-20.

05 P.N.097 Parengti aplinkos oro 

kokybės valdymo priemonių 

planai

05.6.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 133 proc., finansinė pažanga lygi 

91 proc.

2 2 2 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

skelbiami administraciniai duomenys 

(savivaldybių tarybos sprendimai); reikalingi 

papildomi skaičiavimai

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-22.

05 P.N.098 Įvykdytos visuomenės 

informavimo apie aplinkos 

oro kokybės gerinimą 

kampanijos

05.6.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

175 proc., finansinė pažanga lygi 91 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys, tačiau tikėtina; rodiklio reikšmei 

nustatyti reikalingi papildomi skaičiavimai

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-22.

05 P.S.339 Įsigyti gatvių valymo 

įrenginiai

05.6.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; pokyčio kryptis 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

60 proc., finansinė pažanga 91 proc.  

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikalingi papildomi skaičiavimai
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-22.

05 R.S.334 Dienų, kai buvo viršyta 

kietųjų dalelių (KD10) 

koncentracijos paros ribinė 

vertė, skaičius 5 

didžiuosiuose miestuose

05.6.1 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis atspindi 

uždavinį (oro taršos miestuose mažėjimą).
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio reikšmė 

pasiekta ir viršyta, finansinė pažanga lygi 91 proc.

2,5 2 3 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

skelbiami administraciniai duomenys; papildomų 

skaičiavimų nereikia.

3 3 3 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais, SFMIS prieinami ne 

senesni kaip 1 m. duomenys, paskutinį kartą 

atnaujinti 2017-12-31.
05 R.S.335 Ypatingai didelio pavojaus 

potencialūs taršos židiniai

05.6.1 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis atspindi 

uždavinį
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; rodiklio reikšmė 

blogėja, finansinė pažanga lygi 25 proc.

2,5 2 3 Rodiklio reikšmei nustatyti naudojami viešai 

skelbiami administraciniai duomenys (Aplinkos 

apsaugos agentūros duomenys ); papildomų 

skaičiavimų nereikia

3 3 3 Rodiklis įvedamas, stebėsenos rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais einamaisiais 

kalendoriniais metais,  SFMIS prieinami ne 

senesni kaip 1 m. duomenys, paskutinį kartą 

atnaujinti 2017-12-31.
06 P.B.212 Bendras rekonstruotų arba 

atnaujintų geležinkelio TEN-

T tinkle linijų ilgis

06.1.1 3 Rodiklis iš esmės atspindi visas priemonės 

remiamas veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

82 proc., finansinė pažanga 30 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų.
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-06.

06 P.B.213 Bendras naujai nutiestų 

kelių TEN-T tinkle ilgis

06.1.1 3 Rodiklis atspindi visas priemonės remiamas 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

107 proc., finansinė pažanga 99 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų.
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-06.

06 P.B.215 Bendras rekonstruotų arba 

atnaujintų kelių TEN-T 

tinkle ilgis

06.1.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

42 proc., finansinė pažanga 69 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų.
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-03.

06 P.S.341 Įrengtų ICAO reikalavimus 

atitinkančių oro uosto 

kietųjų dangų plotas

06.1.1 3 Rodiklis atspindi visas priemonės remiamas 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

40 proc., finansinė pažanga 29 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; tikėtina, kad rodiklio reikšmė 

pirminiame šaltinyje bus dokumentuota.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-10-31.

06 R.N.501 Sugaištas kelionių 

automobilių keliais TEN-T 

tinkle laikas

06.1.1 2 2 2 Rodiklį labiau veikia kiti veiksniai (pavyzdžiui, 

automobilių srautų pasiskirstymas); rodiklis tik 

netiesiogiai atspindi uždavinį (didina TEN-T 

tinklo pralaidumą).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

22 proc., finansinė pažanga 69 proc.

2 2 2 Naudojami statistiniai duomenys, kurie bus 

skelbiami projekto vykdytojo atlikto vertinimo 

ataskaitoje; rodiklio reikšmės apskaičiuojamas 

naudojant specialią formulę.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-03.

06 R.N.504 Jūrų laivų avarijų ir jūrinių 

incidentų skaičius

06.1.1 1,5 2 1 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (oro sąlygos, eismo 

intensyvumas); rodiklis ribotai atspindi uždavinį.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio 

pažangos SFMIS nefiksuoja, , finansinė pažanga 

lygi 0 proc. 

2,5 2 3 Skaičiuojama pagal jūrų laivų avarijų ir incidentų 

saugumo tyrimo nuostatus, kurie patvirtinti 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro.

1,5 2 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

nėra informacijos apie duomenų atnaujinimą.

06 R.N.505 Vidutinė jūrų uoste 

aptarnautų laivų bendroji 

talpa

06.1.1 1,5 2 1 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (pavyzdžiui, 

geopolitinė situaciją); rodiklis ribotai atspindi 

uždavinį. 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

lygi 0 proc., finansinė pažanga lygi 0 proc. 

2,5 2 3 Naudojami statistiniai duomenys, kurie bus 

skelbiami projekto vykdytojo atlikto vertinimo 

ataskaitoje.

2 2 2 Rodiklis įvedamas, rodiklio reikšmė bus 

nustatyta, kai projekto vykdytojas, pasibaigus 

2018 metams ir 2023 metams atliks tyrimą; 

duomenys atnaujinti prieš metus.
06 R.S.336 Vežta intermodalinių 

transporto vienetų

06.1.1 1,5 2 1 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (bendra politinė 

situacija, sutartys su vežėjais); rodiklis ribotai 

atspindi uždavinį. 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

lygi 0 proc., finansinė pažanga 30 proc.

3 3 3 Naudojami duomenys iš Lietuvos statistikos 

departamento; papildomų skaičiavimų nereikia. 
2 2 2 Rodiklis įvedamas, reikšmė turi būti atnaujinta 

kasmet, tačiau SFMIS prieinami duomenys, 

atnaujinti 2016-12-31

06 R.S.337 Vidutinis keleivinio 

traukinio greitis 

rekonstruotuose ir 

atnaujintuose TEN-T tinklo 

geležinkelių ruožuose

06.1.1 2 2 2 Rodiklį veikia  ir kiti veiksniai (riedmenų 

techninė būklė); rodiklis tik netiesiogiai atspindi 

uždavinį.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

100 proc., finansinė pažanga 30 proc. 

2 2 2 Naudojami statistiniai duomenys, kurie bus 

skelbiami projekto vykdytojo atlikto vertinimo 

ataskaitoje; rodiklio reikšmėms nustatyti 

naudojama paprasta aritmetika.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami duomenys, kurie paskutinį kartą 

atnaujintas 2017-04-07

06 R.S.338 Žuvusiųjų TEN-T tinklo 

keliuose skaičius

06.1.1 1,5 2 1 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (gyventojų saugaus 

eismo švietimo programos); rodiklis ribotai 

atspindi uždavinį. 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

lygi 0 proc., finansinė pažanga 69 proc.

2,5 2 3 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos duomenys apie eismo 

įvykius Lietuvoje praėjusiais kalendoriniais 

metais. 

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas, reikšmė turi būti atnaujinta 

kasmet, tačiau buvo atnaujinti tik prieš 2 metus, 

2016-12-31

15 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

06 R.S.339 Vidutinė 1 orlaivio 

manevravimo trukmė

06.1.1 2 2 2 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (oro sąlygos, eismo 

intensyvumas); rodiklis tik netiesiogiai atspindi 

uždavinį.

1,5 1 2 Neaiškus pirminis šaltinis (nenurodytas tikslus 

tyrimo pavadinimas) ir neaiškus apskaičiavimo 

būdas; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

lygi 0 proc. finansinė pažanga 26 proc.

2,5 2 3 viešai skelbiami administraciniai duomenys 

(vykdytojo vertinimo ataskaita); papildomų 

skaičiavimų nereikia. 

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, rodiklio reikšmė nustatoma, 

kai 2018 ir 2024 metais VĮ Lietuvos oro uostai 

parengs atlikto tyrimo (vertinimo) ataskaitą; 

duomenys atnaujinti tik prieš 2017-12-31.
06 P.B.214 Bendras rekonstruotų arba 

atnaujintų kelių ilgis

06.1.1; 

06.2.1
3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

42 proc., finansinė pažanga 29 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų.
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-03.

06 P.N.508 Bendras naujai nutiestų 

kelių ilgis

06.1.1; 

06.2.1
3 Rodiklis atspindi visas priemonės remiamas 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

107 proc., finansinė pažanga 29 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia papildomų skaičiavimų.
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-06.

06 P.S.342 Įdiegtos saugų eismą 

gerinančios ir aplinkosaugos 

priemonės

06.1.1; 

06.2.1
3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; pokyčio kryptis 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

100 proc., finansinė pažanga 29 proc.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmėms apskaičiuoti 

naudojama paprasta aritmetika. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-21.

06 P.S.343 Įdiegtos saugų eismą 

gerinančios ir aplinkosaugos 

priemonės, iš kurių: 

geležinkelių pervažose

06.2.1 3  Rodiklis atspindi visas priemonės remiamas 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; pokyčio kryptis 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

32 proc., finansinė pažanga 26 proc.

3 3 3 Naudojami  Lietuvos statistikos departamento 

skelbiami duomenys; fiksuojant rodiklio reikšmę 

nereikia atlikti papildomų skaičiavimų. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 R.N.506 Žuvusiųjų ir sužeistųjų 

geležinkelio pervažose 

skaičius

06.2.1 2,5 3 2 Rodiklis tiesiogiai priklauso nuo produkto 

rodiklių ir kitų veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis 

tik iš dalies atspindi uždavinį (diegiant eismo 

saugos priemones).

2,5 3 2 Pirminis informacijos šaltinis matavimo būdas 

aiškūs (Lietuvos statistikos departamento 

duomenys); pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 26 proc.

3 3 3 Naudojami  Lietuvos statistikos departamento 

skelbiami duomenys; fiksuojant rodiklio reikšmę 

nereikia atlikti papildomų skaičiavimų. 

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas, kuomet Lietuvos statistikos 

departamentas  savo internetinėje svetainėje 

paskelbia statistinę informaciją apie stebėsenos 

rodiklio reikšmę. Rodiklis turi būti 

apskaičiuojamas kasmet, tačiau paskutiniai 

duomenys buvo atnaujinti seniau nei  iki 2017-03-

01, t.y. 2016-12-31
06 R.N.508 Triukšmo prevencijos 

zonose gyvenančių 

gyventojų, veikiamų 

triukšmo, dalies 

sumažėjimas

06.2.1 1,5 1 2 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis tik 

netiesiogiai atspindi uždavinį (padidinti regionų 

judumą).

3 3 3 Rodiklio skaičiavimui turėtų  naudojami 

statistiniai duomenys, bet reikalingi papildomi 

skaičiavimai, jie nurodyti aprašyme; pokyčio 

kryptis aiški, nes matuoja triukšmo prevencijos 

zonose gyvenančių gyventojų dalies sumažėjimą.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga lygi 0 proc.

1,5 2 1 Naudojami 2018 m. ir 2023 m. sudaryti 

pagrindinių geležinkelių triukšmo prevencijos 

veiksmų planai; rodiklio reikšmės nustatyti 

skaičiavimai atliekami vadovaujantis 

strateginiams triukšmo žemėlapiams sudaryti 

taikomų triukšmo rodiklių verčių apskaičiavimo 

ir matavimo tvarkos aprašu, t.y. reikšmės 

nustatomos pagal specialią formulę.

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 2018 ir 

2023 m.; faktinių reikšmių nėra.

06 R.S.341 Žuvusiųjų ne TEN-T tinklo 

keliuose skaičius

06.2.1 2 2 2 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis tik iš 

dalies atspindi uždavinį (eismo saugos priemonių 

diegimas).

2,5 3 2 Rodiklio matavimo būdas ir informacijos šaltinis 

aiškūs; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 29 proc.

3 3 3 Naudojami LAKD duomenys apie eismo įvykius 

Lietuvoje praėjusiais kalendoriniais metais; 

Rodiklio reikšmei nustatyti nereikia atlikti 

papildomų skaičiavimų.

2 2 2 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; paskutinį kartą atnaujintas 2016-12-31.

06 R.S.342 Sugaištas kelionės 

automobilių keliais 

(išskyrus TEN-T kelius) 

laikas

06.2.1 3 3 3 Rodiklis tiesiogiai priklauso nuo produkto 

rodiklio;  rodiklis atspindi uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Aiškus duomenų šaltinis ir apskaičiavimo būdas; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga 

85proc., finansinė pažanga 62 proc. 

2 2 2 Naudojama projekto vykdytojo atlikto tyrimo 

(vertinimo) ataskaita; reikšmės nustatomos pagal 

specialią formulę.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 R.S.343 Vidaus vandenų transportu 

vežtų krovinių kiekis

06.2.1 1,5 1 2 Rodiklį labiau veikia kiti veiksniai; rodiklis tik 

netiesiogiai atspindi uždavinį (didinat regionų 

judumą).

2,5 3 2 Rodiklio skaičiavimui turėtų būti naudojami 

statistiniai duomenys iš Lietuvos statistikos 

departamento;  pokyčio kryptis aiški tik iš 

rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga lygi 0 proc.

3 3 3 Naudojami Lietuvos statistikos departamento 

skelbiami duomenys; fiksuojant rodiklio reikšmę 

nereikia atlikti papildomų skaičiavimų. 

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, kuomet Lietuvos statistikos 

departamentas savo interneto svetainėje 

paskelbia informaciją apie stebėsenos rodiklio 

reikšmę. Rodiklis turi būti apskaičiuojamas 

kasmet,; paskutinį kartą duomenys atnaujinti 

2017-12-31.
06 P.N.103 Įdiegus pažangius 

infrastruktūros elementus 

modernizuoti arba įrengti 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos technologiniai  

priklausiniai

06.3.1 3 Rodiklis atspindi 2 iš 3 priemonės finansuojamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

90 proc., finansinė pažanga 34 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti nereikia 

papildomų skaičiavimų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 P.N.104 Įdiegta pažangi programinė 

ir technologinė įranga, 

reikalinga efektyviam dujų 

srautų valdymui ir 

perdavimo saugumui 

užtikrinti

06.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

rodiklio pažanga 200 proc., planuojant rodiklių 

reikšmes buvo numatyti per mažai ambicingi 

tikslai, finansinė pažanga 34 proc. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti naudojama 

paprasta aritmetika.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 P.N.110 Gamtinių dujų vartotojai, 

kurie skaičiuojamu 

laikotarpiu patiria  naudą, 

įdiegus pažangiosios 

infrastruktūros elementus

06.3.1 2 Rodiklis tik dalinai atspindi priemonių esmę, 

rodiklis papildo kitus rodiklius ir turi būti 

vertinamas kartu su jais.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

viršija reikšmę daugiau nei 7 kartus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti nereikia 

papildomų skaičiavimų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 P.S.344 Įrengtos naujos ir (arba) 

atnaujintos transformatorių 

pastotės ir (arba) 

skirstyklos

06.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 4 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir skaičiavimo būdas aiškūs, 

papildomų skaičiavimų nereikia; pokyčio kryptis 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

80 proc., finansinė pažanga 34 proc. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti nereikia 

papildomų skaičiavimų.  

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 P.S.345 Nutiestų ir (arba) 

rekonstruotų elektros 

perdavimo linijų ilgis

06.3.1 3 Rodiklis atspindi 2 iš 4  priemonės finansuojamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

25 proc.,  finansinė pažanga 34 proc. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti nereikia 

papildomų skaičiavimų.  

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 P.S.346 Panaudojant išmaniąsias 

technologijas 

modernizuotos dujų 

skirstymo stotys

06.3.1 3 Rodiklis atspindi 2 iš 3 priemonės finansuojamų 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis neaktuali.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

40 proc., finansinė pažanga 34 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti nereikia 

papildomų skaičiavimų.  

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 P.S.348 Nutiestų skirstomųjų 

dujotiekių ilgis

06.3.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 3 priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė rodiklio pažanga 

47 proc., finansinė pažanga 20 proc.  

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti nereikia 

papildomų skaičiavimų.   

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys, 

paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-23.

06 R.N.101 Gamtinių dujų vartotojų, 

kurie patiria naudą įdiegus 

pažangiosios 

infrastruktūros elementus, 

dalis

06.3.1 2,5 3 2 Rodiklis tiesiogiai priklauso nuo produkto 

rodiklių ir kitų veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis 

tik netiesiogiai atspindi uždavinį  (sustiprintas 

vidinis gamtinių dujų tinklas).

2,5 3 2 Šaltiniai aiškūs, rodiklio reikšmei nustatyti 

reikalingi skaičiavimai pagal specialią formulę; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 20 proc. 

1,5 2 1 Naudojama projekto vykdytojo parengta 

ataskaita; rodiklio reikšmė nustatoma pagal 

specialią formulę.

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; SFMIS prieinami ne senesni kaip 1 m. 

duomenys, paskutinį kartą atnaujinti 2018-02-14.

06 R.N.102 Prie pažangiųjų skirstymo 

sistemų prijungtų gamtinių 

dujų vartotojų dalis

06.3.1 2,5 3 2 Rodiklis tiesiogiai priklauso nuo produkto 

rodiklių ir kitų veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis 

tik netiesiogiai atspindi uždavinį  (sustiprintas 

vidinis gamtinių dujų tinklas).

2,5 3 2 Šaltiniai aiškūs, rodiklio reikšmei nustatyti 

reikalingi skaičiavimai pagal specialią formulę; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 20 proc. 

1,5 2 1 Naudojama projekto vykdytojo parengta 

ataskaita; rodiklio reikšmė nustatoma pagal 

specialią formulę.

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; SFMIS prieinami ne senesni kaip 1 m. 

duomenys, paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-31.

06 R.N.103 Gamtinių dujų vartotojų, 

kurie patiria naudą įdiegus 

programinę įrangą ir jos 

funkcionalumui užtikrinti 

reikalingą  technologinę 

įrangą, dalis

06.3.1 2 3 1 Silpnas priežastinis ryšys su produkto rodikliu; 

rodiklis tik netiesiogiai atspindi uždavinį 

(sustiprinta integraciją į ES vidaus energijos 

rinką).

2,5 3 2 Rodiklio reikšmei nustatyti reikalingi 

skaičiavimai pagal specialią formulę; pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 20 proc. 

1,5 2 1 Naudojama projekto vykdytojo parengta 

ataskaita; rodiklio reikšmė nustatoma pagal 

specialią formulę.

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; SFMIS prieinami ne senesni kaip 1 m. 

duomenys, paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-31.

16 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

06 R.S.344 Herfindahl-Hirschman 

energijos importo indeksas 

Lietuvos elektros energijos 

rinkoje

06.3.1 1,5 2 1 Silpnas priežastinis ryšys su produkto rodikliu; 

rodiklis ribotai atspindi uždavinio esmę.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 34 proc. 

3 3 3 Naudojama Valstybinės kainų  ir energetikos 

kontrolės komisijos interneto svetainėje 

skelbiami duomenys; papildomų skaičiavimų 

nereikia.

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; SFMIS prieinami ne senesni kaip 1 m. 

duomenys, paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-31.

06 R.S.345 Herfindahl-Hirschman 

energijos importo indeksas 

Lietuvos gamtinių dujų 

rinkoje

06.3.1 1,5 2 1 Silpnas priežastinis ryšys su produkto rodikliu; 

rodiklis ribotai atspindi uždavinio esmę.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 34 proc. 

3 3 3 Naudojama Valstybinės kainų  ir energetikos 

kontrolės komisijos interneto svetainėje 

skelbiami duomenys; papildomų skaičiavimų 

nereikia.

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; SFMIS prieinami ne senesni kaip 1 m. 

duomenys, paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-31.

06 R.S.346 N-1 kriterijaus įvykdymo 

gamtinių dujų sektoriuje 

lygis

06.3.1 2,5 3 2 Rodiklis tiesiogiai priklauso nuo produkto 

rodiklių (dujų infrastruktūros, SGD įrenginių 

techninis pajėgumas); rodiklis tik netiesiogiai 

atspindi uždavinį  (siekiant užtikrinti saugų dujų 

tiekimą).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai ir apskaičiavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis neaktuali.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę, finansinė pažanga 34 proc. 

2,5 2 3 Naudojama Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerijos atlikto rizikos vertinimo ataskaita; 

papildomų skaičiavimų nereikia

2,5 2 3 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas kas 

dvejus metus; SFMIS prieinami ne senesni kaip 1 

m. duomenys, paskutinį kartą atnaujinti 2017-12-

31.

07 P.B.237 Gyventojai, gyvenantys 

vietovėse, kuriose 

įgyvendinamos integruotos 

miestų plėtros strategijos

7.1.1. 2 Rodiklis nėra tiesiogiai susijęs su priemonės Nr. 

904 (didieji miestai) veiklomis. Jis iš dalies rodo 

intervencijos naudos gavėjų skaičių.

2 2 2 Yra rizika, kad nebus užtikrintas reikšmių 

palyginamumas dėl TT ribų pasikeitimo; iš 

rodiklio apibrėžimo neaišku, ko siekiama: 

išlaikyti ar padidinti gyventojų skaičių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė reikšmė, 

užfiksuota 2016-12-31, siekiamą reikšmę viršijo 

2,6 karto.

2 3 1 Naudojami oficialiosios statistikos duomenys, 

tačiau skaičiuoti sudėtinga (svarbios TT ribos ir 

jų pastovumo išlaikymas, bet kas negali patikrinti 

rodiklio faktinės reikšmės

2 2 2 Duomenys turi būti atnaujinami kasmet, tačiau 

palyginami tik surašymų duomenys (2011 m. ir 

2021 m.); paskutinė reikšmė senesnė nei 1 m. 

(2016-12-31)
07 P.B.238 Sukurtos arba atnaujintos 

atviros erdvės miestų 

vietovėse

7.1.1. 3 Rodiklis taikomas 11 iš 13 pagal uždavinio 

priemones (VRM) remiamų veiklų
3 3 3 Informacijos šaltiniai ir matavimo būdai aiškūs; 

pokyčio kryptis P rodikliams neaktuali
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; VRM priemonių 

finansinė pažanga (52 proc.) proporcinga rodiklio 

planuojamai fizinei pažangai (48 proc.)

1,5 1 2 Pirminiai duomenys - viešai neskelbiami 

administraciniai (statybos užbaigimo, NT registro 

ir (arba) kiti); skaičiavimai nesudėtingi arba jų 

nereikia

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; reikšmės 

atnaujintos 2018 m.

07 P.B.239 Pastatyti arba atnaujinti 

viešieji arba komerciniai 

pastatai miestų vietovėse

7.1.1. 3 Rodiklis taikomas 4 iš 13 pagal uždavinio 

priemones (VRM) remiamų veiklų
3 3 3 Informacijos šaltiniai ir matavimo būdai aiškūs; 

pokyčio kryptis P rodikliams neaktuali
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; VRM priemonių 

finansinė pažanga (52 proc.) mažesnė už rodiklio 

planuojamą fizinę pažangą (95 proc.), rodiklis 

greičiausiai bus viršytas

1,5 1 2 Pirminiai duomenys - viešai neskelbiami 

administraciniai (statybos užbaigimo, NT registro 

ir (arba) kiti); skaičiavimai nesudėtingi arba jų 

nereikia

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; reikšmės 

atnaujintos 2018 m.

07 P.N.304 Modernizuoti kultūros 

infrastruktūros objektai

7.1.1. 3 Rodiklis taikomas visoms uždavinio priemonėms 

(KM) - 3 iš 3 veiklų
3 3 3 Informacijos šaltiniai ir matavimo būdai aiškūs; 

pokyčio kryptis P rodikliams neaktuali
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; KM priemonių 

finansinė pažanga (42 proc.) gerokai mažesnė už 

planuojamą fizinę pažangą (147 proc.). Rodiklis 

jau yra viršytas.

2,5 2 3 Naudojami SFMIS duomenys; skaičiuojama 

automatiškai (projektas = objektas)
3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; reikšmės 

atnaujintos 2018 m.

07 R.N.301 Gyventojai ((≥15 m.), per 

pastaruosius 12 mėnesių 

lankę, žiūrėję scenos meno 

renginių

7.1.1. 2,25 2 2,5 KM priemonių atveju tikslai atsispindi veiklų (ne 

uždavinio) aprašyme. Rodiklis atspindi kultūros 

paslaugų paklausą ir iš dalies prieinamumą, 

kokybę, bet nematuoja pasiūlos.

2,5 3 2 Naudojami gyventojų apklausos duomenys; 

pokyčio kryptis aiški tik iš reikšmių
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra duomenų 

apie faktines reikšmes

2,5 3 2 Bus atliekama gyventojų apklausa; gali būti 

poreikis skaičiuoti agreguotas (kelis aspektus 

apimančias) rodiklio reikšmes

1,5 1 2 Duomenis numatyta atnaujinti 2 k. per laikotarpį; 

faktinių reikšmės turi atsirasti 2019 m.

07 R.N.302 Gyventojai ((≥15 m.), per 

pastaruosius 12 mėnesių 

lankęsi muziejuose, 

galerijose ir parodose

7.1.1. 2,25 2 2,5 KM priemonių atveju tikslai atsispindi veiklų (ne 

uždavinio) aprašyme. Rodiklis atspindi kultūros 

paslaugų paklausą ir iš dalies prieinamumą, 

kokybę, bet nematuoja pasiūlos.

2,5 3 2 Naudojami gyventojų apklausos duomenys; 

pokyčio kryptis aiški tik iš reikšmių
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra duomenų 

apie faktines reikšmes

2,5 3 2 Bus atliekama gyventojų apklausa; gali būti 

poreikis skaičiuoti agreguotas (kelis aspektus, 

pvz., koncertas, teatras, šokis, opera, apimančias) 

rodiklio reikšmes

1,5 1 2 Duomenis numatyta atnaujinti 2 k. per laikotarpį; 

faktinių reikšmės turi atsirasti 2019 m.

07 R.N.303 Gyventojai ((≥15 m.), per 

pastaruosius 12 mėnesių 

lankęsi bibliotekoje

7.1.1. 2,25 2 2,5 KM priemonių atveju tikslai atsispindi veiklų (ne 

uždavinio) aprašyme. Rodiklis atspindi kultūros 

paslaugų paklausą ir iš dalies prieinamumą, 

kokybę, bet nematuoja pasiūlos.

2,5 3 2 Naudojami gyventojų apklausos duomenys; 

pokyčio kryptis aiški tik iš reikšmių
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra duomenų 

apie faktines reikšmes

2,5 3 2 Bus atliekama gyventojų apklausa; gali būti 

poreikis skaičiuoti agreguotas (kelis aspektus 

apimančias) rodiklio reikšmes

1,5 1 2 Duomenis numatyta atnaujinti 2 k. per laikotarpį; 

faktinių reikšmės turi atsirasti 2019 m.

07 R.S.347 Pritrauktos papildomos 

materialinės investicijos į 

tikslines teritorijas

7.1.1. 2 2 2 Rodiklis ribotai atspindi uždavinį (t.y. tai, ar 

padidėjo ūkinės veiklos įvairovė ir darbo vietų 

skaičius).

2 3 1 Naudojami specialaus tyrimo duomenys; rodiklio 

turinys iš aprašo neaiškus, apraše neapibrėžta, 

kas yra papildomos investicijos, ar rodiklis 

kaupiamasis

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra duomenų 

apie faktines reikšmes

1,5 2 1 Naudojami statistiniai ir administraciniai 

duomenys, skaičiavimai sudėtingi (speciali 

metodika)

1,5 2 1 Numatyta duomenis atnaujinti kas 2 m., tačiau 

reikšmių SFMIS nėra

07 R.S.348 Dirbančiųjų dalis įmonėse, 

lyginant su darbingo 

amžiaus gyventojų 

skaičiumi savivaldybėse, 

kuriose yra išskirtų tikslinių 

teritorijų

7.1.1. 2 2 2 Rodiklis ribotai atspindi uždavinį (t.y. tai, ar 

padidėjo ūkinės veiklos įvairovė ir darbo vietų 

skaičius). Užimtumą didina ne tik darbas įmonėse

2 2 2 Neaiškus rodiklio skaičiavimo būdas; iš aprašo 

neaiškus rodiklio turinys ir pokyčio kryptis
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra duomenų 

apie faktines reikšmes

2 3 1 Numatyta naudoti statistinius duomenis; 

reikalinga speciali metodika
2 3 1 Numatyta duomenis atnaujinti kasmet, tačiau 

reikšmių SFMIS nėra

07 R.S.349 Pasitenkinimas Vilniaus 

teritorinės darbo biržos 

teikiamų paslaugų kokybe ir 

sąlygomis

7.2.1. 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus - 

pagerinti darbo rinkos institucijų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą.

2,5 3 2 Rodikliui apskaičiuoti reikalingas atskiras 

tyrimas; Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (apklausa). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus. Kadangi apklausa buvo atlikta prieš 

įgyvendinant priemones, tikėtina, kad tokia pati 

apklausa bus atliekama ir po projektų.

1 1 1 Rodiklis renkamas tik vieną kartą, 2018 m. arba 

po projekto įgyvendinimo praėjus 6 mėn.

07 P.B.001 Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose

7.3.1. 3 Rodiklis matuoja, kiek vienos iš priemonių 

tikslinių grupių individų dalyvavo priemonėse
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Siektina reikšmė 

nustatyta tik 7.3.1. uždaviniui. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta 66 % siekiamos rodiklio 

reikšmės, tarpinė rodiklio reikšmė viršyta. 

Išmokėta 58 % bedarbių integracijai skirtų 7.3.1. 

uždavinio lėšų. Sutartyje planuojama beveik 

pasiekti rodiklio reikšmę.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

07 P.B.002 Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose, iš 

kurių: ilgalaikiai bedarbiai

7.3.1. 3 Rodiklis matuoja, kiek vienos iš priemonių 

tikslinių grupių individų dalyvavo priemonėse
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Siektina reikšmė 

nustatyta tik 7.3.1. uždaviniui. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta 40 % siekiamos rodiklio 

reikšmės. Sutartyje planuojama beveik pasiekti 

rodiklio reikšmę.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

07 P.B.008 Vyresni negu 54 metų 

asmenys, kurie yra 

bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, arba 

neaktyvūs nesimokantys 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1. 3 Rodiklis matuoja, kiek vienos iš priemonių 

tikslinių grupių individų dalyvavo priemonėse
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Siektina reikšmė 

nustatyta tik 7.3.1. uždaviniui. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta 47 % siektinos rodiklio 

reikšmės. Nors tarpinė siektina reikšmė 

viršijama, pasirašytose sutartyse numatoma šiek 

tiek nepasiekti rodiklio.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Dauguma 

priemonių rodiklį atnaujino anksčiau nei prieš 

metus.

07 P.B.017 Kiti asmenys, kurių padėtis 

yra nepalanki, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1. 2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.018 Benamiai ar patiriantys su 

būstu susijusią atskirtį, 

dalyvavę ESF veiklose

7.3.1. 2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.N.405 Pirmą kartą įsidarbinę 

asmenys nuo 18 iki 29 metų

7.3.1. 3 Rodiklis matuoja būtent tai, kas finansuojama 

priemonės lėšomis.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (Invegos duomenų suvestinė). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenurodytas. Rodiklis dar nebuvo atnaujintas 

SFMIS, nors kai kurie projektai jau pasibaigę ir 

prasidėjo 2016 m.
07 P.N.406 Įsidarbinę vyresni negu 54 

metų asmenys

7.3.1. 3 Rodiklis matuoja būtent tai, kas finansuojama 

priemonės lėšomis.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (Invegos duomenų suvestinė). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenurodytas. Rodiklis dar nebuvo atnaujintas 

SFMIS, nors kai kurie projektai jau pasibaigę ir 

prasidėjo 2016 m.

17 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

07 P.S.350 Neįgalieji, dalyvavę ESF 

remiamoje profesinės 

reabilitacijos programoje

7.3.1. 3 Rodiklis matuoja būtent tai, kas finansuojama 

priemonės lėšomis - profesinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems teikimas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Panaudojus 

ketvirtadalį lėšų, per ataskaitinį laikotarpį 

pasiekta 40 % rodiklio reikšmės. Tai suponuoja, 

kad rodiklis panaudojus visas lėšas bus viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

07 R.B.025 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo mokytis

7.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslus, 

kadangi matuoja gyventojų užimtumą ir mažina 

NEET skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau rodikliui 

apskaičiuoti reikalingas atskiras tyrimas. Pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių apklausos). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.026 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją

7.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslus, 

kadangi matuoja gyventojų užimtumą ir mažina 

NEET skaičių.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų.Dalyje rezultato rodiklių, 

matuojančių įgytą kvalifikaciją, kvalifikacija 

apima tik formaliai įgytą kvalifikaciją (R.B.026, 

R.B.033). Tuo tarpu kituose rodikliuose (R.S.367, 

R.S.376) kvalifikacija apima žinias, gebėjimus ar 

kompetencijas, kuriuos asmuo įgijo 

dalyvaudamas ESF veiklose. Tokia praktika, kai 

tokio pačio pavadinimo rodikliai vienodą sąvoką 

apibrėžia skirtingai yra ydinga. Ateinančiame 

laikotarpyje siūloma tokių situacijų vengti 

skirtingai vadinant tokius rodiklius. Taip pat, 

rodikliai matuojantys neformaliai įgytą 

kvalifikaciją tarp projekto vykdytojų tam tikrais 

atvejais buvo interpretuojami skirtingai. Interviu 

metu vieni jų tvirtino, kad rodiklis parodo, ar 

asmuo baigė mokymus (daroma prielaida, kad 

visi mokymus baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). 

Tuo tarpu kiti projektų vykdytojai tvirtino, kad 

šis rodiklis parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką 

išmokęs mokymų metu.; Pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Siektina reikšmė 

nustatyta tik 7.3.1. uždaviniui. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (61,47 %) 

didesnė nei siekiama (42 %). Jei pavyks išlaikyti 

tokias pačias tendencijas, rodiklis bus gan daug 

viršytas.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių apklausos arba dalyvių 

suvestinės, pažymėjimai patvirtinantys 

kvalifikaciją). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus matematinius veiksmus. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.027 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

7.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslus, 

kadangi matuoja gyventojų užimtumą ir mažina 

NEET skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Siektina reikšmė 

nustatyta tik 7.3.1. uždaviniui. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (55,08 %) 

didesnė nei siekiama (35 %). Jei pavyks išlaikyti 

tokias pačias tendencijas, rodiklis bus gan daug 

viršytas.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys arba vieši administraciniai duomenys 

(dalyvių apklausos arba SODRA duomenys). 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.028 Dalyviai, kurių padėtis yra 

nepalanki, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo, 

pradėjo mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

7.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslus, 

kadangi matuoja gyventojų užimtumą ir mažina 

NEET skaičių.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių apklausos). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.033 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją  (Vyresni negu 

54 metų asmenys)

7.3.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis ne 

itin gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslus, 

kadangi vyresniems nei 54 m. asmenims labiau 

reikalingos būtų neformalaus mokymo metu 

įgytos kompetencijos, o rodiklis matuoja įgytas 

formalias kompetencijas. Didelė dalis vyresnio 

amžiaus asmenų jau turi kvalifikacijas, todėl 

jiems tinkamiausi mokymai būtų tie, kurie padėtų 

atnaujinti žinias ar įgyti naujų kompetencijų, 

susijusių su turima kvalifikacija.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų.Dalyje rezultato rodiklių, 

matuojančių įgytą kvalifikaciją, kvalifikacija 

apima tik formaliai įgytą kvalifikaciją (R.B.026, 

R.B.033). Tuo tarpu kituose rodikliuose (R.S.367, 

R.S.376) kvalifikacija apima žinias, gebėjimus ar 

kompetencijas, kuriuos asmuo įgijo 

dalyvaudamas ESF veiklose. Tokia praktika, kai 

tokio pačio pavadinimo rodikliai vienodą sąvoką 

apibrėžia skirtingai yra ydinga. Ateinančiame 

laikotarpyje siūloma tokių situacijų vengti 

skirtingai vadinant tokius rodiklius. Taip pat, 

rodikliai matuojantys neformaliai įgytą 

kvalifikaciją tarp projekto vykdytojų tam tikrais 

atvejais buvo interpretuojami skirtingai. Interviu 

metu vieni jų tvirtino, kad rodiklis parodo, ar 

asmuo baigė mokymus (daroma prielaida, kad 

visi mokymus baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). 

Tuo tarpu kiti projektų vykdytojai tvirtino, kad 

šis rodiklis parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką 

išmokęs mokymų metu.; Pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Siektina reikšmė 

nustatyta tik 7.3.1. uždaviniui. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (62,36 %) 

didesnė nei siekiama (35 %). Jei pavyks išlaikyti 

tokias pačias tendencijas, rodiklis bus gan daug 

viršytas. Vis gi maža siektina rodiklio reikšmė gali 

būti pagrįsta, tuo, kad siekiant pasiekti aukštesnę 

rodiklio reikšmę LDB būtų labiau linkusi kreipti 

vyresnius žmones į formalius mokymus, kurie 

jiems yra mažiau aktualūs. Žema siektina rodiklio 

reikšmė leidžia LDB daugiau vyresnių žmonių 

siųsti į neformalius mokymus.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių apklausos arba dalyvių 

suvestinės, pažymėjimai patvirtinantys 

kvalifikaciją). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus matematinius veiksmus. Vis 

dėlto kai rodiklio informacijos šaltinis apklausos, 

jis nėra patikimas (apklausas pildantys asmenys 

gali meluoti). Šie duomenys nėra revizuojami. 

Nepaisant to, kitaip išmatuoti šio rodiklio 

reikšmės nėra įmanoma.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.034 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą  

(vyresni negu 54 metų 

asmenys)

7.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslus, 

kadangi matuoja gyventojų užimtumą ir mažina 

NEET skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Siektina reikšmė 

nustatyta tik 7.3.1. uždaviniui. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (40,42 %) 

didesnė nei siekiama (42 %). Jei pavyks išlaikyti 

tokias pačias tendencijas, rodiklis turėtų būti 

pasiektas, arba beveik pasiektas.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys arba vieši administraciniai duomenys  

(dalyvių apklausos arba SODRA duomenys). 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.N.401 Neįgalieji, kurie sėkmingai 

baigę profesinės 

reabilitacijos programą 

pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

7.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

įsidarbinę dalyviai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 56,55 %. 

Išlaikius tokias pat tendencijas, rodiklis bus 

pasiektas.

2 2 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(SODROS ir LDB duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

07 R.N.410 Darbo užmokesčio išlaidų 

dalies kompensaciją gavusių 

darbuotojų, kurie išsilaikė 

darbo rinkoje praėjus 6 

mėn. po darbo užmokesčio 

išlaidų dalies 

kompensavimo pabaigos, 

dalis

7.3.1. 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti užimtumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 2 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(SODROS duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

2 3 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenurodytas. Rodiklis dar nebuvo atnaujintas 

SFMIS, kadangi dar nėra asmenų, kurie jau 6 mėn. 

kaip baigė subsidijuojamo įdarbinimo laikotarpį.

07 R.S.350 Neįgalieji, kurie sėkmingai 

baigė ESF remiamas 

profesinės reabilitacijos 

programas

7.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės rezultatus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (71,59 %) 

kiek žemesnė už siektiną (92 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (profesinės reabilitacijos 

pažymėjimai). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

18 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

07 P.B.005 Dirbantieji, įskaitant 

savarankiškai dirbančius 

asmenis, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1.; 

7.3.2.; 

7.3.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.006 Jaunesni negu 25 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1.; 

7.3.2.; 

7.3.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Dauguma 

priemonių rodiklį atnaujino anksčiau nei prieš 

metus.

07 P.B.011 Asmenys, turintys aukštąjį 

išsilavinimą (ISCED 5–8), 

dalyvavę ESF veiklose

7.3.1.; 

7.3.2.; 

7.3.3.; 

7.3.4.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.009 Asmenys, turintys pradinį 

(ISCED 1) arba pagrindinį 

išsilavinimą (ISCED 2), 

dalyvavę ESF veiklose

7.3.1.; 

7.3.3.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.007 Vyresni negu 54 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1.; 

7.3.3.; 

7.3.4.

3 Rodiklis matuoja, kiek vienos iš priemonių 

tikslinių grupių individų dalyvavo priemonėse
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.010 Asmenys, turintys vidurinį 

(ISCED 3) išsilavinimą arba 

išsilavinimą po vidurinės 

mokyklos (ISCED 4), 

dalyvavę ESF veiklose

7.3.1.; 

7.3.3.; 

7.3.4.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.003 Neaktyvūs asmenys, 

dalyvavę ESF veiklose

7.3.1.; 

7.3.4.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Dauguma 

priemonių rodiklį atnaujino anksčiau nei prieš 

metus.

07 P.B.004 Neaktyvūs nesimokantys 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1.; 

7.3.4.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Vienoje 

priemonėje, rodiklis atnaujintas 2017-12-29, 

kitoje 2015-03-09

07 P.B.012 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo

7.3.1.; 

7.3.4.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.013 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo ir kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

7.3.1.; 

7.3.4.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.014 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys 

vienišų suaugusių asmenų 

namų ūkiuose, kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

7.3.1.; 

7.3.4.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.015 Migrantai, užsienio kilmės 

dalyviai, mažumos 

(įskaitant marginalias 

bendruomenes, pavyzdžiui, 

romus), dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1.; 

7.3.4.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.B.016 Neįgalieji, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.1.; 

7.3.4.
3 Rodiklis matuoja, kiek vienos iš priemonių 

tikslinių grupių individų dalyvavo priemonėse
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra aiški siektina 

rodiklio reikšmė

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (informacija iš dalyvių apklausų, 

kurias jie visi pildo). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 P.N.402 Sukurtas ir naudojamas 

Jaunimo garantijų 

iniciatyvos įgyvendinimo 

stebėsenos modulis

7.3.2. 3 Rodiklis atspindi vieną iš priemonės 

finansuojamų veiklų: jaunimo garantijų 

įgyvendinimo stebėsenos sistemos sukūrimas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį rodiklis pasiektas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (paslaugų priėmimo ir tinkamumo 

eksploatuoti aktas, paslaugų teikimo įvykdymo 

ataskaita). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2016-11-21. Kadangi 

rodiklis pasiektas ir daugiau su juo susijusių 

veiklų nebus finansuota, rodiklio daugiau 

atnaujinti nėra prasmės.
07 P.S.351 Lietuvos darbo biržos 

darbuotojai, dalyvavę ESF 

veiklose

7.3.2. 3 Rodiklis matuoja dalį priemonės veiklų (darbo 

biržos darbuotojų mokymus)
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta vos 2 % rodiklio reikšmės. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-18

07 R.S.351 Laisvos darbo vietos 

užpildymo vidutinė trukmė

7.3.2. 2 1 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi efektyvesnė darbo biržos veikla 

turėtų vesti prie greitesnio laisvų darbo vietų 

užpildymo; Taip pat nereikia pamiršti, kad šis 

rodiklis priklauso (netgi labiau) ir nuo kitų 

veiksnių, kaip ekonominis augimas ir pan.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį rodiklio reikšmė viršyta. Pasiekta 8 

darbo dienas, kai buvo siekiama 8,7. Rodiklis 

pasiektas, nors ne visi projektai dar baigti 

įgyvendinti. Tai rodo, kad rodiklis arba 

neambicingas, arba jis ne itin priklauso nuo 

priemonės veiklų.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(LDB duomenys). Rodiklio reikšmei gauti reikia 

atlikti nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei 

prieš metus.

07 R.S.352 Lietuvos darbo biržos 

darbuotojai, kurie po 

dalyvavimo ESF veiklose 

įgijo kvalifikaciją

7.3.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį dar nė vienas LDB darbuotojas neįgijo 

kvalifikacijos. Taip yra dėl vėliau nei planuota 

pradėto priemonės įgyvendinimo.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (pažymėjimai ir pan.). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.S.353 Sukurta ir įgyvendinama 

ADRP ir tvaraus įdarbinimo 

stebėsenos ir vertinimo 

sistema

7.3.2. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės veiklas ir matuoja kaip 

jomis vėliau bus pasinaudota. Nepaisant to, pats 

uždavinio tikslas (efektyviau įgyvendinamos 

ADPR nematuojamas.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį rodiklis dar nepasiektas, kadangi 

nebaigta kurti stebėsenos ir vertinimo sistema.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 P.N.407 Subsidiją darbuotojų darbo 

užmokesčio išlaidoms 

kompensuoti gavę paskolos 

gavėjai

7.3.3. 3 Rodiklis matuoja būtent tai, kas finansuojama 

priemonės lėšomis.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (Invegos duomenų suvestinė). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenurodytas. Rodiklis dar nebuvo atnaujintas 

SFMIS, nors kai kurie projektai jau pasibaigę ir 

prasidėjo 2016 m.
07 P.S.352 Asmenys ir įmonės, 

pasinaudoję finansine 

priemone verslo pradžiai

7.3.3. 3 Rodiklis matuoja būtent tai, kas finansuojama 

priemonės lėšomis - paskolų teikimas 

pradedantiesiems verslą, derinant su 

konsultavimu verslo plano parengimo ir 

įgyvendinimo klausimais

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Išmokėjus 24 % 

priemonės lėšų pasiekta 25 % rodiklio reikšmės. 

Tai rodo, kad faktinė reikšmė proporcinga 

planuotai.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (ataskaitos projekto vykdytojui). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

19 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

07 P.S.353 Asmenys ir įmonės, 

pasinaudoję finansine 

priemone verslo pradžiai, iš 

kurių: su sunkumais darbo 

rinkoje susiduriantys 

asmenys ir įmonės

7.3.3. 3 Rodiklis matuoja tai, kas finansuojama priemonės 

lėšomis. Priemonėje nėra skiriamas atskiras 

dėmesys su sunkumais darbo rinkoje 

susiduriantiems asmenims ir įmonėms. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pagal siektinas 

reikšmes numatyta, kad su sunkumais 

susiduriančiu subjektų bus 44 %visų subjektų. 

Per ataskaitinį laikotarpį su sunkumais 

susiduriantys asmenys sudarė 64 % visų 

finansine priemone pasinaudojusių asmenų. 

Išlaikant tokias tendencijas, rodiklis bus viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (ataskaitos projekto vykdytojui). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

07 P.S.354 Sukurtų naujų darbo vietų 

skaičius naujai įsteigtose 

įmonėse (versluose)

7.3.3. 3 Rodiklis matuoja tai, kas finansuojama priemonės 

lėšomis - paskolų teikimas pradedantiesiems 

verslą, derinant su konsultavimu verslo plano 

parengimo ir įgyvendinimo klausimais, o tai savo 

ruožtu turėtų sukurti darbo vietas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Išmokėjus 24 % 

priemonės lėšų pasiekta 13 % rodiklio reikšmės. 

Tai rodo, kad faktinė reikšmė kiek atsilieka nuo 

planuojamos pasiekti reikšmės. Tai galima 

paaiškinti tuo, kad darbo vietų kūrimui reikia, 

kad praeitų šiek tiek laiko po verslo sukūrimo 

pradžios.

2,5 2 3 Naudojami oficialūs, tačiau viešai neskelbiami 

duomenys (SODROS duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

07 P.S.355 Sukurtų naujų darbo vietų 

skaičius naujai įsteigtose 

įmonėse (versluose), iš 

kurių: su sunkumais darbo 

rinkoje susiduriančių 

asmenų naujai įsteigtose 

įmonėse, versluose

7.3.3. 3 Rodiklis matuoja tai, kas finansuojama priemonės 

lėšomis. Priemonėje nėra skiriamas atskiras 

dėmesys su sunkumais darbo rinkoje 

susiduriantiems asmenims ir įmonėms. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pagal siektinas 

reikšmes numatyta, kad su sunkumais 

susiduriančių asmenų įsteigtuose įmonėse bus 

sukurta 45 % darbo vietų. Per ataskaitinį 

laikotarpį tokių sukurtų darbo vietų buvo 55 %. 

Vis dėlto, kadangi pastarasis rodiklis atsilieka nuo 

siekiamos reikšmės, šis rodiklis taip pat atsilieka. 

2,5 2 3 Naudojami oficialūs, tačiau viešai neskelbiami 

duomenys (SODROS duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

07 R.N.411 Sėkmingai veikiančių 

subsidijas gavusių paskolos 

gavėjų dalis

7.3.3. 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės tikslus, sėkmingai 

veikiantys susikūrę subjektai. Taip pat ir 

uždavinio tikslus - didinti verslumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (įmonių bankroto valdymo 

duomenys). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenurodytas. Rodiklis dar nebuvo atnaujintas 

SFMIS, kadangi dar galimai nepraėjo 6 mėn. nuo 

nei vienos subsidijos gavimo.
07 R.S.354 Sėkmingai veikiančių naujų 

įmonių, pasinaudojusių 

finansine priemone verslo 

pradžiai, dalis 12 mėn. po 

paskolos suteikimo

7.3.3. 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės tikslus, sėkmingai 

veikiantys susikūrę įmonės. Taip pat ir uždavinio 

tikslus - didinti verslumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį tokių įmonių nėra, nes galimai dar 

nepraėjo 12 mėn. nuo paskolos suteikimo.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys. Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 P.S.356 Renginiuose, skatinančiuose 

moterų ir vyrų lygybę bei 

diskriminacijos mažinimą 

darbo rinkoje, dalyvavę 

asmenys

7.3.4. 3 Rodiklis matuoja, vieną iš priemonėmis 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta mažiau nei 1 % rodiklio. 

Išmokėta 6 % priemonės lėšų. Rodiklio reikšmė 

kol kas ženkliai atsilieka dėl ribotos priemonės 

pažangos.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

07 R.S.355 Dalis asmenų, kurie 

praktikoje taiko žinias ir 

įgūdžius, įgytus dalyvaujant 

renginiuose, skatinančiuose 

moterų ir vyrų lygybę bei 

diskriminacijos mažinimą 

darbo rinkoje

7.3.4. 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(tyrimas (apklausa, kurią vykdys ESFA)). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus. 

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas kartą per laikotarpį. 

Rodiklis dar nebuvo atnaujintas, kadangi 

nepraėjo pakankamai laiko nuo projektų 

pabaigos.

07 P.S.357 15–29 metų nedirbantys, 

nesimokantys ir 

mokymuose 

nedalyvaujantys asmenys, 

dalyvavę JUI remiamoje 

intervencijoje

7.4.1. 3 Rodiklis matuoja būtent tai, kas finansuojama 

priemonės lėšomis.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį išmokėta 57 % priemonių lėšų. 

Pasiekta rodiklio reikšmė jau viršija siektiną 

rodiklio reikšmę. Pasiekta 42020, o planuota 

35000.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-18

07 P.S.359 15–29 metų nedirbantys, 

nesimokantys ir 

mokymuose 

nedalyvaujantys asmenys, 

dalyvavę JUI remiamoje 

intervencijoje, iš kurių: 

25–29 metų asmenys

7.4.1. 3 Rodiklis matuoja būtent tai, kas finansuojama 

priemonės lėšomis.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; Pokyčio kryptis aiški. 

Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį išmokėta 57 %priemonių lėšų. Pasiekta 

rodiklio reikšmė jau viršija siektiną rodiklio 

reikšmę. Pasiekta 11106, o planuota 8000.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-18

07 R.B.101 Bedarbiai dalyviai, kurie 

baigė dalyvauti JUI 

remiamoje intervencijoje

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės rezultatus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (61,27 %) 

kiek žemesnė už siektiną (75 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.102 Bedarbiai dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą gavo 

pasiūlymą dėl darbo, 

tolesnio mokymosi, 

pameistrystės ar stažuotės

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti bedarbių aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (35,56 %) 

žemesnė už siektiną (50 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai, pasiūlymo toliau 

mokytis/dirbti... įrodymas). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.103 Bedarbiai dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą pradėjo 

mokytis, įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti bedarbių aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (44,73 %) 

žemesnė už siektiną (50 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai, priėmimo 

mokytis/dirbti... įrodymas). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.104 Ilgalaikiai bedarbiai 

dalyviai, kurie baigė 

dalyvauti JUI remiamoje 

intervencijoje

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės rezultatus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (69,02 %) 

aukštesnė už siektiną (50 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.105 Ilgalaikiai bedarbiai 

dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą gavo pasiūlymą 

dėl darbo, tolesnio 

mokymosi, pameistrystės ar 

stažuotės

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti bedarbių aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (29,85 %) 

beveik atitinka siektiną (32 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai, pasiūlymo toliau 

mokytis/dirbti... įrodymas). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.106 Ilgalaikiai bedarbiai 

dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą pradėjo 

mokytis, įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti bedarbių aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (42 %) 

ženkliai viršija siektiną (26 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai, priėmimo 

mokytis/dirbti... įrodymas). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

20 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

07 R.B.107 Nestudijuojantys ir 

nesimokantys neaktyvūs 

dalyviai, kurie baigė 

dalyvauti JUI remiamoje 

intervencijoje

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės rezultatus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekti rodiklio reikšmė (83,66 %) 

daugiau nei dvigubai didesnė už siektiną (35 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.108 Nestudijuojantys ir 

nesimokantys neaktyvūs 

dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą gavo pasiūlymą 

dėl darbo, tolesnio 

mokymosi, pameistrystės ar 

stažuotės

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti NEET aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (28,22 %) 

beveik atitinka siektiną (30 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai, pasiūlymo toliau 

mokytis/dirbti... įrodymas). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.109 Nestudijuojantys ir 

nesimokantys neaktyvūs 

dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą pradėjo 

mokytis, įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti NEET aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (36,93 %) 

ženkliai viršija siektiną (10 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys  (dalyvių sąrašai, priėmimo 

mokytis/dirbti... įrodymas). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

07 R.B.110 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą po šešių 

mėnesių tęsia mokymąsi, 

dalyvauja kvalifikaciją 

suteikiančiose mokymo 

programose, mokyme per 

pameistrystę ar atlieka 

stažuotę

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti NEET aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (24,6 %) 

viršija siektiną (16 %). 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys  

(Rodiklis skaičiuojamas atliekant tyrimą 

(naudojant reprezentatyvią dalyvių imtį 

investicinio prioriteto lygiu. Tyrimas atliekamas 

kasmet). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2,5 3 2 Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016-12-31, 

nors turėtų būti atnaujinamas kasmet.

07 R.B.111 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą po šešių 

mėnesių dirba

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti NEET aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (57 %) 

viršija siektiną (44 %). 

2 2 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys  

(Rodiklis skaičiuojamas atliekant tyrimą 

(SODROS duomenis). Tyrimas atliekamas 

kasmet). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2,5 3 2 rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016-12-31, 

nors turėtų būti atnaujinamas kasmet.

07 R.B.112 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą po šešių 

mėnesių savarankiškai 

dirba

7.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

didinti NEET aktyvumą ir taip mažinti NEET 

skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (3 %) 

ženkliai atsilieka nuo siektinos (9 %). 

2 2 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys  

(Rodiklis skaičiuojamas atliekant tyrimą 

(SODROS duomenis). Tyrimas atliekamas 

kasmet). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2,5 3 2 rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016-12-31, 

nors turėtų būti atnaujinamas kasmet.

07 R.B.024 Neaktyvūs asmenys, kurie 

baigę dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo

2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

nėra priskirtas nei prie vienos 7 prioriteto 

priemonės.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nėra informacijos apie 

siektiną rodiklio reikšmę.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (dalyvių apklausos). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujintas anksčiau nei prieš metus

08 P.S.361 Investicijas gavę socialinių 

paslaugų infrastruktūros 

objektai

8.1.1. 3 Rodiklis gerai atspindi visas priemonių veiklas, 

kadangi jos ir finansuoja socialinių paslaugų 

infrastruktūrą.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Atsiliekama nuo tarpinės siektinos reikšmės (5). 

Nepaisant to, už 67 % finansuotų projektų 

sutartyse nurodama, kad bus pasiekta rodiklio 

reikšmė 45. Tai daugiau nei dvigubai daugiau nei 

siektina rodiklio reikšmė (26). Vis dėl to tai tik 

vienos priemonės informaciją. Apie kitą priemonę 

duomenų SFMIS kažkodėl nėra.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (pastato 

pripažinimo tinkamu naudoti aktas, deklaracija 

apie statybos darbų užbaigimą, galutinis atliktų 

darbų aktas). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-28. SFMIS 

kažkodėl įvesta tik viena iš dviejų priemonių, kuri 

prisideda prie šio rodiklio.

08 R.N.403 „Tikslinių grupių asmenys, 

gavę tiesioginės naudos iš 

investicijų į socialinių 

paslaugų infrastruktūrą“

8.1.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

vidutiniškai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus padidinti bendruomenėje teikiamų 

socialinių paslaugų dalį, pereinant nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių 

paslaugų. Rodiklis matuoja šių paslaugų 

prieinamumą, o kartu ir šių paslaugų dalį.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Priemonės veikloms 

skirta 67 % lėšų. Per ataskaitinį laikotarpį 

pasiekta rodiklio reikšmė - 73. Projektų sutartyse 

numatyta pasiekti rodiklio reikšmė (1848) 

daugiau nei dvigubai viršija siektiną rodiklio 

reikšmę (950)

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (įstaigų 

teikiama informacija). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-28. SFMIS 

kažkodėl įvesta tik viena iš dviejų priemonių, kuri 

prisideda prie šio rodiklio.

08 R.N.404 „Investicijas gavusiose 

įstaigose esančios vietos 

socialinių paslaugų 

gavėjams“

8.1.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

vidutiniškai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus padidinti bendruomenėje teikiamų 

socialinių paslaugų dalį, pereinant nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių 

paslaugų. Rodiklis matuoja šių paslaugų 

prieinamumą, o kartu ir šių paslaugų dalį.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Priemonės veikloms 

skirta 67 % lėšų. Per ataskaitinį laikotarpį 

pasiekta rodiklio reikšmė - 90. Projektų sutartyse 

numatyta pasiekti rodiklio reikšmė (1156) beveik 

dvigubai viršija siektiną rodiklio reikšmę (650). 

Panaudojus visas priemonės lėšas rodiklis bus 

dar labiau viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (įstaigų 

teikiama informacija). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-28. SFMIS 

kažkodėl įvesta tik viena iš dviejų priemonių, kuri 

prisideda prie šio rodiklio.

08 R.S.356 Neįgalių asmenų, gaunančių 

paslaugas bendruomenėje, 

dalis nuo visų neįgaliųjų, 

gaunančių socialines 

paslaugas

8.1.1. 2,5 3 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus padidinti bendruomenėje teikiamų 

socialinių paslaugų dalį, pereinant nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių 

paslaugų; Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos. 

Vis dėl to prie rodiklio prisideda kiti veiksniai 

(pvz., institucinės globos reforma).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nors priemonės 

veiklos dar nepradėtos įgyvendinti, pasiekta 99 % 

rodiklio reikšmės. Tai rodo rodiklių 

neambicingumą ir tai, kad rodikliai priklauso ne 

tik nuo intervencijų.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(statistikos departamentas). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti papildomus matematinius 

veiksmus.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016-12-31.

08 R.S.357 Globojamų (rūpinamų) 

vaikų, gaunančių socialinės 

globos paslaugas 

bendruomenėje, dalis nuo 

visų globojamų (rūpinamų) 

vaikų

8.1.1. 2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus padidinti bendruomenėje teikiamų 

socialinių paslaugų dalį, pereinant nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių 

paslaugų; Vis dėl to prie rodiklio prisideda kiti 

veiksniai (pvz., institucinės globos reforma).

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Nors priemonės 

veiklos dar nepradėtos įgyvendinti, rodiklio 

reikšmė pasiekta ir šiek tiek viršyta. Tai rodo 

rodiklių neambicingumą ir tai, kad rodikliai 

priklauso ne tik nuo intervencijų.

2 2 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(socialinės paramos šeimai  informacinėje 

sistemoje pateikiama informacija). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti papildomus 

matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

08 P.S.362 Naujai įrengti ar įsigyti 

socialiniai būstai

8.1.2. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas - 

socialinio būsto fondo plėtra, statant naujus arba 

rekonstruojant ir pritaikant būsto paskirčiai 

esamus pastatus, perkant gyvenamuosius namus 

ar butus.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Išmokėjus 24 % lėšų, 

pasiekta 31 % rodiklio reikšmės. Taigi, rodiklio 

pažanga daugmaž proporcinga intervencijos 

įgyvendinimo pažangai.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(pareiškėjų pateikta informacija). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-27

08 R.S.358 Asmenų (šeimų), kuriems 

išnuomotas savivaldybės 

socialinis būstas, dalis nuo 

visų socialinio būsto 

nuomos laukiančių asmenų 

(šeimų)

8.1.2. 2,5 2 3 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi tiek priemonės, tiek uždavinio 

tikslus - padidinti socialinio būsto prieinamumą 

pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Išmokėjus 24 % 

priemonės lėšų rodiklis jau viršytas. Tai rodo 

neambicingą planavimą. Rodiklis reikšmė 

skaičiuota pagal itin žemą 2012 m. rodiklio 

reikšmę.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(statistikos departamento ir savivaldybių 

duomenys). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

21 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

08 P.S.363 Viešąsias sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančių įstaigų, kuriose 

pagerinta paslaugų teikimo 

infrastruktūra, skaičius

8.1.3. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas, kadangi 

finansuojama ASPĮ infrastruktūra.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Ataskaitiniu 

laikotarpiu pasiekta rodiklio reikšmė 0. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė 109 (89% siektinos rodiklio 

reikšmės 122).

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, kiti dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 R.N.601 Pacientai, kuriems 

pagerinta paslaugų kokybė 

ir prieinamumas

8.1.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių veiklas, kadangi 

finansuojama ASPĮ infrastruktūra, kuria 

naudojasi pacientai. Rodiklis taip pat gerai 

atspindi uždavinio tikslus - pagerinti sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio pažanga 0. Taip ir 

buvo planuojama, kadangi rodikliui pasiekti 

reikalinga pabaigti projektus, o jie dar nėra baigti.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(TLK ir PSD duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-01

08 R.N.608 Nacionalinėje visuomenės 

sveikatos priežiūros 

laboratorijoje atliekamų 

organinių nuodingųjų 

medžiagų, psichoaktyviųjų 

medžiagų ir metalų 

koncentracijų  žmogaus 

organizmo biologinėse 

terpėse laboratorinio 

ištyrimo trukmės 

sumažėjimas

8.1.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės tikslus, kadangi 

finansuojama Nacionalinėje visuomenės 

sveikatos priežiūros infrastruktūra. Taip pat 

uždavinio tikslus - pagerinti sveikatos priežiūros 

kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų 

grupėms

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(tyrimas, remiantis laboratorijos tyrimų 

suvestine). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

1 1 1 Pasiekta stebėsenos rodiklio reikšmė nustatoma, 

kai 2 kartus per laikotarpį (2018 m. ir 2023 m.), 

LR sveikatos apsaugos ministerija, remdamasi 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos atliktų organinių nuodingųjų 

medžiagų, psichoaktyviųjų medžiagų ir metalų 

koncentracijų  žmogaus organizmo biologinėse 

terpėse laboratorinių tyrimų suvestinės 

duomenimis, apskaičiuos stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki praėjusių kalendorinių metų 

pabaigos.
08 R.N.616 Naujų bakteriologiškai  

patvirtintų plaučių 

tuberkuliozės atvejų dalis

8.1.3. 2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(tuberkuliozės valstybės informavimo sistemos 

tvarkytojo oficialūs duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas apraše 

nenurodytas. SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.637 Vaikai, kuriems patvirtinta 

retos ligos diagnozė

8.1.3. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės tikslų, kadangi jos 

metu yra vykdoma vaikų retų ligų profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašų, 

rekomendacijų ir metodikų parengimas, retomis 

ligomis sergančių vaikų pacientų registracijos 

posistemės ir nuotolinio konsultavimo linijų  

sukūrimas ir įdiegimas praktikoje. Rodiklis taip 

pat gerai atspindi uždavinio tikslus - pagerinti 

sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(TLK ir PSD duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.N.647 Neįgalių pacientų, 

vertinančių fizinės ir 

informacinės aplinkos 

pritaikymo specialiesiems 

neįgaliųjų poreikiams lygį 

ES struktūrinę paramą 

gavusiose asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose gerai ir 

labai gerai, dalis

8.1.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės tikslus, kadangi 

finansuojama ASPĮ infrastruktūros pritaikymas 

neįgaliesiems. Taip pat uždavinio tikslus - 

pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir 

prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS pateikta 

reikšmė nėra aiški, todėl įvertinti pasiekiamumo 

nėra galimybės.

2,5 2 3 Naudojami vieši duomenys (apklausa, kuri yra iš 

anksto parengta ir bus viešai skelbiama). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-20

08 R.N.648 Pacientų, gydytų dėl 

išeminio galvos smegenų 

insulto ir mirusių 

stacionare, dalis (nuo visų 

hospitalizuotų pacientų, 

patyrusių išeminį galvos 

smegenų insultą)

8.1.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

kadangi priemone siekiama gerinti gydymo 

paslaugų kokybę.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Valstybinių ligonių kasų duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.N.649 Pacientų, kuriems taikyta 

sisteminė trombolizė ir / ar 

mechaninė trombektomija, 

dalis (nuo visų insulto 

gydymo centre 

hospitalizuotų pacientų, 

patyrusių išeminį galvos 

smegenų insultą)

8.1.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

kadangi priemone siekiama gerinti gydymo 

paslaugų kokybę.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Valstybinių ligonių kasų duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.N.650 Pacientų, konsultuotų ir 

reabilituotų medicininės 

reabilitacijos specialistų 

komandos per pirmąsias 72 

val. nuo atvykimo į insulto 

gydymo centrą laiko, dalis 

(nuo visų dėl išeminio 

galvos smegenų insulto 

hospitalizuotų pacientų)

8.1.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

kadangi priemone siekiama gerinti gydymo 

paslaugų kokybę ir prieinamumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Valstybinių ligonių kasų duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.S.363 Apsilankymų pas gydytojus 

skaičiaus, tenkančio vienam 

gyventojui, skirtumas tarp 

miestų ir rajonų 

savivaldybių gyventojų

8.1.3. 2 1 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinių 

tikslą -  sumažinti sveikatos netolygumus; Vis 

dėlto, prie šio rodiklio prisideda tik dalis ERPF 

priemonių. Atnaujinta infrastruktūra 

didžiuosiuose miestuose nors ir prisidės prie 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo, 

tačiau nėra specifiškai nukreipta į tikslines 

savivaldybes, ir todėl geografinius sveikatos 

netolygumus mažins nepakankamai. Prie rodiklio 

prisidės ESF priemonės. Jos nukreiptos būtent į 

tikslines grupes tarp kurių yra ir tikslinės 

savivaldybes. 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Rodiklio siektina reikšmė grindžiama 

tarpinstituciniu planu "Sveikata visiems"; 

Remiantis viešai prieinamais šaltiniais skirtumai 

tarp apsilankymų miesto ir kaimo vietovėse tik 

auga. Kadangi priemonės prie rodiklio stipriai 

neprisideda, jo pasiekimo tikimybė žema.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

22 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

08 P.N.603 Parengtos ir patvirtintos 

metodikos, tvarkos aprašai 

ir kiti dokumentai

8.1.3.; 

8.4.2.
3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas, 

kadangi abiejų uždavinių dalis priemonių veiklų 

finansuoja metodikų, tvarko aprašų ir kitų 

dokumentų rengimą. Tai labiau būdinga 8.4.2. 

uždaviniui, bet finansuojama ir 8.3.1. uždavinio 

priemonėmis.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį neparengta nei viena metodika, tvarkos 

aprašas ar kt. Taip yra, nes ataskaitiniu 

laikotarpiu nei vienas projektas dar nebuvo 

baigtas įgyvendinti, o rodiklis paprastai 

pasiekiamas baigiantis projektui. Vis dėl to 

projektų sutartyse numatoma smarkiai viršyti 

planuojamą rodiklio reikšmę (planuojama 23, o 

sutartyse planuojama pasiekti 104). Taigi rodiklio 

reikšmė neatrodo ambicinga.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(dokumentai, metodikos ir pan.). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-01

08 R.N.611 Mirtingumas nuo 

tuberkuliozės

8.1.3.; 

8.4.2.
2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas du kartus per laikotarpį 

(2018 ir 2023). SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.612 Sergamumas tuberkulioze 

(nauji tuberkuliozės atvejai)

8.1.3.; 

8.4.2.
2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas du kartus per laikotarpį 

(2018 ir 2023). SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.613 Vaikų sergamumas 

tuberkulioze (nauji 

tuberkuliozės atvejai)

8.1.3.; 

8.4.2.
2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami 

šaltiniai(Higienos instituto duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas du kartus per laikotarpį 

(2018 ir 2023). SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.614 Sergamumas plaučių 

tuberkulioze (nauji plaučių 

tuberkuliozės atvejai)

8.1.3.; 

8.4.2.
2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas du kartus per laikotarpį 

(2018 ir 2023). SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.615 Dauginio atsparumo 

vaistams tuberkuliozės 

atvejai, nuo visų naujų 

tuberkuliozės atvejų

8.1.3.; 

8.4.2.
2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(tuberkuliozės valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojo duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas du kartus per laikotarpį 

(2018 ir 2023). SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.617 Naujai susirgusių plaučių 

tuberkulioze asmenų 

nutraukto gydymo atvejų 

dalis“ (be dauginio 

atsparumo vaistams (DAV)

8.1.3.; 

8.4.2.
2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(tuberkuliozės valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojo duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas apraše 

nenurodytas. SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.618 Sėkmingai išgydytų naujų  

bakteriologiškai patvirtintų 

plaučių tuberkuliozės atvejų 

dalis

8.1.3.; 

8.4.2.
2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus, kadangi matuoja, tuberkuliozės 

prevencijos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės pokytį atspindinčius dalykus; Prie 

rodiklio prisideda ir kiti veiksniai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(tuberkuliozės valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojo duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas apraše 

nenurodytas. SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.S.359 Standartizuoto 0–64 m. 

amžiaus gyventojų 

mirtingumo sumažėjimas 

tikslinėse teritorijose nuo 

kraujotakos sistemos ligų

8.1.3.; 

8.4.2.
2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių tikslus, taip pat 

ir abiejų uždavinių tikslus; Vis dėlto  rodiklį tik iš 

dalies lems pagal konkretų uždavinį planuojamos 

veiklos. Tad ambicingai planuojama siektina 

rodiklio reikšmei įtakos turės ne tik VP 

suplanuotas finansavimas. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis aiški.
2,5 3 2 Siektina reikšmė grindžiama Sveikatos 

netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų planu; Šis rodiklis per ataskaitinį 

laikotarpį mažėjo. Buvo pasiekta 78% siektinos 

rodiklio reikšmės. Šių įvykusių teigiamų pokyčių 

negalima susieti su vėluojančių priemonių 

įgyvendinimu. Kaip priemonės prisidės prie 

rodiklio ir ar jis bus pasiektas kol kas sunku 

įvertinti.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016 12 31

08 R.S.360 Standartizuoto 0–64 m. 

amžiaus gyventojų 

mirtingumo sumažėjimas 

tikslinėse teritorijose nuo 

cerebrovaskulinių ligų

8.1.3.; 

8.4.2.
2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių tikslus, taip pat 

ir abiejų uždavinių tikslus; Vis dėlto  rodiklį tik iš 

dalies lems pagal konkretų uždavinį planuojamos 

veiklos. Tad ambicingai planuojama siektina 

rodiklio reikšmei įtakos turės ne tik VP 

suplanuotas finansavimas. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis aiški.
2,5 3 2 Siektina reikšmė grindžiama Sveikatos 

netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų planu; Šis rodiklis per ataskaitinį 

laikotarpį mažėjo. Pasiekta 93% siektinos 

reikšmės. Šių įvykusių teigiamų pokyčių negalima 

susieti su vėluojančių priemonių įgyvendinimu. 

Kaip priemonės prisidės prie rodiklio ir ar jis bus 

pasiektas kol kas sunku įvertinti.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016 12 31

08 R.S.361 Standartizuoto 0–64 m. 

amžiaus gyventojų 

mirtingumo sumažėjimas 

tikslinėse teritorijose nuo 

piktybinių navikų

8.1.3.; 

8.4.2.
2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių tikslus, taip pat 

ir abiejų uždavinių tikslus; Vis dėlto  rodiklį tik iš 

dalies lems pagal konkretų uždavinį planuojamos 

veiklos. Tad ambicingai planuojama siektina 

rodiklio reikšmei įtakos turės ne tik VP 

suplanuotas finansavimas. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis aiški.
2,5 3 2 Siektinos reikšmės grindžiamos Nacionaline vėžio 

profilaktikos ir kontrolės 2014-2025 m. 

programa; Šis rodiklis per ataskaitinį laikotarpį 

augo. Pasiekta 79% siektinos rodiklio reikšmės. 

Šių įvykusių neigiamų pokyčių negalima susieti 

su vėluojančių priemonių įgyvendinimu. Kaip 

priemonės prisidės prie rodiklio ir ar jis bus 

pasiektas kol kas sunku įvertinti.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016 12 31

08 R.S.362 Standartizuoto 0–64 m. 

amžiaus gyventojų 

mirtingumo sumažėjimas 

tikslinėse teritorijose dėl 

išorinių mirties priežasčių

8.1.3.; 

8.4.2.
2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių tikslus, taip pat 

ir abiejų uždavinių tikslus; Vis dėlto  rodiklį tik iš 

dalies lems pagal konkretų uždavinį planuojamos 

veiklos. Tad ambicingai planuojama siektina 

rodiklio reikšmei įtakos turės ne tik VP 

suplanuotas finansavimas. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis aiški.
2,5 3 2 Siektina reikšmė grindžiama Sveikatos 

netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų planu; Šis rodiklis per ataskaitinį 

laikotarpį mažėjo. Pasiekta 75% siektinos 

rodiklio reikšmės. Šių įvykusių teigiamų pokyčių 

negalima susieti su vėluojančių priemonių 

įgyvendinimu. Kaip priemonės prisidės prie 

rodiklio ir ar jis bus pasiektas kol kas sunku 

įvertinti.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Higienos instituto duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016 12 31

08 P.S.364 Naujos atviros erdvės 

vietovėse nuo 1 iki 6 tūkst. 

gyv. (išskyrus savivaldybių 

centrus)

8.2.1. 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 2 2 2 Rodiklio reikšmėms apskaičiuoti naudojami 

skirtingi pirminiai šaltiniai; reikalingi papildomi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (35 

proc.) didesnė nei finansinė pažanga (26 proc.), 

todėl rodiklis gali būti viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (nėra vieno apibrėžto informacijos 

šaltinio); tikėtina, kad rodiklio reikšmei nustatyti 

reikia papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys

08 P.S.365 Atnaujinti ir pritaikyti 

naujai paskirčiai pastatai ir 

statiniai kaimo vietovėse

8.2.1. 3 Rodiklis atspindi vieną iš 2 priemonės veiklų 2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; sutartyse suplanuotos 

reikšmės PIP numatytą viršija 41 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys, tačiau rodiklio reikšmė pirminiame 

šaltinyje bus dokumentuota

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

prieinami ne senesni kaip 1 m. duomenys

08 R.S.364 Užimtųjų dalis tikslinėse 

teritorijose

8.2.1. 1,5 1 2 Rodiklį labiau veikia kiti veiksniai (bendra 

ekonominė situacija, asmens išsilavinimas, 

motyvacija); rodiklis tik netiesiogiai atspindi 

uždavinį (gyvenimo kokybės gerėjimą)

2 2 2 Rodiklio skaičiavimui turėtų būti naudojami 

statistiniai duomenys, bet reikalingi sudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę

1,5 2 1 Tikėtina, kad bus naudojami statistiniai 

duomenys, tačiau jie nėra skelbiami TT lygiu; 

reikalinga atskira metodika, kuri nėra parengta/ 

viešai prieinama

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas kas 2 

m., tačiau faktinių reikšmių nėra

23 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

08 R.S.365 Pritrauktos papildomos 

materialinės investicijos į 

tikslines teritorijas

8.2.1. 1,5 1 2 Rodiklį labiau veikia kiti veiksniai (bendra 

ekonominė situacija, vietovės gyventojų 

perkamoji galia); rodiklis tik netiesiogiai atspindi 

uždavinį (investicijos yra viena iš prielaidų 

gyvenimo kokybei gerėti)

2 2 2 Rodiklio skaičiavimui turėtų būti naudojami 

statistiniai duomenys, bet reikalingi sudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nėra duomenų apie 

faktinę reikšmę

1,5 2 1 Tikėtina, kad bus naudojami statistiniai 

duomenys, tačiau jie nėra skelbiami TT lygiu; 

reikalinga atskira metodika, kuri nėra parengta/ 

viešai prieinama

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas kas 2 

m., tačiau faktinių reikšmių nėra

08 P.N.409 Romų tautybės asmenys, 

gavę sociokultūrines 

paslaugas

8.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (45) atsilieka 

nuo tarpinės siekiamos rodiklio reikšmės (180). 

Taip yra greičiausiai dėl priemonės veiklų 

vėlavimo. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašų suvestinės). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-11

08 P.S.366 Socialiai pažeidžiami 

asmenys, dalyvavę 

socialinei integracijai 

skirtose ESF veiklose

8.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta 7 % rodiklio reikšmės. To 

priežastis, dar neatnaujinta didžiausios 

priemonės "Socialinę atskirtį patiriančių asmenų 

integracija į darbo rinką" rodiklio reikšmė. Ši 

priemonė dar nepradėta įgyvendinti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašų suvestinės). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Dviejų iš 

trijų priemonių rodiklis atnaujintas anksčiau nei 

prieš metus. "Socialinę atskirtį patiriančių 

asmenų integracija į darbo rinką" dar 

neatnaujintas, kadangi priemonė nepradėta 

įgyvendinti.

08 R.B.024 Neaktyvūs asmenys, kurie 

baigę dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo

8.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus - 

padidinti labiausiai nutolusių nuo darbo rinkos 

asmenų integraciją į darbo rinką

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 3. Rodiklio 

siektina reikšmė nėra nustatyta. 

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-06-05

08 R.B.025 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo mokytis

8.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus - 

padidinti labiausiai nutolusių nuo darbo rinkos 

asmenų integraciją į darbo rinką

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 17. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-09-30

08 R.B.027 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

8.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus - 

padidinti labiausiai nutolusių nuo darbo rinkos 

asmenų integraciją į darbo rinką

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra 

apskaičiuota rodiklio reikšmė, todėl nėra 

galimybės įvertinti rodiklio pasiekiamumą.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys arba 

vieši administraciniai duomenys (dalyvių 

apklausos arba SODRA duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-10-31

08 R.B.034 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą  

(vyresni negu 54 metų 

asmenys)

8.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra 

apskaičiuota rodiklio reikšmė, todėl nėra 

galimybės įvertinti rodiklio pasiekiamumą.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys arba 

vieši administraciniai duomenys (dalyvių 

apklausos arba SODRA duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-10-31

08 R.S.366 Socialiai pažeidžiami 

asmenys, kurie po 

dalyvavimo socialinei 

integracijai skirtose ESF 

veiklose pradėjo ieškoti 

darbo, mokytis arba dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą

8.3.1. 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus - 

padidinti labiausiai nutolusių nuo darbo rinkos 

asmenų integraciją į darbo rinką

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 21,83 %. 

Ženkliai atsiliekama nuo siektinos reikšmės (40 

%). Rodiklį sudėtinga vertinti, kadangi pati 

didžiausia priemonė "Socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų integracija į darbo rinką" dar 

nepradėta įgyvendinti.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys. 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Dviejų iš 

trijų priemonių rodiklis atnaujintas anksčiau nei 

prieš metus. "Socialinę atskirtį patiriančių 

asmenų integracija į darbo rinką" dar 

neatnaujintas, kadangi priemonė nepradėta 

įgyvendinti.

08 P.B.018 Benamiai ar patiriantys su 

būstu susijusią atskirtį, 

dalyvavę ESF veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.
3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 78. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.005 Dirbantieji, įskaitant 

savarankiškai dirbančius 

asmenis, dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.4.2.; 

8.5.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 22111. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.006 Jaunesni negu 25 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.4.2.; 

8.5.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 3743. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.011 Asmenys, turintys aukštąjį 

išsilavinimą (ISCED 5–8), 

dalyvavę ESF veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.4.2.; 

8.5.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 7421. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.003 Neaktyvūs asmenys, 

dalyvavę ESF veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.4.2.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia;  Pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklių 

reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 6270. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.015 Migrantai, užsienio kilmės 

dalyviai, mažumos 

(įskaitant marginalias 

bendruomenes, pavyzdžiui, 

romus), dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.4.2.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 161. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.007 Vyresni negu 54 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.5.2.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 9931. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.009 Asmenys, turintys pradinį 

(ISCED 1) arba pagrindinį 

išsilavinimą (ISCED 2), 

dalyvavę ESF veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.5.2.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 6543. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.010 Asmenys, turintys vidurinį 

(ISCED 3) išsilavinimą arba 

išsilavinimą po vidurinės 

mokyklos (ISCED 4), 

dalyvavę ESF veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.5.2.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 16207. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

24 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

08 P.B.016 Neįgalieji, dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.5.2.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 18498. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.001 Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 2092. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.002 Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose, iš 

kurių: ilgalaikiai bedarbiai

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 1085. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.004 Neaktyvūs nesimokantys 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai;  Pokyčio kryptis aiški 

tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 3720. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.008 Vyresni negu 54 metų 

asmenys, kurie yra 

bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, arba 

neaktyvūs nesimokantys 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 3074. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.012 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 551. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.013 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo ir kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 309. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.014 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys 

vienišų suaugusių asmenų 

namų ūkiuose, kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 454. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.B.017 Kiti asmenys, kurių padėtis 

yra nepalanki, dalyvavę ESF 

veiklose

8.3.1.; 

8.4.1.; 

8.6.1.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 2104. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 R.B.028 Dalyviai, kurių padėtis yra 

nepalanki, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo, 

pradėjo mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

8.3.1.; 

8.6.1.
2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų. Trūksta bendro ir vieningo 

suvokimo tarp projektų vykdytojų, kas 

matuojama šiuo rodikliu. Interviu metu vieni jų 

tvirtino, kad rodiklis parodo, ar asmuo baigė 

mokymus (daroma prielaida, kad visi mokymus 

baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). Tuo tarpu kitų 

projektų vykdytojai tvirtino, kad šis rodiklis 

parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką išmokęs 

mokymų metu. Be to, vertinant nedirbančių arba 

su nedarbo rizika susiduriančių asmenų 

mokymus interpretuojama, kad kvalifikacija gali 

būti įgyta vien tik formalių profesinių mokymų 

metu (tai atitinka LR švietimo įstatyme 

egzistuojantį kvalifikacijos apibrėžimą). 

Atsižvelgiant į tai, būtina projektų vykdytojus 

geriau informuoti, kas matuojama šiuo rodikliu, 

užtikrinant vieningą jo interpretaciją; Pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 184. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 R.B.033 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją  (Vyresni negu 

54 metų asmenys)

8.3.1.; 

8.6.1.
2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų.Dalyje rezultato rodiklių, 

matuojančių įgytą kvalifikaciją, kvalifikacija 

apima tik formaliai įgytą kvalifikaciją (R.B.026, 

R.B.033). Tuo tarpu kituose rodikliuose (R.S.367, 

R.S.376) kvalifikacija apima žinias, gebėjimus ar 

kompetencijas, kuriuos asmuo įgijo 

dalyvaudamas ESF veiklose. Tokia praktika, kai 

tokio pačio pavadinimo rodikliai vienodą sąvoką 

apibrėžia skirtingai yra ydinga. Ateinančiame 

laikotarpyje siūloma tokių situacijų vengti 

skirtingai vadinant tokius rodiklius. Taip pat, 

rodikliai matuojantys neformaliai įgytą 

kvalifikaciją tarp projekto vykdytojų tam tikrais 

atvejais buvo interpretuojami skirtingai. Interviu 

metu vieni jų tvirtino, kad rodiklis parodo, ar 

asmuo baigė mokymus (daroma prielaida, kad 

visi mokymus baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). 

Tuo tarpu kiti projektų vykdytojai tvirtino, kad 

šis rodiklis parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką 

išmokęs mokymų metu.; Pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 17. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos arba dalyvių suvestinės, pažymėjimai 

patvirtinantys kvalifikaciją). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus. Vis dėlto kai rodiklio informacijos 

šaltinis apklausos, jis nėra patikimas (apklausas 

pildantys asmenys gali meluoti). Šie duomenys 

nėra revizuojami. Nepaisant to, kitaip išmatuoti 

šio rodiklio reikšmės nėra įmanoma.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.N.415 „Asmenys virš 54 metų, 

dalyvavę bendrųjų gebėjimų 

mokymuose“

8.3.2. 3 Rodiklis gerai atspindi vieną iš priemonės veiklų - 

mokymus nuo 55 m. asmenims.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

25 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

08 P.S.367 Asmenys virš 54 metų 

amžiaus, dalyvavę aktyviam 

senėjimui skirtose ESF 

veiklose

8.3.2. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas, 

kadangi jos skirtos aktyviam senėjimui.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.S.367 Asmenys virš 54 metų, kurie 

po dalyvavimo ESF veiklose 

įgijo kvalifikaciją

8.3.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(kvalifikaciją įrodantys dokumentai). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.S.368 Asmenys virš 54 metų, kurie 

po dalyvavimo ESF veiklose 

dalyvauja savanoriškoje 

veikloje

8.3.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio tikslų.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(savanoriško darbo sutartis). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 P.N.413 Socialinių paslaugų įstaigos, 

dalyvavusios socialinių 

paslaugų kokybės 

valdymo(„EQUASS Assu-

rance“) sistemos diegimo 

projekte

8.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas, 

kadangi priemonė finansuoja socialinių paslaugų 

kokybės valdymo (EQUASS) sistemos diegimas 

socialinių paslaugų įstaigose.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Priemonės įgyvendinimas ženkliai atsilieka nuo 

planuoto. Visgi remiantis sutartimis su projekto 

vykdytojais, rodiklis turėtų būti pasiektas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(dalyvaujančių įstaigų sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-20

08 P.S.368 Socialines paslaugas gavę 

tikslinių grupių asmenys 

(šeimos)

8.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas, kadangi 

dalis jų nukreipta į paslaugas šeimoms.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta 71 % siektinos rodiklio 

reikšmės. Tai daugmaž atitinka priemonių 

progresą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

08 P.S.369 Parengti asmeniui taikomi 

individualūs perėjimo nuo 

institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų planai

8.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Priemonės įgyvendinimas ženkliai atsilieka nuo 

planuoto. Visgi remiantis sutartimis su projekto 

vykdytojais, rodiklis turėtų būti pasiektas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (planai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-22

08 P.S.370 Socialinių paslaugų sistemos 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

veiklose

8.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta 3 % siektinos rodiklio 

reikšmės. Priemonei išmokėta 7 % lėšų, taigi šiek 

tiek atsiliekama nuo priemonės pažangos.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-22

08 R.N.412 Socialinių paslaugų įstaigos, 

sėkmingai įsidiegusios 

socilinių paslaugų kokybės 

valdymo („EQUASS 

Assurance“) sistemą“

8.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

matuoja priemonės rezultatą. Jis prisideda ir prie 

uždavinio tikslų padidinti bendruomenėje 

teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Priemonės įgyvendinimas ženkliai atsilieka nuo 

planuoto. Visgi remiantis sutartimis su projekto 

vykdytojais, rodiklis turėtų būti pasiektas.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (EQASS 

sertifikatai). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-20

08 R.N.418 Visuomenės informuotumas 

apie pagalbos teikimo 

smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusiems asmenims 

galimybes

8.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus. 

Priemonė siekia gerinti smurto artimoje aplinkoje 

prevenciją.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(reprezentatyvi apklausa). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis atnaujinimas kasmet nuo 2018-2020. 

SFMIS rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.S.369 Įgyvendintų asmeniui 

taikomų individualių 

perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų 

paslaugų planų dalis nuo 

parengtų planų

8.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai, suvestinės). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2017-12-22

08 R.S.370 Paslaugų šeimai gavėjai, 

palankiai vertinantys 

gaunamų paslaugų kokybę

8.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinio tikslus - 

plėtoti paslaugas šeimai.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; Pokyčio kryptis aiški.
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė šiek tik 

viršija planuotą. Jei ir toliau pavyks išlaikyti 

tokias tendencijas, rodiklis bus pasiektas.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(reprezentatyvi apklausa, yra aiškiai aprašyta 

rodikliu apskaičiavimo metodika pagal ją). 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016-12-31

08 R.S.371 Socialinių paslaugų sistemos 

darbuotojai, kurie po 

dalyvavimo ESF veiklose 

įgijo kvalifikaciją

8.4.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0, kadangi 

dar nėra mokymus baigusių darbuotojų.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(pažymėjimai ir kiti dokumentai, patvirtinantys 

žinių, gebėjimų ir įgūdžių įgijimą). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-22

08 P.N.602 Mokymuose dalyvavę 

sveikatos priežiūros ir kiti 

specialistai

8.4.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonių veiklų, 

kadangi jose finansuojami mokymai.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Taip yra 

dėl priemonių vėlavimų, sutartyse suplanuotos 

pasiekti rodiklio reikšmėms tuo tarpu šiek tiek 

viršija siektinas rodiklio reikšmes.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS anksčiau nei prieš metus atnaujintas 

vienoje iš dviejų priemonių.

08 P.N.670 Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

rezidentūrai

8.4.2. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas, 

kadangi priemonė finansuoja rezidentūros 

studijas.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau rodiklis matuoja 

tiek ESF veiklose, skirtose rezidentūrai, 

dalyvavusius asmenis, tiek rezidentus, kuriems 

pagerėjo mokymosi sąlygos dėl atnaujinto 

rezidentūros modelio (taikant pakopinį modelį). 

Antru atveju rezidentai ne dalyvauja ESF veiklose, 

o naudojasi jų rezultatu. Šioje vietoje į vieną vietą 

suplaktas produkto ir rezultato rodiklis; Pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklių reikšmių

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį tarpinė siektina rodiklio reikšmė šiek 

tiek viršyta. Tuo tarpu galutinė siektina reikšmė 

apima tiek ESF lėšomis finansuotą rezidentūrą 

besimokančius, tiek visus, kurie įstos į 

rezidentūrą po jos modelio atnaujinimo, todėl 

nėra galimybės įvertinti rodiklio pasiekiamumo.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(rezidentų sutartys ir sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

08 P.S.372 Tikslinių grupių asmenys, 

kurie dalyvavo 

informavimo, švietimo ir 

mokymo renginiuose bei 

sveikatos raštingumą 

didinančiose veiklose

8.4.2. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas, kadangi 

jos finansuoja informavimo ir visuomenės 

švietimo veiklas. 

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Tai 

atitinka tarpinę siektiną rodiklio reikšmę. Vis 

dėlto sutartyse planuojama pasiekti rodiklio 

reikšmė (4258) daugiau nei dvigubai viršija 

siektiną galutinę rodiklio reikšmę (2500). SFMIS 

kažkodėl nėra įvesta kitos prie šio rodiklio 

prisidedančios priemonės. Iš viso siektina 

rodiklio reikšmė 100000.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

kažkodėl nėra įvesta kitos prie šio rodiklio 

prisidedančios priemonės.

08 R.N.641 Vyresnių nei 60 metų 

asmenų dalis nuo visų 

sveikatos mokymo 

renginiuose dalyvaujančių 

asmenų

8.4.2. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės veiklas, kadangi dalis jų 

skirta vyresnio amžiaus žmonėms. Tačiau jis 

nematuoja rezultato, todėl turėtų būti priskirtas 

kaip produkto rodiklis.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokymus organizuojančių įstaigų duomenys). 

Tai nėra viešai prieinami duomenys. Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklis apskaičiuojamas vieną kartą. SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

26 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

08 R.N.642 Fiziškai aktyvių asmenų 

dalies 65–74 metų amžiaus 

asmenų grupėje 

padidėjimas

8.4.2. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus 

(skatinti sveiką senėjimą), kadangi matuoja vieną 

iš sveiko senėjimo rezultatų.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(apklausa, pagal PSO nustatytą metodiką). 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus

1 1 1 Rodiklis skaičiuojamas du kartus per laikotarpį 

2018 ir 2023.

08 R.N.643 65 metų ir vyresnių asmenų, 

paskiepytų nuo gripo, dalis

8.4.2. 1 1 1 Nėra aišku, kaip rodiklis siejasi su priemonės 

veiklomis ir tikslais, kadangi nėra aišku, ar ir kaip 

priemonė skatina skiepytis nuo gripo; Taip pat 

neaišku, kaip tai atspindi uždavinio tikslus.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Statistikos departamento ir kitų oficialų šaltinių 

duomenys). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus

1 1 1 Rodiklis skaičiuojamas du kartus per laikotarpį 

2018 ir 2023.

08 R.N.646 Darbuotojų, kurie gauna 

profesinės sveikatos 

paslaugas, dalis

8.4.2. 2 2 2 Priemonė finansuoja mokymų programų 

profesinės sveikatos srityje parengimą ir 

mokymui reikalingos infrastruktūros sukūrimą. 

Taip pat profesinės sveikatos specialistų 

kvalifikacijos tobulinimą, informacijos sklaidą 

apie profesinę sveikatą. Šios veiklos prisideda 

prie rodiklio, tačiau jam įtakos turi ir kiti 

veiksniai; Pats faktas, kad darbuotojai gauna 

profesinės sveikatos paslaugas dar nedidina jų 

darbingo amžiaus (tai vienas sveiko senėjimo 

tikslų), todėl būtų tikslingiau turėti tai matuojantį 

rodiklį.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 2 2 Naudojami vieši duomenys (Valstybinės darbo 

inspekcijos ataskaitos kopija). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas du kartus per laikotarpį 

(2018 ir 2023). SFMIS rodiklis atnaujintas dar 

nebuvo

08 R.N.671 Asmenų, kurie po 

dalyvavimo ESF veiklose 

baigė rezidentūros studijas, 

dalis

8.4.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus 

(mažinti sveikatos netolygumus ir gerinti 

sveikatos paslaugų kokybę ir prieinamumą), 

kadangi matuoja, kiek rezidentų pabaigs studijas, 

o baigę studijas jie turėtų bent 2 m. dirbti regiono 

ASPĮ.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Tokia ir 

numatyta tarpinė siektina reikšmė, kadangi baigti 

studijoms turi praeiti 4-6 metai nuo įstojimo, o 

priemonė tiek laiko dar nėra įgyvendinama.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(baigimo pažymėjimai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

08 R.N.672 Rezidentūros studijas 

pabaigę asmenys, kurie 

mažiausiai 2 metus dirbo 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose tikslinėse 

teritorijose

8.4.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus 

(mažinti sveikatos netolygumus ir gerinti 

sveikatos paslaugų kokybę ir prieinamumą), 

kadangi matuoja, kiek rezidentų pabaigs studijas 

ir 2 m. dirbs regione.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Tokia ir 

numatyta tarpinė siektina reikšmė, kadangi baigti 

studijoms turi praeiti 4-6 metai nuo įstojimo, o 

priemonė tiek laiko dar nėra įgyvendinama.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(sutartys, darbo sutarčių nutraukimą įrodantys 

dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

08 R.N.682 Apsilankymų žemo 

slenksčio paslaugų 

kabinetuose skaičiaus 

padidėjimas

8.4.2. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

kadangi siekiama didinti žemo slenksčio paslaugų 

prieinamumą ir kokybę.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir vieši 

administraciniai duomenys (Užkrečiamų ligų ir 

AIDS centro teikiami duomenys ir projekto 

vykdytojų duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus

1 1 1 Rodiklis apskaičiuojamas vieną kartą po projekto 

veiklų. SFMIS rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.S.372 Didžiausiais sveikatos ir jos 

priežiūros prieinamumo 

netolygumais 

pasižyminčiuose regionuose 

gyvenančių asmenų, 

dalyvaujančių prevencinėse 

programose, dalis

8.4.2. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

bando matuoti žmonių sveikatos sąmoningumą. 

Tačiau jis pasireiškia ne tik dalyvavimu 

prevencinėse programose, todėl rodiklis 

vidutiniškai gerai matuoja priemonių ir uždavinio 

tikslus.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau rodikliui 

apskaičiuoti reikalingas atskiras tyrimas.
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nėra atnaujinta 

rodiklio reikšmė, todėl nėra galimybės įvertinti 

rodiklio pasiekiamumą.

1,5 2 1 Rodikliui išmatuoti atliekamas SAM tyrimas. Šis 

tyrimas remsis duomenimis apie dalyvavimą 

prevencinėse programose, kurios apmokamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis, bus renkami pagal Valstybinės ligonių 

kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

informaciją.

1 1 1 Rodiklį atnaujinti numatoma tris kartus 2018, 

2020 ir 2023.

08 R.S.373 Tikslinių grupių asmenų, 

pakeitusių gyvenseną dėl 

sveikatos įgyvendinus ESF 

lėšomis finansuotas 

visuomenės informavimo, 

švietimo ir mokymo veiklas 

(sveikos gyvensenos, 

sveikatos išsaugojimo ir 

stiprinimo, ligų prevencijos 

temomis), dalis

8.4.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinio tikslus, nes 

matuoja tai, ar priemonės prisidėjo prie žmonių 

sveikatos raštingumo augimo.

2,5 2 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs. Rodiklis 

apskaičiuojamas remiantis vadovaujantis 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

mokslininkų, bendradarbiaujant su Suomijos 

mokslininkais, parengta tyrimo metodika ir 

atliktų tyrimų rezultatais 

(https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024

/78297/2007b07.pdf?sequence=1); Pokyčio 

kryptis aiški.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS pateikta 

reikšmė nėra aiški, todėl įvertinti pasiekiamumo 

nėra galimybės.

2 2 2 Rodiklio informacijos šaltiniai aiškūs (ESFA 

apklausa). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus. Visgi 

rodikliui reikalinga atlikti papildomą tyrimą 

(apklausą), į kurią atsakinėdami žmonės gali 

nurodyti, kad pakeitė savo gyvenseną, nors to 

nepadarė. 

1 1 1 Pasiekta stebėsenos rodiklio reikšmė nustatoma 

3 kartus per laikotarpį (2017 m., 2020 m. ir 2023 

m.), kai įgyvendinančioji institucija (VšĮ Europos 

socialinio fondo agentūra), remdamasi tyrimo 

(apklausos) duomenimis, nustato iki praėjusių 

kalendorinių metų pabaigos pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę. Nepaisant to, kad 2017 m. jau 

baigėsi, rodiklis SFMIS neatnaujintas.

08 P.S.374 ESF subsidijas gavę 

socialinių įmonių 

darbuotojai, priklausantys 

tikslinėms grupėms

8.5.1. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas, 

kadangi subsidijuojamas tikslinių grupių 

įdarbinimas socialinėse įmonėse.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Panaudojus visas 

priemonės lėšas rodiklio reikšmė viršyta daugiau 

negu dvigubai.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašų suvestinės). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

08 P.S.375 ESF lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose dalyvavę 

asmenys

8.5.1. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas, 

kadangi finansuojami mokymai, kuriuose 

skatinamas socialinis dialogas, socialinių įmonių 

atsakomybės.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Ataskaitiniu 

laikotarpiu pasiekta 2 % siektinos rodiklio 

reikšmės, išmokėjus 12 %priemonės lėšų. 

Atsiliekama nuo planuoto priemonės 

įgyvendinimo.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašų suvestinės). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-17

08 R.N.414 Įmonės, parengusios ir 

viešai paskelbusios įmonių 

socialinės atsakomybės 

ataskaitas

8.5.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus, 

kadangi socialinių atsakomybių ataskaitų 

rengimas rodo, kad įmonė greičiausiai yra 

socialiai atsakinga.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS pateikta 

reikšmė nėra aiški, todėl įvertinti pasiekiamumo 

nėra galimybės.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (įmonės 

vadovo pažyma apie viešai paskelbtą įmonių 

socialinės atsakomybės ataskaitą). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų. Vis dėlto, socialinės 

atsakomybės ataskaitos nuo 2017 m. tapo 

privalomos didelėms viešojo intereso įmonėms. 

Tai gali stipriai iškreipti rodiklio reikšmę. 

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

rodiklis atnaujintas dar nebuvo

08 R.S.375 ESF subsidijas gavę 

socialinių įmonių 

darbuotojai, kurie išsilaikė 

darbo vietoje

8.5.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 73,33 %. Tai 

94 %siektinos rodiklio reikšmės.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys arba 

vieši administraciniai duomenys (darbo sutartys 

arba SODROS duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

27 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

08 R.S.376 Asmenys, kurie įgijo 

kvalifikaciją po dalyvavimo 

ESF lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose

8.5.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio tikslus.
2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų.Dalyje rezultato rodiklių, 

matuojančių įgytą kvalifikaciją, kvalifikacija 

apima tik formaliai įgytą kvalifikaciją (R.B.026, 

R.B.033). Tuo tarpu kituose rodikliuose (R.S.367, 

R.S.376) kvalifikacija apima žinias, gebėjimus ar 

kompetencijas, kuriuos asmuo įgijo 

dalyvaudamas ESF veiklose. Tokia praktika, kai 

tokio pačio pavadinimo rodikliai vienodą sąvoką 

apibrėžia skirtingai yra ydinga. Ateinančiame 

laikotarpyje siūloma tokių situacijų vengti 

skirtingai vadinant tokius rodiklius. Taip pat, 

rodikliai matuojantys neformaliai įgytą 

kvalifikaciją tarp projekto vykdytojų tam tikrais 

atvejais buvo interpretuojami skirtingai. Interviu 

metu vieni jų tvirtino, kad rodiklis parodo, ar 

asmuo baigė mokymus (daroma prielaida, kad 

visi mokymus baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). 

Tuo tarpu kiti projektų vykdytojai tvirtino, kad 

šis rodiklis parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką 

išmokęs mokymų metu.; Pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 100 %. Vis 

dėlto, kol kas tai apima tik 2 % mokymuose 

dalyvausiančių dalyvių, todėl sudėtinga vertinti 

rodiklio pasiekimo tikimybę.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(kvalifikacijos pažymėjimai). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-17

08 P.B.020 Projektų, kuriuos visiškai 

arba iš dalies įgyvendino 

socialiniai partneriai ar 

NVO, skaičius

8.6.1. 3 Rodiklis taikomas visoms 5 pagal PRIEMONĘ NR. 

08.6.1-ESFA-V-911 „VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMAS“ remiamoms 

veikloms. 

3 3 3 Pirminiai informacijos šaltiniai ir matavimo būdai 

yra aiškūs (SFMIS); rodiklis atspindi intervencijos 

statistiką, mastą, pokyčio kryptis nėra aktuali

1,5 1 2 SFMIS nenurodyta siekiama reikšmė, PIP'e 

rodiklio ir siekiamų reikšmių nėra; faktinių 

reikšmių SFMIS nėra, bet priemonė NR. 08.6.1-

ESFA-V-911 „VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ 

ĮGYVENDINIMAS“ tik pradedama įgyvendinti 

(objektyvi priežastis)

2,5 2 3 Naudojami SFMIS duomenys apie pasirašytas 

sutartis; skaičiuojamas automatiškai, kai ESFA 

darbuotojai suteikia sutarčiai nustatytą požymį

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai, 

fiksuojamas pasirašius sutartį; faktinių reikšmių 

nėra

08 P.N.901 Parengtos vietos plėtros 

strategijos

8.6.1. 3 Rodiklis apima vieną iš 5 pagal PRIEMONĘ NR. 

08.6.1-ESFA-T-909 „VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ RENGIMAS“ remiamų veiklų

3 3 3 Šaltinis ir būdas aiškus (MP ir patvirtintos VPS 

kopija), reikšmę paprasta nustatyti; rodiklis 

atspindi intervencijos statistiką, mastą, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

2,5 2 3 Trūksta duomenų apie tai, kai nustatyta rodiklio 

siekiama reikšmė;
2,5 2 3 Naudojami administraciniai duomenys, kurie 

teikiami atsakingoms institucijoms, strategija gali 

būti viešinama; skaičiuoja SFMIS

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

atnaujintas prieš 2016-03-01, tačiau priemonė 

baigta įgyvendinti

08 P.N.903 „Mokymuose dalyvavę 

vietos plėtros projektų 

rengėjų ir vykdytojų 

atstovai“

8.6.1. 3 Rodiklis apima vieną iš 6 pagal PRIEMONĘ NR. 

08.6.1-ESFA-T-910 „VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMO 

ADMINISTRAVIMAS“ remiamų veiklų

3 3 3 Pirminis informacijos šaltinis - dalyvių sąrašas, 

reikšmę paprasta nustatyti; rodiklis atspindi 

intervencijos statistiką, mastą, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta duomenų apie tai, kai nustatyta rodiklio 

siekiama reikšmė; planuojama fizinė pažanga 

(177 proc.) daugiau kaip du kartus didesnė už 

finansinę (92 proc.). Priemonė Nr. 910

1,5 1 2 Naudojami viešai neprieinami administraciniai 

duomenys (dalyvių sąrašai); skaičiuojant reikia 

eliminuoti pasikartojančius dalyvius

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

atnaujintas 2018 m.

08 P.N.904 „Parengti vietos plėtros 

strategijoms įgyvendinti 

skirtų projektų sąrašai“

8.6.1. 3 Rodiklis apima vieną iš 6 pagal PRIEMONĘ NR. 

08.6.1-ESFA-T-910 „VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMO 

ADMINISTRAVIMAS“ remiamų veiklų

3 3 3 Šaltinis ir būdas aiškus (MP ir sąrašo kopija); 

rodiklis atspindi intervencijos statistiką, mastą, 

pokyčio kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta duomenų apie tai, kai nustatyta rodiklio 

siekiama reikšmė; planuojama fizinė pažanga 

(217 proc.) daugiau kaip du kartus didesnė už 

finansinę (92 proc.). Priemonė Nr. 910

2,5 2 3 Naudojami administraciniai duomenys, kurie 

teikiami atsakingoms institucijoms, projektų 

sąrašai gali būti viešinami; skaičiuoja SFMIS

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

atnaujintas 2018 m.

08 P.N.905 „Parengtos vietos plėtros 

strategijų įgyvendinimo 

ataskaitos“

8.6.1. 3 Rodiklis apima vieną iš 6 pagal PRIEMONĘ NR. 

08.6.1-ESFA-T-910 „VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMO 

ADMINISTRAVIMAS“ remiamų veiklų

3 3 3 Šaltinis ir būdas aiškus (MP ir ataskaitos kopija); 

rodiklis atspindi intervencijos statistiką, mastą, 

pokyčio kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta duomenų apie tai, kai nustatyta rodiklio 

siekiama reikšmė; planuojama fizinė pažanga 

(270 proc.) daugiau kaip du kartus didesnė už 

finansinę (92 proc.). Priemonė Nr. 910

2,5 2 3 Naudojami administraciniai duomenys, kurie 

teikiami atsakingoms institucijoms, ataskaitos 

gali būti viešinamos; skaičiuoja SFMIS

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

atnaujintas 2018 m.

08 P.S.376 BIVP projektų veiklų 

dalyviai (įskaitant visas 

tikslines grupes)

8.6.1. 3 Rodiklis taikomas visoms 5 pagal PRIEMONĘ NR. 

08.6.1-ESFA-V-911 „VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMAS“ remiamoms 

veikloms. 

3 3 3 Šaltinis ir skaičiavimo būdas - aiškūs; rodiklis 

atspindi intervencijos statistiką, mastą, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

2,5 2 3 Nepateiktas siekiamos reikšmės pagrindimas; 

priemonė Nr. 911 nepradėta įgyvendinti
1,5 1 2 Naudojami viešai neprieinami administraciniai 

duomenys (dalyvių sąrašai); reikia eliminuoti 

pasikartojančius dalyvius

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; duomenų 

apie faktinę reikšmę nėra

08 R.N.902 Savivaldybės, kuriose 

parengtos vietos plėtros 

strategijos

8.6.1. 2,5 3 2 Rodiklis stipriai priklauso nuo intervencijų 

(priemonės, skirtos VPS įgyvendinimui 

administruoti); VPS yra svarbi uždavinio 

įgyvendinimo sąlyga, jei VPS turinys bus 

tinkamas problemoms spręsti

3 3 3 Šaltinis ir matavimo būdas yra aiškūs - rodiklio 

reikšmė turi būti fiksuojama įgyvendinančios 

institucijos parengtoje skaičiavimų suvestinėje, 

reikšmę paprasta nustatyti; rodiklis atspindi 

intervencijos statistiką, mastą, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

1 1 1 Siekiama reikšmė neaiški ir nepagrįsta 

(planuojama parengti 60 VPS - tiek, kiek yra 

savivaldybių, tačiau numatyta, kad VPS bus 

parengtos tik 50 proc. savivaldybių); nors 

priemonė Nr. 909 įgyvendinta, faktinė reikšmė 

nenurodyta

2 2 2 Naudojami viešai neprieinami administraciniai 

duomenys; keičiantis parengtų/ įgyvendintų VPS 

skaičiui reikia atnaujinti rodiklio reikšmių 

skaičiavimus (jei neatsinaujina automatiškai)

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas; numatyta fiksuoti projekto 

veiklų įgyvendinimo pabaigoje; duomenų apie 

faktinę reikšmę nėra

08 R.N.904 „Įgyvendintos vietos plėtros 

strategijos“

8.6.1. 2,5 3 2 Rodiklis stipriai priklauso nuo intervencijų 

(priemonės, skirtos VPS rengti); VPS yra svarbi 

uždavinio įgyvendinimo sąlyga, jei VPS turinys 

bus tinkamas problemoms spręsti

2,5 3 2 Rodiklio reikšmė fiksuojama MP, Vidaus reikalų 

ministerijai pateikiama ataskaitos kopija, reikšmę 

paprasta nustatyti; rodiklis "Įgyvendintų VPS 

dalis" būtų informatyvesnis

2,5 2 3 Trūksta duomenų apie tai, kai nustatyta rodiklio 

siekiama reikšmė (planuojama parengti 60, o 

įgyvendinti - tik 30 VPS); priemonė Nr. 911 

nepradėta įgyvendinti, faktinė rodiklio reikšmė 

nenurodyta (nei pagal sutartis, nei pagal faktą).

2,5 2 3 Naudojami administraciniai duomenys, 

ataskaitos gali būti viešinamos; skaičiuoja SFMIS
2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai, turėtų 

būti atnaujinamas nuolat; duomenų apie faktinę 

reikšmę nėra

08 R.S.377 BIVP projektų veiklų 

dalyvių, kurių padėtis darbo 

rinkoje pagerėjo praėjus 6 

mėnesiams po dalyvavimo 

ESF veiklose, dalis

8.6.1. 2,5 2 3 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (pvz., dalyvio 

motyvacija, vietinės darbo rinkos ypatumai); 

rodiklis gerai atspindi uždavinį

2,25 1,5 3 Nors šaltinis nurodytas (tyrimo ataskaita), 

skaičiavimo būdas neaiškus; rodiklis atspindi 

intervencijos statistiką, mastą, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2,5 2 3 Nepateiktas siekiamos reikšmės pagrindimas; 

priemonė Nr. 911 nepradėta įgyvendinti
1 1 1 Naudojami viešai neskelbiami adm.duomenys 

(tyrimo ataskaita); rodiklio skaičiavimo metodika 

viešai neprieinama, skaičiavimas gali būti 

sudėtingas

1 1 1 Rodiklis įvedamas, numatyta atnaujinti 2 k. per 

programavimo laikotarpį; duomenų apie faktinę 

reikšmę nėra

08 R.S.378 Socialinių partnerių 

organizacijose ar NVO 

savanoriaujančių dalyvių 

(vietos bendruomenės 

nariai) dalis praėjus 6 

mėnesiams po dalyvavimo 

ESF veiklose

8.6.1. 2 2 2 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (pvz., tai, ar asmuo 

turi pakankamai pajamų ir laiko, kad dalį laiko, 

galėtų skirti savanoriškai veiklai); savanorystė 

yra tik vienas iš būdų bendruomenės socialinei 

integracijai skatinti.

2,25 1,5 3 Nors šaltinis nurodytas (tyrimo ataskaita), 

skaičiavimo būdas neaiškus; rodiklis atspindi 

intervencijos statistiką, mastą, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2,5 2 3 Nepateiktas siekiamos reikšmės pagrindimas; 

priemonė Nr. 911 nepradėta įgyvendinti
1 1 1 Naudojami viešai neskelbiami adm.duomenys 

(tyrimo ataskaita); rodiklio skaičiavimo metodika 

viešai neprieinama, skaičiavimas gali būti 

sudėtingas

1 1 1 Rodiklis įvedamas, numatyta atnaujinti 2 k. per 

programavimo laikotarpį; duomenų apie faktinę 

reikšmę nėra

08 R.B.026 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją

8.6.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus.
2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų.Dalyje rezultato rodiklių, 

matuojančių įgytą kvalifikaciją, kvalifikacija 

apima tik formaliai įgytą kvalifikaciją (R.B.026, 

R.B.033). Tuo tarpu kituose rodikliuose (R.S.367, 

R.S.376) kvalifikacija apima žinias, gebėjimus ar 

kompetencijas, kuriuos asmuo įgijo 

dalyvaudamas ESF veiklose. Tokia praktika, kai 

tokio pačio pavadinimo rodikliai vienodą sąvoką 

apibrėžia skirtingai yra ydinga. Ateinančiame 

laikotarpyje siūloma tokių situacijų vengti 

skirtingai vadinant tokius rodiklius. Taip pat, 

rodikliai matuojantys neformaliai įgytą 

kvalifikaciją tarp projekto vykdytojų tam tikrais 

atvejais buvo interpretuojami skirtingai. Interviu 

metu vieni jų tvirtino, kad rodiklis parodo, ar 

asmuo baigė mokymus (daroma prielaida, kad 

visi mokymus baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). 

Tuo tarpu kiti projektų vykdytojai tvirtino, kad 

šis rodiklis parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką 

išmokęs mokymų metu.; Pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 5. Nėra aiški 

siektina rodiklio reikšmė, todėl jo pasiekiamumo 

įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos arba dalyvių suvestinės, pažymėjimai 

patvirtinantys kvalifikaciją). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

28 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 P.N.720 Aukštosios mokyklos, 

kuriose pagal veiksmų 

programą atnaujinta 

infrastruktūra

9.1.1. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonės 

lėšomis.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta planuota tarpinė rodiklio 

reikšmė - 1. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis atnaujintas 2018-02-22

09 P.S.377 Aukštosios mokyklos, 

kuriose bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis 

atnaujinta koncentruota 

studijų infrastruktūra

9.1.1. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonės 

lėšomis. Nėra aišku, kodėl pasirinka matuoti tik 

infrastruktūrą, kuri finansuota bent 289 tūkst. 

Eur.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.379 Studentų, studijuojančių 

aukštosiose mokyklose, 

kuriose bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis 

atnaujinta koncentruota 

studijų infrastruktūra, dalis

9.1.1. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

parodo, kokiai daliai studentų pagerėjo studijų 

infrastruktūra. Tai atitinka priemonės ir 

uždavinio tikslą aukštesnė studijų kokybė. 

Rodiklis apima studijų kokybę tik tiek, kiek 

finansuojamos priemonės veiklos - geresnę 

infrastruktūrą. Studijų kokybė yra gerokai 

sudėtingesnis konstruktas nei mokymosi aplinka.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti papildomus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.B.235 Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas

9.1.1.; 

9.1.2.; 

9.1.3.

1 Rodiklis ne itin gerai matuoja priemonės veiklas. 

Infrastruktūros pajėgumas tik iš dalies priklauso 

nuo to, ar infrastruktūra atnaujinama. Gali būti, 

kad dar prieš atnaujinama infrastruktūros 

pajėgumas buvo didelis. Taip pat pajėgumas nėra 

įvardijamas kaip tikslai 1.1.1. ir 1.1.2. 

uždaviniuose, priemonės nesiekia didinti 

pajėgumų, jos labiau orientuotos į kokybę ir 

prieinamumą. Jei jau norima matuoti pajėgumus, 

tikslingiau matuoti jo pokytį.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį stipriai atsiliekama nuo tarpinės 

siektinos reikšmės. Tai galima paaiškinti nedidele 

priemonių pažanga.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(savivaldybės administracijos ar įstaigos vadovo 

ar jo įgalioto asmens patvirtintas dokumentas, 

kuriame nurodytas nominalus įstaigos 

pajėgumas). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

Informacija SFMIS anksčiau nei prieš metus 

atnaujinta apie puse priemonių. Ji neatnaujinta 

pagal priemones „Sektorinių praktinio mokymo 

centrų plėtra“, „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumo didinimas“, „Mokyklų 

tinklo efektyvumo didinimas“.

09 P.N.721 Profesinio mokymo įstaigos, 

kuriose pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis 

atnaujinta infrastruktūra

9.1.2. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonių 

lėšomis (bendrabučiai ir mokymo infrastruktūra).
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujinamas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.S.378 Bent už 289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

profesinio mokymo įstaigos

9.1.2. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonių 

lėšomis (bendrabučiai ir mokymo infrastruktūra). 

Nėra aišku, kodėl pasirinka matuoti tik 

infrastruktūrą, kuri finansuota bent 289 tūkst. 

Eur.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujintas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.N.709 Profesinio mokymo 

mokinių, kurie mokosi pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintose 

įstaigose, dalis

9.1.2. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

parodo, kokiai daliai mokinių pagerėjo profesinio 

mokymo infrastruktūra. Tai atitinka priemonės ir 

uždavinio tikslą padidinti kokybiško profesinio ir 

suaugusiųjų mokymo prieinamumą investuojant į 

infrastruktūrą. Rodiklis apima profesinio 

mokymo kokybę ir prieinamumą tik tiek, kiek 

finansuojamos priemonės veiklos - investicijos į 

infrastruktūrą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujintas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(projektų duomenys). Jie yra pusiau vieši. 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.380 Profesinio mokymo 

mokinių, kurie mokosi bent 

už 289 tūkst. eurų pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintose 

įstaigose, dalis

9.1.2. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

parodo, kokiai daliai mokinių pagerėjo profesinio 

mokymo infrastruktūra. Tai atitinka priemonės ir 

uždavinio tikslą padidinti kokybiško profesinio ir 

suaugusiųjų mokymo prieinamumą investuojant į 

infrastruktūrą. Rodiklis apima profesinio 

mokymo kokybę ir prieinamumą tik tiek, kiek 

finansuojamos priemonės veiklos - investicijos į 

infrastruktūrą. Nėra aišku, kodėl pasirinka 

matuoti tik infrastruktūrą, kuri finansuota bent 

289 tūkst. eurų.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujintas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti papildomus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.N.717 Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokyklos

9.1.3. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonių 

lėšomis (ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokyklų infrastruktūros 

modernizavimas ir aprūpinimas priemonėmis, 

skatinančiomis vaikų kūrybiškumą ir 

savireguliaciją).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.N.722 Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

bendrojo ugdymo mokyklos

9.1.3. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonių 

lėšomis (bendrojo ugdymo mokyklų 

infrastruktūra).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Remiantis sutartyse planuojama pasiekti rodiklio 

reikšme, rodiklis bus viršytas daugiau nei du 

kartus. Sutartyse numatoma pasiekti 799, o 

siektina rodiklio reikšmė 96. Pasirašyta sutarčių 

už 96 % ir 71 % priemonių lėšų.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

Informacija SFMIS anksčiau nei prieš metus 

atnaujinta apie puse priemonių. Ji neatnaujinta 

pagal priemones „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas".

09 P.N.723 Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

neformaliojo ugdymo 

įstaigos

9.1.3. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonių 

lėšomis (neformaliojo ugdymo mokyklų 

infrastruktūra).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 1. Vis dėlto, 

sutartyse planuojama pasiekti rodiklio reikšmė 

(56) daugiau nei dvigubai viršija siektiną rodiklio 

reikšmę (27), nors pasirašyta sutarčių už 96 % ir 

66 % priemonių lėšų.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis SFMIS atnaujintas anksčiau nei 

prieš metus.

09 P.N.731 Įsigyti mokykliniai 

autobusai

9.1.3. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama pagal dalį 

priemonės lėšų (tikslinių transporto priemonių, 

palengvinančių ugdymo įstaigų pasiekiamumą, 

įsigijimas).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 70. Tai 

daugiau nei dvigubai daugiau nei siektina tarpinė 

rodiklio reikšmė - 30. Taip pat sutartyse 

numatoma pasiekti 272, kai siektina rodiklio 

reikšmė 240. Pasirašyta sutarčių už beveik visas 

priemonės lėšas. Taigi, rodiklis turėtų būti vos 

viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Paskutinį 

kartą rodiklis SFMIS atnaujintas 2017-12-27

09 P.N.732 Įsigyti specialiųjų mokymo 

priemonių ir ugdymui skirtų 

techninės pagalbos 

priemonių komplektai

9.1.3. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama pagal dalį 

priemonės lėšų (specialiųjų mokymo priemonių 

ir ugdymui skirtų techninės pagalbos priemonių 

įsigijimas).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

29 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 P.N.743 Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir / ar 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės

9.1.3. 3 Rodiklis atspindi tai, kas finansuojama priemonių 

lėšomis (ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokyklų infrastruktūros 

modernizavimas ir aprūpinimas priemonėmis, 

skatinančiomis vaikų kūrybiškumą ir 

savireguliaciją).

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį rodiklio reikšmė SFMIS neatnaujinta. 

Projektų sutartyse planuojama pasiekti rodiklio 

reikšmė - 4. Kol kas pasirašyta sutarčių už 1 % 

priemonės lėšų. Išlaikant tokias pat tendencijas, 

rodiklio reikšmė būtų ženkliai viršyta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.S.379 Švietimo ir kitų švietimo 

teikėjų įstaigos, kuriose 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis sukurta ar 

atnaujinta ne mažiau nei 

viena edukacinė erdvė

9.1.3. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas - 

atnaujinti įstaigų infrastruktūrą.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklio periodiškumas nenurodytas. Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.S.380 Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis sukurtos 

naujos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

vietos

9.1.3. 3 Rodiklis atspindi dalį priemonių veiklų. Nors 

priemonių veiklų aprašyme ikimokyklinio 

ugdymo plėtra nėra numatyta, modernizuojant 

esamas įstaigas vietų skaičius gali augti. Taip pat 

panaudojant bendrojo ugdymo įstaigų 

nenaudojamus plotus ir pritaikant jas 

ikimokykliniam ugdymui, prisidedama prie 

rodiklio.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(pažyma, kurioje nurodytas sukurtų ugdymo 

vietų skaičius, patvirtinta įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.N.710 Neformaliojo ugdymo 

paslaugomis mokykloje ir 

kitur pasinaudojančių vaikų 

dalis

9.1.3. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus- 

padidinti neformaliojo švietimo tinklo 

efektyvumą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 2 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(švietimo valdymo informacinės sistemos 

duomenys). Tai pusiau vieši duomenys. Rodiklio 

reikšmei gauti gali reikėti atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.381 Bendrojo ugdymo mokinių, 

kurie mokosi bent už 289 

tūkst. eurų pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis 

atnaujintose įstaigose, dalis

9.1.3. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

parodo, kokiai daliai mokinių pagerėjo mokymosi 

infrastruktūra. Tai atitinka priemonės ir 

uždavinio tikslą padidinti bendrojo ugdymo ir 

neformaliojo švietimo įstaigų (ypač vykdančių 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas) tinklo veiklos efektyvumą. Rodiklis 

apima ugdymo kokybę tik tiek, kiek 

finansuojamos priemonės veiklos - investicijos į 

infrastruktūrą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, statybos darbų užbaigimo aktai). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti papildomus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.382 1-6 metų vaikų, ugdomų 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintose 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

įstaigose, dalis

9.1.3. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

parodo, kokiai daliai mokinių pagerėjo mokymosi 

infrastruktūra. Tai atitinka priemonės ir 

uždavinio tikslą padidinti bendrojo ugdymo ir 

neformaliojo švietimo įstaigų (ypač vykdančių 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas) tinklo veiklos efektyvumą. Rodiklis 

apima ugdymo kokybę tik tiek, kiek 

finansuojamos priemonės veiklos - investicijos į 

infrastruktūrą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(projektų duomenys). Rodiklio reikšmei gauti gali 

reikėti atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.N.728 Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti gavusios 

mokyklos

9.2.1. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Vertinimas apima tik 

vieną iš dviejų priemonių ("Ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas"), 

kuri pradėta įgyvendinti. Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 1, sutartyse 

planuojama pasiekti rodiklio reikšmė 178. 

Sutarčių pasirašyta už 36 % priemonės lėšų. 

Išlaikant tokias pačias tendencijas, siektina 

rodiklio reikšmė (425), būtų kiek viršyta. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(finansavimą gavusių įstaigų sąrašas). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

Informacija SFMIS anksčiau nei prieš metus 

atnaujinta apie puse priemonių. Ji neatnaujinta 

pagal priemonę „Švietimo vertinimo ir stebėsenos 

sistemų sukūrimas“.

09 P.S.381 Mokyklos, kuriose gavus 

pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti įdiegtos 

mokinių kompetencijų 

vertinimo ar įsivertinimo 

sistemos

9.2.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų - 

neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo vertinimo, 

įsivertinimo tobulinimas ir plėtotė

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujintas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

2,5 2 3 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(finansavimą gavusių įstaigų sąrašas). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.N.712 30–49 metų amžiaus 

mokytojų ir dėstytojų dalis

9.2.1. 2 1 3 Rodiklis iš dalies atspindi priemonės - pritraukti 

naujų specialistų į švietimo sistemą; Tačiau prie 

rodiklio smarkiai prisideda kitos iniciatyvos 

(pvz., renkuosi mokyti). Visgi tai ne itin gerai 

atspindi uždavinio tikslą - pagerinti mokinių 

ugdymo pasiekimus skatinant pokyčius švietimo 

įstaigų veikloje, kadangi vien tai, kad jauni 

mokytojai dirbs mokyklose ugdymo proceso ir 

pasiekimo nepagerins, reikalingos ir aukštos šių 

specialistų kompetencijos.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujintas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Statistikos departamentas). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.383 Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti gavusių 

mokyklų, kurių mokinių 

ugdymo pasiekimai 

pagerėjo, dalis

9.2.1. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus - 

pagerinti mokinių ugdymo pasiekimus skatinant 

pokyčius švietimo įstaigų veikloje.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir viešai 

skelbiami administraciniai duomenys (projektų 

duomenys, NEC duomenys). Rodiklio reikšmei 

gauti gali reikėti atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.B.005 Dirbantieji, įskaitant 

savarankiškai dirbančius 

asmenis, dalyvavę ESF 

veiklose

9.2.1.; 

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonių veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 14545. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.007 Vyresni negu 54 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

9.2.1.; 

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 1798. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

30 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 P.B.010 Asmenys, turintys vidurinį 

(ISCED 3) išsilavinimą arba 

išsilavinimą po vidurinės 

mokyklos (ISCED 4), 

dalyvavę ESF veiklose

9.2.1.; 

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonių veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 5585. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.011 Asmenys, turintys aukštąjį 

išsilavinimą (ISCED 5–8), 

dalyvavę ESF veiklose

9.2.1.; 

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonių veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 10416. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.015 Migrantai, užsienio kilmės 

dalyviai, mažumos 

(įskaitant marginalias 

bendruomenes, pavyzdžiui, 

romus), dalyvavę ESF 

veiklose

9.2.1.; 

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 79. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.014 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys 

vienišų suaugusių asmenų 

namų ūkiuose, kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

9.2.1.; 

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 140. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.S.382 Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas

9.2.1.; 

9.2.2.; 

9.4.2.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 2851. Tai 

šiek tiek viršija tarpinę siektiną rodiklio reikšmę - 

2382. Nors ir kai kurios priemonės dar 

nepradėtos įgyvendinti, rodiklio pažanga 

pakankama. Tai gali rodyti per mažai ambicingą 

siektiną rodiklio reikšmę. Vien sutartyse 

planuojama pasiekti rodiklio reikšmė (25689) 

viršija siektiną (16555). O dar net ne visos 

priemonių lėšos paskirtos.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(projektų duomenys, Statistikos departamento 

duomenys). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

atnaujinamas dažniau nei kartą per metus.

09 R.S.392 Asmenų, kurie įgijo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją po dalyvavimo 

ESF veiklose, dalis

9.2.1.; 

9.4.2.
2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklį 

tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis gerai 

atspindi dalies priemonių ir uždavinių tikslus.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Taip yra 

dėl vėluojančio priemonių įgyvendinimo. 

Sutartyse (jos aiškios 2 iš 3 priemonių) numatyta 

pasiekti rodiklio reikšmė atitinka siektinas 

rodiklio reikšmes.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir vieši 

oficialūs duomenys (projektų duomenys, 

Statistikos departamento duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS anksčiau nei prieš metus atnaujintas 

vienoje iš trijų priemonių. Rodiklis neatnaujintas 

už šias priemones: "Mokytojų ir kitų švietimo 

sistemos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas", 

"Formaliojo ir neformaliojo mokymosi galimybių 

plėtra".
09 P.S.404 Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal formaliojo 

švietimo programas ar 

modulius

9.2.1.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Taip yra 

dėl vėluojančio priemonių įgyvendinimo. 

Sutartyse (jos aiškios 2 iš 4 priemonių) numatyta 

pasiekti rodiklio reikšmė šiek tiek viršija 

siektinas reikšmes.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(asmenų sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS anksčiau nei prieš metus atnaujintas 1 iš 4 

priemonių. Rodiklis neatnaujintas už šias 

priemones: "Pameistrystė ir kvalifikacijos 

tobulinimas darbo vietoje", "Formaliojo ir 

neformaliojo mokymosi galimybių plėtra", 

"Mokytojų ir kitų švietimo sistemos darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas".
09 P.N.729 Mokyklos, dalyvavusios 

kūrybinėse partnerystėse

9.2.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį vieno iš priemonės 

projekto veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Tuo tarpu 

projektų sutartyse, pasirašytose už 85 % 

priemonės lėšų suplanuota pasiekti rodiklio 

reikšmė (200), viršija siektiną rodiklio reikšmę 

(163).

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(dalyvavusių mokyklų sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-28

09 P.N.740 Mokiniai, kuriems pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis suteiktos 

neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugos

9.2.2. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 110220. 

Siektina rodiklio reikšmė - 100000. Rodiklio 

reikšmė viršyta, nors panaudota dar tik 42 % 

priemonės lėšų. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(dalyvavusių moksleivių sąrašai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-28

09 P.S.383 Mokiniai, kuriems pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis buvo suteikta 

švietimo pagalba

9.2.2. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 3638. 

Siektina rodiklio reikšmė - 3074. Rodiklio 

reikšmė viršyta, nors panaudota dar tik 42 ir 9 % 

priemonių lėšų. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(dalyvavusių moksleivių sąrašai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.N.701 Dalis ESF lėšomis švietimo 

pagalbą gavusių mokinių, 

kurie buvo perkelti į kitą 

klasę ar baigė formaliojo 

švietimo programą

9.2.2. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Pats 

rodiklis matuoja du skirtingus dalykus kartu. Juos 

reikėtų matuoti atskirais rodikliais. Rodiklis gerai 

matuoti priemonės ir uždavinio tikslus.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0, kadangi 

dar nepraėjo pakankamai laiko rezultatui gauti.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai, jų suvestinės). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

09 R.N.713 Kūrybinėse partnerystėse 

dalyvavusių mokyklų dalis

9.2.2. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

matuoja, mokyklų dalyvavusių kūrybinėse 

partnerystėse dalį. Tai neleidžia matuoti 

priemonės ir uždavinio tikslų - sumažinti anksti iš 

švietimo sistemos pasitraukusių ir bendrojo 

ugdymo programos nebaigusių asmenų skaičių. 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0, kadangi 

dar nebuvo įgyvendinta nei viena kūrybinė 

partnerystė.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir 

oficialūs viešai skelbiami duomenys (projektų 

duomenys, Statistikos departamento duomenys). 

Tai pusiau vieši duomenys. Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

09 P.B.006 Jaunesni negu 25 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 113659. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.016 Neįgalieji, dalyvavę ESF 

veiklose

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 1110. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

31 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 P.B.017 Kiti asmenys, kurių padėtis 

yra nepalanki, dalyvavę ESF 

veiklose

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

3 Rodiklis gerai atspindi priemonių ir uždavinių 

veiklas.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 24. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.B.028 Dalyviai, kurių padėtis yra 

nepalanki, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo, 

pradėjo mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

visiškai neatitinka priemonių ir uždavinių tikslų. 

Jis labiau tinkamas 7 prioriteto priemonės, kurios 

siekia skatinti asmenis būti aktyviais darbo 

rinkoje.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų. Trūksta bendro ir vieningo 

suvokimo tarp projektų vykdytojų, kas 

matuojama šiuo rodikliu. Interviu metu vieni jų 

tvirtino, kad rodiklis parodo, ar asmuo baigė 

mokymus (daroma prielaida, kad visi mokymus 

baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). Tuo tarpu kitų 

projektų vykdytojai tvirtino, kad šis rodiklis 

parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką išmokęs 

mokymų metu. Be to, vertinant nedirbančių arba 

su nedarbo rizika susiduriančių asmenų 

mokymus interpretuojama, kad kvalifikacija gali 

būti įgyta vien tik formalių profesinių mokymų 

metu (tai atitinka LR švietimo įstatyme 

egzistuojantį kvalifikacijos apibrėžimą). 

Atsižvelgiant į tai, būtina projektų vykdytojus 

geriau informuoti, kas matuojama šiuo rodikliu, 

užtikrinant vieningą jo interpretaciją; Pokyčio 

kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 143. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.003 Neaktyvūs asmenys, 

dalyvavę ESF veiklose

9.2.2.; 

9.3.1.; 

9.3.3.; 

9.4.2.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 111862. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.009 Asmenys, turintys pradinį 

(ISCED 1) arba pagrindinį 

išsilavinimą (ISCED 2), 

dalyvavę ESF veiklose

9.2.2.; 

9.3.2.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 110536. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.N.711 Studentai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonių 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 66. Šiek tiek 

atsiliekama nuo tarpinės siektinos rodiklio 

reikšmės - 100. Vis dėlto projektų sutartyse, kurių 

pasirašyta už 82 ir 92 % suplanuota pasiekti 

rodiklio reikšmė (1427), viršija siektiną rodiklio 

reikšmę 850.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.N.712 Surengti Lietuvos aukštųjų 

mokyklų ir (arba) studijų 

Lietuvoje pristatymai 

užsienyje

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 21. Projektų 

sutartyse, kurių pasirašyta už 92 % suplanuota 

pasiekti rodiklio reikšmė (57), viršija siektiną 

rodiklio reikšmę 40.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(renginių protokolai, programos ir pan.). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-31

09 P.N.724 Studentai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal formaliojo 

švietimo programas 

(dalinės studijos)

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Projektų 

sutartyse, kurių pasirašyta už 92 % suplanuota 

pasiekti rodiklio reikšmė (320), dvigubai viršija 

siektiną rodiklio reikšmę 160.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-30

09 P.N.745 Studentai, kuriems pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis buvo kompensuota 

studijų kaina

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.N.746 Studentai, kuriems buvo 

skirta socialinė stipendija

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. Projektų 

sutartyse (jų finansuota už 72 % priemonės lėšų) 

numatoma pasiekti rodiklio reikšmė (3000) 

viršija siektiną rodiklio reikšmę - 2000.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(apskaitos dokumentų, kurių pagrindu mokamos 

socialinės stipendijos, suvestinė). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-30

09 P.S.385 Studentai, kurie pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis bent dalį studijų 

laikotarpio mokėsi užsienio 

aukštosiose mokyklose

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 403. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė (3758) šiek tiek viršija siektiną - 

3600. Sutarčių pasirašyta už 92 % priemonės 

lėšų.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(studentų sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-31

09 P.S.386 Studentai, kurie pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis atliko praktiką 

įmonėse ir organizacijose

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 428 

(dvigubai daugiau nei siektina reikšmė pagal šią 

priemonę. Kitos priemonės rodiklis neatnaujintas, 

tačiau projektų sutartyse (pasirašytose už 82 % 

priemonės lėšų) planuojama pasiekti reikšmė - 

3324, kiek mažiau nei siektina rodiklio reikšmė - 

4800.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(studentų sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS anksčiau nei prieš metus atnaujintas 

vienoje iš dviejų priemonių. Rodiklis 

neatnaujintas už šias priemones: "Studijų 

kokybės gerinimas".

09 P.S.387 Socialiai jautrių, socialinės 

atskirties ir mažai 

atstovaujamų grupių 

studentai, kuriems buvo 

skirta tikslinė išmoka 

studijų prieinamumui 

gerinti

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 1136 viršija 

siektiną rodiklio reikšmę (1000). Pasirašyta 

projektų už 72 % priemonės lėšų, todėl rodiklis 

greičiausiai bus dar stipriau viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(apskaitos dokumentai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-30

09 P.S.388 Dėstytojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas

9.3.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonių 

finansuojamų veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 27. Projektų 

sutartyse planuojama pasiekti rodiklio reikšmė 

(298) viršija siektiną rodiklio reikšmę (195), nors 

sutarčių pasirašyta už 82 ir 72 % priemonių lėšų.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokymų dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

32 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 R.N.702 Socialiai jautrių, socialinės 

atskirties ir mažai 

atstovaujamų grupių 

studentų, gavusių tikslinę 

išmoką studijų 

prieinamumui gerinti, dalis

9.3.1. 2,5 2 3 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus; tačiau stipriai priklauso ir nuo kitų nei 

priemonės veiklos veiksnių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 0,91 %. Tai 

viršija siektiną rodiklio reikšmę 0,81 %.

2,5 3 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys ir 

oficialūs duomenys (produkto rodiklio duomenys, 

Statistikos departamento duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 1 3 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenumatytas. Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 

2017-12-31

09 R.N.704 Universitetuose ir 

kolegijose studijuojančių 

užsienio piliečių, dalis

9.3.1. 2 2 2 Rodiklis gerai atspindi priemonės ir uždavinio 

tikslus; tačiau stipriai priklauso ir nuo kitų nei 

priemonės veiklos veiksnių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 5,85 %, 

viršija siektiną rodiklio reikšmę (4,71 %).

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Statistikos departamento duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

09 R.N.718 Sumažėjęs aukštųjų 

mokyklų skaičius

9.3.1. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės tikslus ir sudaro 

prielaidas uždavinio tikslams pasiekti.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą.

2,5 3 2 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(AIKOS duomenys). Tai vieši duomenys. Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas vieną kartą, 2023.

09 R.N.719 Aukštųjų mokyklų, kuriose 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis pagerinta 

studijų kokybė, dalis

9.3.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Studijų 

kokybės apibrėžimas rodiklyje neatitinka realios 

studijų kokybės (žr. išmatuojamumo kriterijų). 

Taip pat rodiklis nematuoja priemonės ir 

uždavinio rezultatų bei tikslų. Jis tiesiog matuoja, 

kokioje dalyje aukštųjų mokyklų sukurtas 

produktas. 

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs. Vis dėlto jame 

vartojama sąvoka "studijų kokybė" 

interpretuojama kaip priemonės, kurios galimai, 

tačiau nebūtinai pagerins studijų kokybę 

(Pagerinta studijų kokybė suprantama kaip 

aukštųjų mokyklų studijų programų stambinimas, 

pedagogų rengimo programų konsolidavimas, 

inovatyvių mokymo(si) metodų, nuotolinių 

studijų, į studentą orientuoto studijų proceso 

diegimas, kandidatų į pedagogines studijas 

atrankos instrumentų kūrimas.); Pokyčio kryptis 

aiški tik iš rodiklių reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą. Rodiklis neatnaujintas, 

kadangi priemonė nepradėta įgyvendinti.

2,5 3 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys ir 

vieši oficialūs duomenys (produkto rodiklio 

duomenys, Statistikos departamento duomenys). 

Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.N.720 Parengtų arba atnaujintų 

studijas reglamentuojančių 

aprašų dalis

9.3.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

nematuoja priemonės ir uždavinio rezultatų bei 

tikslų. Jis tiesiog matuoja, studijas 

reglamentuojančių aprašų dalį, kuri buvo 

atnaujinta. Tai priemonės veiklų produktas, o ne 

rezultatas.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą. Rodiklis neatnaujintas, 

kadangi priemonė nepradėta įgyvendinti.

2 2 2 Naudojami vieši administraciniai duomenys 

(produkto rodiklio duomenys, elektroninio teisės 

aktų registro duomenys). Rodiklio reikšmei gauti 

reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.385 Studentų, kurie pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis bent dalį studijų 

laikotarpio mokėsi užsienio 

aukštosiose mokyklose, 

dalis

9.3.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

matuoja priemonės veikloje dalyvavusių asmenų 

dalį. Tai priemonės produktas ir nematuoja 

priemonės ir uždavinio rezultatų ir tikslų.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (0,3 %), kiek 

atsilieka nuo tarpinės siektinos rodiklio reikšmės 

(0,47 %). Siektina rodiklio reikšmė 2,25 %.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir vieši 

oficialūs duomenys (projektų duomenys, 

Statistikos departamento duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

09 R.S.386 Studentų, pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

atlikusių praktiką įmonėse 

ir organizacijose, dalis

9.3.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

matuoja priemonės veikloje dalyvavusių asmenų 

dalį. Tai priemonės produktas ir nematuoja 

priemonės ir uždavinio rezultatų ir tikslų.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (0,24 %), 

viršija siektiną rodiklio reikšmę (0,2 %) pagal 

vieną iš dviejų priemonių. Apie kitą priemonę 

rodiklis neatnaujintas, todėl jos pasiekiamumo 

negalima įvertinti.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir vieši 

oficialūs duomenys (projektų duomenys, 

Statistikos departamento duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS anksčiau nei prieš metus 

atnaujintas vienoje iš dviejų priemonių. Rodiklis 

neatnaujintas už šias priemones: "Studijų 

kokybės gerinimas".

09 P.B.001 Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose

9.3.1.; 

9.3.3.; 

9.4.2.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 159. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.002 Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose, iš 

kurių: ilgalaikiai bedarbiai

9.3.1.; 

9.3.3.; 

9.4.2.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 87. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.012 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo

9.3.1.; 

9.3.3.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 69. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.008 Vyresni negu 54 metų 

asmenys, kurie yra 

bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, arba 

neaktyvūs nesimokantys 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

9.3.1.; 

9.4.2.
2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 52. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.B.024 Neaktyvūs asmenys, kurie 

baigę dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo

9.3.1.; 

9.4.2.
2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

visiškai neatitinka priemonių ir uždavinių tikslų. 

Jis labiau tinkamas 7 prioriteto priemonės, kurios 

siekia skatinti asmenis būti aktyviais darbo 

rinkoje.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 36. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.B.025 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo mokytis

9.3.1.; 

9.4.2.
2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslą - 

sukurti sąlygas ir paskatas mokymuisi visą 

gyvenimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą 

tobulinantis. Nors kvalifikacija nėra tikslas 

savaime, šiuo atveju ji tiesiog parodo mokymų 

baigimą.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 74. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos). Rodiklio reikšmei gauti reikia atlikti 

nesudėtingus matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.B.027 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

9.3.1.; 

9.4.2.
2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

visiškai neatitinka priemonių ir uždavinių tikslų. 

Jis labiau tinkamas 7 prioriteto priemonės, kurios 

siekia skatinti asmenis būti aktyviais darbo 

rinkoje.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 43. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys arba 

vieši administraciniai duomenys (dalyvių 

apklausos arba SODRA duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.B.013 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo ir kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

9.3.1.; 

9.4.2.; 

9.4.3.

2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 24. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.N.703 Socialiniai dalininkai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas

9.3.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (143) 

daugiau nei dvigubai viršija siektiną rodiklio 

reikšmę (60), nors dar nėra panaudotos visos 

priemonės lėšos.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokymų dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-29

33 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 P.N.704 Aukštosios mokyklos, 

dalyvavusios karjeros 

konsultavimui skirtuose 

renginiuose

9.3.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (37) viršija 

siektiną rodiklio reikšmę (20), nors dar nėra 

panaudotos visos priemonės lėšos.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(renginiuose dalyvavusių aukštųjų mokyklų 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-11

09 P.S.389 Pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis sukurti ar 

atnaujinti stebėsenos 

įrankiai

9.3.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

siektiną rodiklio reikšmę - 12. Sutarčių pasirašyta 

už 70 % priemonės lėšų, tačiau veikloms, kurias 

matuoja šis rodiklis greičiausiai skirta jau 

nebebus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (darbų 

atlikimą patvirtinantys dokumentai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-30

09 P.S.390 Aukštosios mokyklos, 

kurioms pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

atliktas išorinis vertinimas

9.3.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

siektiną rodiklio reikšmę - 17, kai tuo tarpu 

siektina rodiklio reikšmė 23. Sutarčių pasirašyta 

už 70 % priemonės lėšų. Rodiklio pažanga kiek 

vėluoja, tačiau jei šioms veiklos dar bus skirta 

lėšų, rodiklis turėtų būti pasiektas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (atlikto 

vertinimo kopija). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-29

09 P.S.391 Mokymosi visą gyvenimą 

sistemos institucijų 

administracijos darbuotojai, 

kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas

9.3.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (863) 

daugiau nei dvigubai viršija siektiną rodiklio 

reikšmę (155), nors dar nėra panaudotos visos 

priemonės lėšos.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokymų dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-11

09 R.S.387 Aukštųjų mokyklų, kurioms 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis buvo atliktas 

išorinis vertinimas, dalis

9.3.2. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atitinka priemonės veiklas, o ne jos ir uždavinio 

tikslus, todėl rodiklis tinkamesnis kaip produkto 

rodiklis.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 13,95 %. 

Siektina rodiklio reikšmė (50 %) būtų pasiekti, jei 

būtų atlikti bent 6 vertinimai aukštosiose 

mokyklose. Taip ir bus padaryta, jei bus pasiektas 

produkto rodiklis P.S.390.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir vieši 

oficialūs duomenys (projektų duomenys, 

Statistikos departamento duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

09 P.N.705 Mokslo ir studijų institucijų 

administracijos darbuotojai, 

kurie dalyvavo ESF veiklose

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 24. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė - 35. Sutarčių pasirašyta už 54 % 

priemonės lėšų. Panaudojus visas priemonės 

lėšas, rodiklis turėtų būti pasiektas arba beveik 

pasiektas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokymų dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-16

09 P.N.706 Sukaupti mokslo publikacijų 

elektroniniai dokumentai

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 11377. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė - 2000 atitinka siektiną rodiklio 

reikšmę. Tikėtina, kad šiai veiklai pagal priemonę 

daugiau lėšų skirta nebus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (į 

duomenų bazę pateiktų mokslo publikacijų 

elektroninių dokumentų sąrašai ar suvestinės). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-10

09 P.N.707 Išleisti periodiniai mokslo 

leidiniai

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį neišleistas nei vienas leidinys. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė - 47, šiek tiek viršija siektiną 

rodiklio reikšmę (40). Tikėtina, kad šiai veiklai 

pagal priemonę daugiau lėšų skirta nebus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, kiti dokumentai patvirtinantys leidinių 

tinkamumą naudoti). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-02-05

09 P.N.708 Sukurti mokslo 

populiarinimo produktai

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 20. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė - 53, viršija siektiną rodiklio 

reikšmę (25) daugiau nei dvigubai. Tikėtina, kad 

šiai veiklai pagal priemonę daugiau lėšų skirta 

nebus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, kiti dokumentai patvirtinantys leidinių 

tinkamumą naudoti). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-20

09 P.N.709 Naujai pradėtos teikti 

LITNET paslaugos

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė - 14, viršija siektiną rodiklio 

reikšmę (10). Tikėtina, kad šiai veiklai pagal 

priemonę daugiau lėšų skirta nebus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (naujai 

teikiamų LITNET paslaugų sąrašai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-08

09 P.N.710 Sukurtas mokslo 

bendradarbiavimo 

žemėlapis

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį žemėlapis nebuvo sukurtas. Nepaisant 

to, žemėlapis programavimo laikotarpyje turėtų 

būti sukurtas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (atlikto 

tyrimo, skirto mokslo bendradarbiavimo 

žemėlapiui parengti, ataskaita). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.S.392 Į mokslo ir studijų 

institucijas panaudojant ESF 

investicijas pritraukti 

tyrėjai iš užsienio

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pasirašytose sutartyse 

planuojama pasiekti rodiklio reikšmė (44) 

ženkliai atsilieka nuo siektinos (600) ir nuo 

tarpinės siektinos reikšmės (120). Priemonei 

panaudota jau apie pusę lėšų, neaišku, kiek 

tiksliai būtent šioms veikloms, tačiau nepaisant to 

pagal kol kas padarytą pažangą, pasiekti siektiną 

rodiklio reikšmę bus sudėtinga.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (studijų 

ar darbo sutartys). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

34 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 P.S.393 Į užsienį panaudojant ESF 

investicijas tobulinti 

profesinių žinių išvykę 

tyrėjai

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 106. 

Atsiliekama nuo tarpinės siektinos reikšmės 

(226) ir nuo siektinos reikšmės (1100). 

Pasirašytų projektų sutartyse planuojama 

pasiekti rodiklio reikšmė - 588. Nėra aišku, kiek 

tiksliai lėšų panaudota ir dar bus skirta šioms 

veikloms, todėl įvertinti, kokia tikimybė pasiekti 

rodiklį neįmanoma. Aišku, tiek, kad atsiliekama 

nuo planuoto rodiklio progreso.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokslinės išvykos ataskaita). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS anksčiau nei prieš metus atnaujintas 

vienoje iš dviejų priemonių. Rodiklis 

neatnaujintas už šias priemones: "Mokslininkų, 

kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos 

ugdymas per praktinę mokslinę veiklą".

09 P.S.394 Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

doktorantūrai

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 374. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė - 528, viršija siektiną rodiklio 

reikšmę (450). Nėra aišku, kiek lėšų pagal 

priemonę dar bus skirta šiai veiklai.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(asmenų, studijuojančių doktorantūrą sąrašai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-31

09 P.S.395 Tyrėjai, kurie dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose mokytis 

pagal neformaliojo švietimo 

programas

9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 135. 

Pasirašytose sutartyse planuojama pasiekti 

rodiklio reikšmė - 979, nesiekia siektinos rodiklio 

reikšmės (2200). Nėra aišku, kiek lėšų pagal 

priemonę dar bus skirta šiai veiklai, aišku tik tai, 

kad atsiliekama nuo planuoto rodiklio progreso.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokymų dalyvių sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.S.396 Įgyvendinti MTEP projektai 9.3.3. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Pasirašytose sutartyse 

planuojama pasiekti rodiklio reikšmė (147) 

ženkliai viršija siektiną rodiklio reikšmę (85). 

Nėra aišku, kiek lėšų pagal priemonę dar bus 

skirta šiai veiklai, aišku tik tai, kad rodiklis 

greičiausiai bus viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(projekto vykdytojo pateikti dokumentai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.N.703 Pagal tarptautines 

programas pateiktų 

paraiškų skaičius

9.3.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio 

siekiamų tikslų - gebėjimų dalyvauti 

tarptautinėse programose ugdymas.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (22) beveik 

siekia siektiną rodiklio reikšmę (23). Tikėtina, 

kad šiai veiklai pagal priemonę daugiau lėšų 

skirta nebus.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(paraiškų sąrašas ar suvestinė). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-16

09 R.N.705 „Pagal priemonę remiamose 

veiklose dalyvavusių tyrėjų 

mokslo straipsnių, esančių 

tarp 10 procentų pasaulyje 

dažniausiai cituojamų 

mokslo straipsnių, skaičius“

9.3.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio 

siekiamų tikslų - parama publikavimui aukšto 

lygio moksliniuose žurnaluose.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą. Rodiklis neatnaujintas, 

kadangi priemonė nepradėta įgyvendinti. Taip 

pat rodiklio siektina reikšmė atrodo mažai 

ambicinga. Nėra pateikta informacijos, koks šis 

rodiklis yra dabar, tai galėtų leisti geriau įvertinti 

rodiklio ambicingumą.

2,5 2 3 Naudojami oficialūs duomenys, už kuriuos reikia 

mokėti (Clarivate Analytics duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

1 1 1 Rodiklis matuojamas vieną kartą 2032, reikšmė 

nustatoma 2024. Rodiklis SFMIS atnaujintas 

nebuvo

09 R.N.716 Investicijas gavusių mokslo 

ir studijų institucijų 

tinkamai parengtų MTEP 

paraiškų dalis

9.3.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio 

siekiamų tikslų - gebėjimų rengti MTEP paraiškas 

stiprinimas.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą. Rodiklis neatnaujintas, 

kadangi priemonė nepradėta įgyvendinti. Taip 

pat rodiklio siektina reikšmė atrodo mažai 

ambicinga. Nėra pateikta informacijos, koks šis 

rodiklis yra dabar, tai galėtų leisti geriau įvertinti 

rodiklio ambicingumą.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(pateiktų paraiškų sąrašai). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.388 Asmenų, kurie po 

dalyvavimo ESF veiklose 

baigė doktorantūros 

studijas, dalis

9.3.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi dalį priemonės ir uždavinio 

siekiamų tikslų.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė (19,79 %), 

kai siektina rodiklio reikšmė 85 %). Rezultato 

rodiklio pasiekimo tikimybė yra aukšta. Tai 

galima teigti remiantis ankstesne konkursinės 

doktorantūros patirtimi. Pirmasis toks projektas 

buvo baigtas įgyvendinti 2015 m. rugsėjo mėn. Jo 

dėka į studijas priimta 216 doktorantų, iš kurių 

iki 2016 m. disertacijas apgynė 45, dar 39 užbaigė 

disertacijas ir rengėsi jas ginti, o 118 pratęsė 

studijas finansuojami iš 2014–2020 m. lėšų . 

Taigi, viso 98 doktorantai studijas arba baigė, 

arba jų nebetęsė. Iš jų 45,9 % jau buvo apgynę 

disertacijas, o 39,8 % tam ruošėsi. Studijų netęsė 

likę 14,3 %. finansuotų doktorantų. Panaši 

apgintų disertacijų dalis numatyta ir šiame 

2014–2020 m. laikotarpyje, todėl galima teigti, 

kad tikimybė pasiekti rezultato rodiklį yra aukšta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(paraiškų sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-31

09 P.N.715 Surengti mokymosi visą 

gyvenimą sampratos ir 

profesinio mokymo 

populiarinimo renginiai

9.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi vieną iš priemonės veiklų - 

mokymosi visą gyvenimą sampratos 

populiarinimas ir profesinio mokymo 

patrauklumo didinimas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 8. Tai viršija 

tarpinę siekiamą rodiklio reikšmę. Taip pat 

pasirašytose sutartyse (jų pasirašyta už 80 % 

priemonės lėšų) numatyta surengti 34 renginius. 

Tai viršija siektiną rodiklio reikšmę 20. 

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(renginių įvykdymą patvirtinantys dokumentai). 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-06

09 P.N.716 Sukurtos ir (arba) 

atnaujintos informacinės 

sistemos ir (arba) registrai

9.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dali priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį neatnaujinta nei viena sistema ar 

registras. pasirašytose sutartyse (jų pasirašyta už 

80 % priemonės lėšų) numatyta atnaujinti 7 

sistemas ar registrus. Tai daugiau negu dvigubai 

viršija siektiną rodiklio reikšmę - 3.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (darbų 

atlikimą patvirtinantys dokumentai). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2018-01-15

35 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 P.S.397 Pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis sukurtos naujos 

arba atnaujintos modulinės 

profesinio mokymo 

programos

9.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dali priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 4. 

Atsiliekama nuo tarpinės siektinos reikšmės (12) 

ir nuo siektinos reikšmės (120). Kiek atsiliekama 

nuo planuotos rodiklio pažangos, tačiau pagal 

pasirašytas sutartis planuojama atnaujinti 110 

programų, todėl rodiklio reikšmė turėtų būti 

pasiekta arba beveik pasiekta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(dokumentai, kuriais patvirtinamas modulinių 

programų sukūrimas arba atnaujinimas). Rodiklio 

reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-22

09 P.S.398 Profesinio mokymo ir 

neformalaus suaugusiųjų 

švietimo programos, 

kuriose buvo įdiegtos 

interaktyvios elektroninės 

mokymosi priemonės

9.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dali priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 0. 

Atsiliekama nuo tarpinės siektinos reikšmės (18) 

ir nuo siektinos reikšmės (180). Kiek atsiliekama 

nuo planuotos rodiklio pažangos, tačiau pagal 

pasirašytas sutartis planuojama įdiegti 180 

priemonių, todėl rodiklio reikšmė turėtų būti 

pasiekta arba beveik pasiekta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(dokumentai, kuriais patvirtinamas elektroninių 

mokymosi priemonių įdiegimas į profesinio 

mokymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

programas). Rodiklio reikšmei gauti nereikia 

atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-22

09 P.S.399 Mokiniai, kurie mokėsi 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis parengtas arba 

atnaujintas modulines 

profesinio mokymo 

programas

9.4.1. 3 Rodiklis gerai atspindi dali priemonės veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį tokių mokinių nebuvo, kadangi dar 

nebuvo pradėta priimti mokinių pagal atnaujintas 

programas. Pasirašytose projektų sutartyse (jų 

pasirašyta už 51 %) planuojama pasiekti rodiklio 

reikšmė - 1790. Siektina rodiklio reikšmė 17900. 

Arba yra padaryta techninė klaida, arba nuo 

rodiklio siektinos reikšmės labai stipriai 

atsiliekama ir ji tikrai nebus pasiekta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(mokinių sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-22

09 R.N.706 Pirminio profesinio 

mokymo programas 

pasirinkusių mokinių dalis

9.4.1. 2 2 2 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi priemonės ir uždavinio tikslus - 

padidinti profesinio ir suaugusiųjų mokymo 

patrauklumą

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 8,62 %, 

tačiau remiantis naujausiais statistikos 

departamento duomenimis rodiklio reikšmė buvo 

9,1 %. Rodiklio reikšmė 2014 m. buvo 10,3 %, 

todėl siektina rodiklio reikšmė - 10.5 %, labai 

neambicinga.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Statistikos departamentas). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

3 3 3 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2017-11-31

09 R.N.715 Mokinių iš socialiai jautrių 

grupių, kuriems buvo skirta 

tikslinė išmoka profesinio 

mokymo prieinamumui 

gerinti, dalis

9.4.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi vieną iš priemonės veiklų. Jis 

parodo, kokiai daliai tikslinės grupės mokinių 

skirta tikslinė išmoka. Tai priemonės produktas ir 

nematuoja priemonės ir uždavinio rezultatų ir 

tikslų. Matuojant produktą būtų paprasčiau 

matuoti ne dalį, o tiesiog mokinių, kuriems skirta 

tikslinė išmoka, skaičių.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą. Rodiklis neatnaujintas, 

kadangi priemonė nepradėta įgyvendinti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(projektų duomenys). Tai pusiau vieši duomenys. 

Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti papildomų 

matematinių veiksmų.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.389 Mokinių, kurie mokėsi pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis parengtas arba 

atnaujintas modulines 

profesinio mokymo 

programas, dalis

9.4.1. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

matuoja priemonės veikloje dalyvavusių asmenų 

dalį. Tai priemonės produktas ir nematuoja 

priemonės ir uždavinio rezultatų ir tikslų.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Kadangi rodiklis 

SFMIS atnaujintas nebuvo, nėra galimybės 

įvertinti pasiekiamumą. Per ataskaitinį laikotarpį 

tokių mokinių nebuvo, kadangi dar nebuvo 

pradėta priimti mokinių pagal atnaujintas 

programas.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys ir vieši 

oficialūs duomenys (projektų duomenys, 

Statistikos departamento duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus.

2 3 1 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 P.B.004 Neaktyvūs nesimokantys 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

9.4.2. 2 Ši tikslinė grupė nėra specifiškai finansuojama. 

Gali būti, kad dalis naudos gavėjų bus iš šios 

grupės, tačiau tam neteikiamas dėmesys, nes tai 

nėra šių priemonių tikslas.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 73. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(informacija iš dalyvių apklausų, kurias jie visi 

pildo). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-10-24

09 P.S.405 Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas

9.4.2. 3 Rodiklis gerai atspindi dalį priemonių veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 516. 

Pasirašytose sutartyse (joms panaudota 34 ir 57 

% priemonių lėšų) suplanuota pasiekti rodiklio 

reikšmė - 1913. Ženkliai atsiliekama nuo tarpinės 

(1460) ir siektinos rodiklio reikšmės (12500). 

Pagal šias tendencijas, panaudojus visas 

priemonių lėšas rodiklio nepavyktų pasiekti.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.B.026 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją

9.4.2. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslą - 

sukurti sąlygas ir paskatas mokymuisi visą 

gyvenimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą 

tobulinantis. Nors kvalifikacija nėra tikslas 

savaime, šiuo atveju ji tiesiog parodo mokymų 

baigimą.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų.Dalyje rezultato rodiklių, 

matuojančių įgytą kvalifikaciją, kvalifikacija 

apima tik formaliai įgytą kvalifikaciją (R.B.026, 

R.B.033). Tuo tarpu kituose rodikliuose (R.S.367, 

R.S.376) kvalifikacija apima žinias, gebėjimus ar 

kompetencijas, kuriuos asmuo įgijo 

dalyvaudamas ESF veiklose. Tokia praktika, kai 

tokio pačio pavadinimo rodikliai vienodą sąvoką 

apibrėžia skirtingai yra ydinga. Ateinančiame 

laikotarpyje siūloma tokių situacijų vengti 

skirtingai vadinant tokius rodiklius. Taip pat, 

rodikliai matuojantys neformaliai įgytą 

kvalifikaciją tarp projekto vykdytojų tam tikrais 

atvejais buvo interpretuojami skirtingai. Interviu 

metu vieni jų tvirtino, kad rodiklis parodo, ar 

asmuo baigė mokymus (daroma prielaida, kad 

visi mokymus baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). 

Tuo tarpu kiti projektų vykdytojai tvirtino, kad 

šis rodiklis parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką 

išmokęs mokymų metu.; Pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 34. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos arba dalyvių suvestinės, pažymėjimai 

patvirtinantys kvalifikaciją). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-10-25

36 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 R.B.033 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją  (Vyresni negu 

54 metų asmenys)

9.4.2. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Ši tikslinė 

grupė nėra specifiškai finansuojama. Gali būti, 

kad dalis naudos gavėjų bus iš šios grupės, tačiau 

tam neteikiamas dėmesys, nes tai nėra šių 

priemonių tikslas.

2 2 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, tačiau su išmatavimu 

kyla problemų.Dalyje rezultato rodiklių, 

matuojančių įgytą kvalifikaciją, kvalifikacija 

apima tik formaliai įgytą kvalifikaciją (R.B.026, 

R.B.033). Tuo tarpu kituose rodikliuose (R.S.367, 

R.S.376) kvalifikacija apima žinias, gebėjimus ar 

kompetencijas, kuriuos asmuo įgijo 

dalyvaudamas ESF veiklose. Tokia praktika, kai 

tokio pačio pavadinimo rodikliai vienodą sąvoką 

apibrėžia skirtingai yra ydinga. Ateinančiame 

laikotarpyje siūloma tokių situacijų vengti 

skirtingai vadinant tokius rodiklius. Taip pat, 

rodikliai matuojantys neformaliai įgytą 

kvalifikaciją tarp projekto vykdytojų tam tikrais 

atvejais buvo interpretuojami skirtingai. Interviu 

metu vieni jų tvirtino, kad rodiklis parodo, ar 

asmuo baigė mokymus (daroma prielaida, kad 

visi mokymus baigę dalyviai įgyja kvalifikaciją). 

Tuo tarpu kiti projektų vykdytojai tvirtino, kad 

šis rodiklis parodo, ar dalyvis jaučiasi kažką 

išmokęs mokymų metu.; Pokyčio kryptis aiški tik 

iš rodiklio reikšmių.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 75 %. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

apklausos arba dalyvių suvestinės, pažymėjimai 

patvirtinantys kvalifikaciją). Rodiklio reikšmei 

gauti reikia atlikti nesudėtingus matematinius 

veiksmus. Vis dėlto kai rodiklio informacijos 

šaltinis apklausos, jis nėra patikimas (apklausas 

pildantys asmenys gali meluoti). Šie duomenys 

nėra revizuojami. Nepaisant to, kitaip išmatuoti 

šio rodiklio reikšmės nėra įmanoma.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.B.034 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą  

(vyresni negu 54 metų 

asmenys)

9.4.2. 2 3 1 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

visiškai neatitinka priemonių ir uždavinių tikslų. 

Jis labiau tinkamas 7 prioriteto priemonės, kurios 

siekia skatinti asmenis būti aktyviais darbo 

rinkoje.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė 7 %. Nėra 

aiški siektina rodiklio reikšmė, todėl jo 

pasiekiamumo įvertinti neįmanoma.

2,5 2 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys arba 

vieši administraciniai duomenys (dalyvių 

apklausos arba SODRA duomenys). Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti nesudėtingus 

matematinius veiksmus. 

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 R.N.707 Mokymosi visą gyvenimą 

lygis 25–64 metų amžiaus 

grupėje

9.4.2. 2,5 2 3 Prie rodiklio prisideda ir kiti veiksniai; Rodiklis 

gerai atspindi priemonių ir uždavinių tikslą - 

sukurti sąlygas ir paskatas mokymuisi visą 

gyvenimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą 

tobulinantis.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; 
2 3 1 Siektinos reikšmės grindžiamos Valstybine 

švietimo 2013-2022 m. strategijos nuostatais. Per 

ataskaitinį laikotarpį pasiekta ir SFMIS atnaujinta 

rodiklio reikšmė - 6 % (2016 m.). 2017 m. šio 

rodiklio reikšmė buvo 5,9 %. 2014 m. rodiklio 

reikšmė buvo 5,1 %. Tuo tarpu siektina rodiklio 

reikšmė - 12 % (beveik tokia pati kaip ir 2007-

2013 m. programavimo periodu). Kol kas 

proveržis neįvyko ir jei neįvyks, rodiklis 

pasiektas nebus. Galima išskirti tris pagrindines 

priežastis neleidžiančias pasiekti mokymosi visą 

gyvenimą lygio (12 proc.). Visų pirma, ES 

finansavimas buvo vienkartinė intervencija į 

mokymus, kuri nesukūrė mokymosi kultūros. 

Antra, dauguma suaugusiųjų yra įsitikinę, kad 

mokytis jau per vėlu, negali ar nėra linkę skirti 

tam papildomų išteklių. Toks požiūris vyrauja dėl 

prasto informuotumo apie mokymosi tikslus, 

galimybes, jų naudą profesinėje veikloje ir 

asmeniniame gyvenime. Trečia, net ir žmonės, 

kurie norėtų mokytis, to nedaro dėl laiko ar lėšų 

trūkumo.

3 3 3 Naudojami oficialūs ir viešai prieinami šaltiniai 

(Statistikos departamentas). Rodiklio reikšmei 

gauti nereikia atlikti papildomų matematinių 

veiksmų.

2,5 3 2 Rodiklis turėtų būti atnaujinamas kasmet. 

Rodiklis paskutinį kartą atnaujintas 2016-12-31.

09 P.S.406 Apmokyti investicijas 

gavusių labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

darbuotojai

9.4.3. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas. 

Priemonių PFSA nurodoma bei planuojant 

priemones buvo siekiama, kad jos leistų paramą 

gauti būtent labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

darbuotojams

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 2427. 

Sutartyse planuojama pasiekti rodiklio reikšmė 

(35707) gerokai viršija siektiną rodiklio reikšmę 

(19503), nors sutartys pasirašytos dar ne už visas 

priemonių lėšas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.S.407 Dirbantieji, kurie dalyvavo 

ESF mokymuose, 

suteikiančiuose kvalifikaciją 

arba kompetenciją

9.4.3. 3 Rodiklis gerai atspindi priemonių veiklas. 

Pagrindinė analizuojamų priemonių finansuojama 

veikla yra dirbančiųjų mokymai, toks pagrindinio 

produkto rodiklio pasirinkimas laikytinas 

tinkamu.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Per ataskaitinį 

laikotarpį pasiekta rodiklio reikšmė - 8661. 

Sutartyse planuojama pasiekti rodiklio reikšmė - 

52338. Siektiną rodiklio reikšmė - 67890. 

Sutartys pasirašytos už 28 % priemonių lėšų, 

todėl panaudojus visas lėšas rodiklis bus stipriai 

viršytas.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (dalyvių 

sąrašai). Rodiklio reikšmei gauti nereikia atlikti 

papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas anksčiau nei prieš 

metus.

09 P.S.408 Atnaujintos žmogiškųjų 

išteklių stebėsenos, 

prognozavimo ir plėtros 

sistemos dalys

9.4.3. 3 rodiklis gerai atspindi dalį vienos priemonės 

veiklų.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, papildomų skaičiavimų 

nereikia; Pokyčio kryptis produkto rodikliams 

neaktuali.

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Šiuo metu yra 

pasirašytos 2 sutartys žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos, prognozavimo ir plėtros sistemos 

dalių atnaujinimui, kai iki 2018 m. pabaigos yra 

įsipareigota įgyvendinti bent vienos dalies 

atnaujinimą. Už likusias priemonės lėšas (daugiau 

negu pusė) siektina rodiklio reikšmė (3), turėtų 

būti pasiekta.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami duomenys (PP 

aktai, sąskaitos faktūros). Rodiklio reikšmei gauti 

nereikia atlikti papildomų matematinių veiksmų.

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; Rodiklis 

paskutinį kartą atnaujintas 2017-12-31

37 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

09 R.N.809 Aukštojo mokslo ir 

profesinio mokymo įstaigų 

absolventų, įsidarbinusių 

pagal kvalifikaciją, dalis nuo 

visų absolventų

9.4.3. 1,5 1 2 Rodiklis veikiamas daugelio veiksnių, ne tik 

priemonės finansuojamų veiklų įgyvendinimo. 

Priemonės finansuojamos veiklos nukreiptos į 

žmogiškųjų išteklių prognozavimo sistemos 

sukūrimą. Šias veiklas sėkmingai įgyvendinus ir 

vykdant nuoseklų žmogiškųjų išteklių poreikio 

prognozavimą, vietų skaičius aukštojo mokslo ir 

profesinio mokymo programose bei pačios 

programos galėtų būti keičiamas atsižvelgiant į 

prognozavimo rezultatus ir tai padėtų padidinti 

auštojo mokslo ir profesinio mokymo absolventų 

įgytos kvalifikacijos atitiktį darbo rinkos 

poreikiams; Vis dėlto šis poveikis būtų 

netiesioginis, nes yra reikalaujantis ilgos pokyčių 

grandinės (žmogiškųjų išteklių prognozavimo 

įrankiai turi būti ne tik sukurti, tačiau ir 

naudojami prognozėms atlikti). Be to, aukštojo 

mokslo ir profesinio mokymo įstaigų absolventų 

įsidarbinamumas pagal kvalifikaciją priklauso ne 

tik nuo jų įgytos kvalifikacijos poreikio darbo 

rinkoje, bet ir nuo mokymo ir įgytų įgūdžių bei 

kvalifikacijų kokybės, paties absolvento 

asmeninių pasirinkimų ir kitų veiksnių.

1,5 1 2 Rodikliui apskaičiuoti reikalingas atskiras 

tyrimas;
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujintas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

1 1 1 Rodikliui išmatuoti reikia atlikti atskirą tyrimą. 

Rodiklio reikšmių apskaičiavimo metodika (ne 

rodiklio aprašas) nėra viešai skelbiamos; nėra 

galimybės patikrinti skaičiavimų kokybės

1 1 1 Rodiklio atnaujinimo periodiškumas 

nenumatytas. Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

09 R.S.393 Sėkmingai mokymus 

baigusių asmenų, kurie 

taiko įgytas žinias darbe, 

dalis praėjus ne mažiau kaip 

6 mėn., bet ne daugiau kaip 

24 mėn. po dalyvavimo ESF 

veiklose

9.4.3. 2,5 3 2 Rodiklį tiesiogiai veikia intervencijos; Rodiklis 

atspindi planuojant priemones numatomą tikslą, 

jog dirbantieji ne tik dalyvautų kvalifikacijos 

kėlimo veiklose, tačiau ir kad šios veiklos būtų 

kokybiškos, atitiktų darbuotojų ir įmonių 

poreikius, būtų naudingos ir pritaikomos 

kasdienėje darbinėje veikloje. Pasirinktas 

rezultato rodiklis atspindi ne tik kiekybinius, bet 

ir kokybinius įgyvendinamų intervencijų 

aspektus bei yra tiesiogiai veikiamas 

priemonėmis finansuojamų intervencijų.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi papildomi 

nesudėtingi skaičiavimai; 
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; Rodiklis SFMIS dar 

neatnaujintas, kadangi priemonės veiklos 

nepradėtos įgyvendinti.

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami duomenys 

(reprezentatyvi apklausa). Aiškūs klausimai, 

pagal kuriuos bus skaičiuojamas rodiklis. Rodiklio 

reikšmei gauti reikia atlikti papildomus 

matematinius veiksmus.

1 1 1 Rodiklis atnaujinamas kartą per laikotarpį. 

Rodiklis SFMIS atnaujintas nebuvo

10 P.S.410 Įrodymais grįsto valdymo 

priemonės, kurias pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis taikė viešojo 

valdymo institucijos

10.1.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 7 priemonės veiklų 3 3 3 Daug skirtingų pirminių šaltinių, apimančių 

skirtingas įrodymais grįsto valdymo priemones, 

reikalingi nesudėtingi skaičiavimai;  apibrėžimas 

aiškus, pokyčio kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

pažanga (5 proc.)  yra daugiau nei 6 kartus 

mažesnė už finansinę pažangą  (33 proc.). 

Tikėtina, kad rodiklis nebus pasiektas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

reikšmė atnaujinta po 2017.03.01

10 P.S.411 Viešojo valdymo institucijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis vykdytose 

veiklose, skirtose stiprinti 

įrodymais grįsto valdymo 

priemonių taikymui ar 

institucijų veiklos valdymo 

tobulinimui reikalingas 

kompetencijas

10.1.1 3 Rodiklis atspindi vieną iš 7 priemonės veiklų 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė;  fizinė pažanga (19,8 

proc.) atitinka finansinę pažangą  (33 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

reikšmė atnaujinta po 2017.03.01

10 R.N.903 „Pagerėjusių Vyriausybei 

atskaitingų institucijų 

bendrųjų funkcijų 

efektyvumo vertinimo 

kriterijų dalis“

10.1.1 2 2 2 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai; rodiklis iš dalies 

atspindi uždavinį
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, skaičiavimai 

nereikalingi; aiškus rodiklio apibrėžimas
1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; nei planuojama, nei 

faktinė reikšmė SFMIS nefiksuojama

2,5 3 2 Naudojami viešai skelbiami administraciniai 

duomenys (tyrimas); rodiklio reikšmei nustatyti 

nereikia papildomų skaičiavimų

1 1 1 Rodiklis įvedamas, jo reikšmės atnaujinamos kas 

4 metus; SFMIS duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra

10 R.N.910 „Savivaldybių, kuriose 

sumažėjo išlaidos, skirtos 

valdymui, dalis“

10.1.1 1,5 2 1 Rodiklį veikia ir kiti veiksniai (savivaldybės 

biudžeto sumažėjimas); rodiklis neatspindi 

uždavinio 

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, skaičiavimai 

nereikalingi; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama ir faktinė 

reikšmės 0 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (tyrimas), kurio metodiką numatoma 

parengti iki 2020 m; rodiklio reikšmei nustatyti 

nereikia papildomų skaičiavimų

1 1 1 Rodiklis įvedamas, nenurodoma kas kiek laiko jis 

apskaičiuojamas; SFMIS duomenų apie faktinę 

reikšmę nėra

10 P.B.007 Vyresni negu 54 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

10.1.1; 

10.1.2

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.015 Migrantai, užsienio kilmės 

dalyviai, mažumos 

(įskaitant marginalias 

bendruomenes, pavyzdžiui, 

romus), dalyvavę ESF 

veiklose

10.1.1; 

10.1.2

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.017 Kiti asmenys, kurių padėtis 

yra nepalanki, dalyvavę ESF 

veiklose

10.1.1; 

10.1.2

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.005 Dirbantieji, įskaitant 

savarankiškai dirbančius 

asmenis, dalyvavę ESF 

veiklose

10.1.1; 

10.1.2; 

10.1.3

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.006 Jaunesni negu 25 metų 

asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose

10.1.1; 

10.1.2; 

10.1.3

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.010 Asmenys, turintys vidurinį 

(ISCED 3) išsilavinimą arba 

išsilavinimą po vidurinės 

mokyklos (ISCED 4), 

dalyvavę ESF veiklose

10.1.1; 

10.1.2; 

10.1.3

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.011 Asmenys, turintys aukštąjį 

išsilavinimą (ISCED 5–8), 

dalyvavę ESF veiklose

10.1.1; 

10.1.2; 

10.1.3

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.014 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys 

vienišų suaugusių asmenų 

namų ūkiuose, kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

10.1.1; 

10.1.2; 

10.1.3

Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

38 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

10 R.B.028 Dalyviai, kurių padėtis yra 

nepalanki, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo, 

pradėjo mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą

10.1.1; 

10.1.2; 

10.1.3

0 Uždavinių veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.S.409 Viešojo valdymo 

institucijos, pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

įgyvendinusios veiklos 

valdymo tobulinimo 

priemones

10.1.1; 

10.1.4
3 Rodiklis atspindi 7 veiklas pagal tris priemones iš 

skirtingų uždavinių
3 3 3 Du skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi 

nesudėtingi skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, 

pokyčio kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama vidutinė 

fizinė pažanga pagal 3 priemones  (167, 78 proc.)  

daug didesnė nei vidutinė finansinė pažanga 

pagal priemones (33 proc.). Greičiausiai rodiklis 

bus viršytas, tačiau tai rodo netinkamą planavimą

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

reikšmė atnaujinta o 2017.03.01

10 R.S.394 Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kurios 

naudoja pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

įgyvendintas veiklos 

valdymo tobulinimo 

priemones, dalis

10.1.1; 

10.1.4
2,5 3 2 Rodiklis tiesiogiai priklauso nuo produkto 

rodiklių, kitų veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis iš 

dalies atspindi 10.1.1 uždavinį, nes veiklos 

valdymo tobulinimo priemonės nereiškia, kad tos 

priemonės didina orientaciją į rezultatus, tačiau 

neatspindi 10.1.4 uždavinio  

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė;  planuojama vidutinė 

fizinė pažanga pagal 3 priemones (99,35 proc.) 3 

kartus didesnė už vidutinę finansinę pažangą  (33 

proc.). Greičiausiai rodiklis bus viršytas, tačiau tai 

rodo netinkamą planavimą

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

reikšmė atnaujinta po 2017.03.01

10 P.B.001 Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose

10.1.2 Uždavinio veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.003 Neaktyvūs asmenys, 

dalyvavę ESF veiklose

10.1.2 Uždavinio veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.009 Asmenys, turintys pradinį 

(ISCED 1) arba pagrindinį 

išsilavinimą (ISCED 2), 

dalyvavę ESF veiklose

10.1.2 Uždavinio veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.012 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo

10.1.2 Uždavinio veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.013 ESF veiklose dalyvavę 

asmenys, gyvenantys namų 

ūkiuose, kuriuose niekas 

neturi darbo ir kuriuose yra 

išlaikomų vaikų

10.1.2 Uždavinio veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.B.016 Neįgalieji, dalyvavę ESF 

veiklose

10.1.2 Uždavinio veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.N.906 „Viešojo valdymo 

institucijos, pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

įgyvendinusios nacionalines 

kovos su korupcija 

priemones“

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 8 iš 11 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (80 proc.) didesnė už finansinę pažangą  

(52 proc.). Greičiausiai rodiklis bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

10 P.N.907 „Viešojo valdymo institucijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF lėšomis vykdytose 

veiklose, skirtose stiprinti 

kompetencijas, reikalingas 

vykdant korupcijos 

prevencijos valdymo ar 

korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimų tyrimo, 

atskleidimo ir (ar) 

valstybinio kaltinimo 

palaikymo veiksmus“

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 1 iš 11 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (196,4 proc.)  daug didesnė už finansinę 

pažangą  (52 proc.). Greičiausiai rodiklis bus 

viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

10 P.N.908 „Perkančiųjų organizacijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

stiprinti kompetencijas 

viešųjų pirkimų srityje“

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 1 iš 11 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (160 proc.)  daug didesnė už finansinę 

pažangą  (52 proc.). Greičiausiai rodiklis bus 

viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

10 P.N.914 Viešojo valdymo 

institucijos, įgyvendinusios 

priemones, skirtas didinti  

visuomenės dalyvavimą 

viešajame valdyme ir (ar) 

viešosios informacijos 

prieinamumą ar pakartotinį 

panaudojimą

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 2 iš 6 priemonės veiklų 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (133 proc.) didesnė už finansinę pažangą  

(74 proc.). Greičiausiai rodiklis bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

10 P.N.915 „Viešojo valdymo institucijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

veiklose, skirtose stiprinti 

kompetencijas visuomenės 

įtraukimo į viešąjį valdymą  

ir (ar) viešosios 

informacijos prieinamumo 

ar pakartotinio 

panaudojimo didinimo 

srityse“

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 1 iš 6 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (112,50 proc.) didesnė už finansinę 

pažangą  (74 proc.). Greičiausiai rodiklis bus 

viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

39 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

10 P.N.916 „Parengtos ir įgyvendintos 

visuomenės informavimo ir 

viešinimo kampanijos apie 

viešojo valdymo institucijų 

vykdomą veiklą, 

visuomenės galimybes 

dalyvauti viešajame 

valdyme ir (ar) pasinaudoti 

viešojo valdymo institucijų 

turima informacija“

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 2 iš 6 priemonės veiklų 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (150 proc.) didesnė už finansinę pažangą  

(74 proc.). Greičiausiai rodiklis bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

10 P.N.917 „Projektų, skirtų didinti 

visuomenės nepakantumą 

korupcijai ir (ar) pilietinį 

aktyvumą kovoje su 

korupcija, veiklų dalyviai“

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 1 priemonę iš 3 priemonės 

veiklų 
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; p apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga ( 203,36 proc.) daugiau nei 3 kartus 

didesnė už finansinę pažangą  (62 proc.). 

Greičiausiai rodiklis bus viršytas, tačiau tai rodo 

netinkamą planavimą

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

įvesta pagal projektų sutartis planuojama 

reikšmė, tačiau neįrašyta atnaujinimo data

10 P.S.412 Atnaujinta centrinė viešųjų 

pirkimų informacinė 

sistema

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 1 iš 11 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (100 proc.) didesnė už finansinę pažangą  

(52 proc.). Greičiausiai rodiklis bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

reikšmė atnaujinta o 2017.03.01

10 P.S.413 Jautriose korupcijai viešojo 

valdymo srityse dirbančių 

viešojo valdymo institucijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

pagal ESF veiklose, skirtose 

stiprinti kompetencijas 

korupcijos prevencijos ar 

tarnybinės (profesinės) 

etikos srityje

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 1 iš 11 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai;  apibrėžimas aiškus, pokyčio 

kryptis nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (150 proc.)  daug didesnė už finansinę 

pažangą  (52 proc.). Greičiausiai rodiklis bus 

viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

reikšmė atnaujinta o 2017.03.01

10 P.S.414 Gyventojai, kurie dalyvavo 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis vykdytose 

veiklose, skirtose 

informuoti visuomenę apie 

viešojo valdymo procesus ar 

skatinti juose dalyvauti

10.1.2 3 Rodiklis atspindi 1 iš 6 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (230,28 proc.)  3 kartus didesnė už 

finansinę pažangą  (74 proc.). Greičiausiai rodiklis 

bus viršytas, tačiau rodo netinkamą planavimą

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

reikšmė atnaujinta o 2017.03.01

10 R.B.025 Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF veiklose 

pradėjo mokytis

10.1.2 0 Uždavinio veiklų neatspindi 2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1 1 1 SFMIS nėra siekiamos reikšmės; SFMIS nėra 

faktinės reikšmės
1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 R.N.905 „Lietuvos gyventojų, 

manančių, kad Vyriausybės 

pastangos kovoje su 

korupcija veiksmingos, 

dalis“

10.1.2 2,5 2 3 Stipri kitų veiksnių įtaka (bendras 

nepasitikėjimas Vyriausybe, politiniai skandalai); 

rodiklis atspindi uždavinį

2,5 3 2 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama 0 proc.
3 3 3 Naudojami viešai skelbiami STT atliekamo tyrimo 

rezultatai sudarant korupcijos žemėlapį; 

papildomų skaičiavimų nereikia

1 1 1 Rodiklis įvedamas, reikšmės skaičiuojamos kas 3 

metai; SFMIS duomenys atnaujinti seniau nei 

prieš 2 metus (2014.12.31)

10 R.N.906 „Lietuvos gyventojų, 

manančių, kad iš jų prašoma 

ar tikimasi kyšio gaunant 

paslaugas, dalis“

10.1.2 1,5 2 1 Stipri kitų veiksnių įtaka; rodiklis neatspindi 

uždavinio ( uždaviniu siekiama padidinti viešojo 

valdymo procesų skaidrumą ir atvirumą, o 

rodiklyje vertinamas korupcijos suvokimas 

gaunant paslaugas, neįvardinant, kad tai viešosios 

paslaugos)

2,5 3 2 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; faktinė 0 proc.
3 3 3 Naudojami viešai skelbiami STT atliekamo tyrimo 

rezultatai sudarant korupcijos žemėlapį; 

papildomų skaičiavimų nereikia

1 1 1 Rodiklis įvedamas, reikšmės skaičiuojamos kas 3 

metai; SFMIS duomenys atnaujinti seniau nei 

prieš 2 metus (2014.12.31)

10 R.N.908 Gyventojų, žinančių apie 

galimybes ir būdus, kaip 

teikti siūlymus viešojo 

valdymo institucijoms jiems 

svarbiais klausimais, dalis

10.1.2 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis atspindi uždavinį
2,5 3 2 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama ir faktinė 

reikšmės 0 proc.

3 3 3 Naudojami viešai skelbiami VRM atliekamo 

tyrimo rezultatai; papildomų skaičiavimų 

nereikia

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas, reikšmės skaičiuojamos kas 2 

metus; SFMIS duomenys atnaujinti seniau nei 

prieš 2 metus (2014.12.31)

10 R.N.909 Gyventojų, kurie lankėsi 

viešojo sektoriaus 

institucijų interneto 

svetainėse, teigiamai 

vertinančių viešojo 

sektoriaus interneto 

svetainėse pateikiamos 

informacijos kokybę, dalis

10.1.2 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis atspindi uždavinį
2,5 3 2 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama ir faktinė 

reikšmės 0 proc.

3 3 3 Naudojami viešai skelbiami IVPK atliekamo 

tyrimo rezultatai; papildomų skaičiavimų 

nereikia

1,5 2 1 Rodiklis įvedamas, reikšmės skaičiuojamos kas 2 

metus; SFMIS duomenys atnaujinti seniau nei 

prieš 2 metus (2015.12.31)

10 R.N.913 „Dalyvių, kurie po 

dalyvavimo projekto 

veiklose pradėjo aktyviau 

dalyvauti viešajame 

valdyme, dalis“

10.1.2 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis atspindi uždavinį
2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs, skaičiavimai 

nereikalingi; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama ir faktinė 

reikšmės 0 proc.

2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (tyrimas); rodiklio reikšmei nustatyti 

nereikia papildomų skaičiavimų

2 1 3 Rodiklis įvedamas, apskaičiuojamas 2 kartus per 

programavimo laikotarpį; SFMIS reikšmė 

atnaujinta po 2017.03.01

10 R.S.396 Asmenų, kurie praėjus 6 

mėnesiams po dalyvavimo 

ESF veiklose, skirtose 

stiprinti kompetencijas 

korupcijos prevencijos ar 

tarnybinės (profesinės) 

etikos srityje, darbe taiko 

įgytas žinias ir gebėjimus, 

dalis

10.1.2 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis atspindi uždavinį
2,5 3 2 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama 0 proc.
2 1 3 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti papildomų 

skaičiavimų nereikia

1 1 1 Rodiklis įvedamas, reikšmės skaičiuojamos kas 4 

metus; SFMIS duomenys atnaujinti seniau nei 

prieš 2 metus (2014.12.31)

10 P.N.910 „Parengtos piliečių 

chartijos“

10.1.3 3 Rodiklis atspindi pagal priemonę remiamą veiklą 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (16,67 proc.) atitinka finansinę pažangą  

(16 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

pasirašytose sutartyse planuojama reikšmė 

įrašytam tačiau neįrašyta atnaujinimo data

10 P.S.415 Viešojo valdymo 

institucijos, pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

įgyvendinusios paslaugų ir 

(ar) aptarnavimo kokybei 

gerinti skirtas priemones

10.1.3 3 Rodiklis atspindi 13 pagal 3 uždavinius vykdomų 

veiklų
3 3 3 Nurodomi 3 skirtingi pirminiai šaltiniai, reikalingi 

nesudėtingi skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, 

pokyčio kryptis nėra aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama vidutinė 

fizinė pažanga (48, 93 proc.) didesnė už vidutinę 

finansinę pažangą  (16 proc.). Greičiausiai rodiklis 

bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01, pagal kitą data neįrašyta

40 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

10 P.S.416 Viešojo valdymo institucijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis vykdytose 

veiklose, skirtose stiprinti 

teikiamų paslaugų ir (ar) 

aptarnavimo kokybės 

gerinimui reikalingas 

kompetencijas

10.1.3 3 Rodiklis atspindi 3 pagal 3 uždavinius vykdomas 

veiklas
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama vidutinė 

fizinė pažanga (37,26 proc.) didesnė už vidutinę 

finansinę pažangą  (16 proc.). Greičiausiai rodiklis 

bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01, pagal kitą data neįrašyta

10 R.N.907 „Viešojo valdymo 

institucijos, pagerinusios 

visuomenės patenkinimo 

teikiamomis paslaugomis 

indeksą“

10.1.3 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis atspindi uždavinį
3 3 3 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; apibrėžimas aiškus, kryptis neaktuali
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama vidutinė 

fizinė pažanga (38,51 proc.) didesnė už vidutinę 

finansinę pažangą  (16 proc.). Greičiausiai rodiklis 

bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01, pagal kitą data neįrašyta

10 R.S.397 Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis įgyvendinusių 

paslaugų ir (ar) 

aptarnavimo kokybei gerinti 

skirtas priemones, dalis

10.1.3 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis neatspindi 

uždavinio, nes juo siekiama pagerinti verslo 

reguliavimo aplinką

2,5 3 2 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama vidutinė 

fizinė pažanga (4,18 proc.) atitinka vidutinę 

finansinę pažangą  (16 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2,5 3 2 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01, pagal kitą data neįrašyta

10 P.S.417 Geresnio  reglamentavimo 

diegimo projektai, 

įgyvendinti pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis

10.1.4 3 Rodiklis atspindi 4 iš 8 pagal uždavinį vykdomas 

veiklas
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

pažanga (10 proc.) atitinka finansinę pažangą  (14 

proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 P.S.418 Ūkio subjektų veiklos 

priežiūrą vykdančiose 

institucijose, kuriose pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis įdiegtos ar 

patobulintos pažangios 

verslo priežiūros priemonės

10.1.4 3 Rodiklis atspindi 2 iš 8  pagal uždavinį vykdomas 

veiklas
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

pažanga (105,56 proc.) daugiau nei 7 kartus 

didesnė už finansinę pažangą  (14 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 P.S.419 Viešojo valdymo institucijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis vykdytose 

veiklose, skirtose stiprinti 

geresnio reglamentavimo 

diegimui ar ūkio subjektų 

veiklos priežiūros 

efektyvumo didinimui 

reikalingas kompetencijas

10.1.4 3 Rodiklis atspindi vieną iš 8 pagal priemonę 

remiamų veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

pažanga (101,71 proc.) daugiau nei 7 kartus 

didesnė už finansinę pažangą  (14 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 P.S.420 Teisingumo sistemai 

tobulinti skirti projektai, 

įgyvendinti pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis

10.1.4 3 Rodiklis atspindi 3 iš 4 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, kryptis nėra 

aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

pažanga (100proc.) 2 kartus didesnė už finansinę 

pažangą  (49 proc.). Rodiklis bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 R.N.914 „Alternatyvaus ginčų 

nagrinėjimo mediacijos 

būdu išspręstų ginčų 

pokytis“

10.1.4 2 3 1 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, kitų 

veiksnių įtaka nedidelė; rodiklis neatspindi 

uždavinio

2,5 3 2 Pirminis šaltinis aiškus, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nurodyta fizinė 

pažanga - 0

3 3 3 Naudojama viešai skelbiama TM atliekamo 

tyrimo ataskaita; papildomų skaičiavimų nereikia
1 1 1 Rodiklis įvedamas, reikšmės apskaičiuojamos 2 

kartus per programavimo laikotarpį; SFMIS 

duomenys atnaujinti seniau nei prieš 2 metus 

(2015.12.31)
10 R.S.398 Dėl pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis įgyvendintų 

geresnio reglamentavimo 

iniciatyvų sumažėjusi 

administracinė ir (ar) kita 

reguliavimo našta verslui

10.1.4 2,5 2 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių, tačiau 

stipri ir kitų veiksnių įtaka (valstybės reguliacinė 

politika); rodiklis gerai atspindi uždavinį

3 3 3 Pirminis šaltinis aiškus, reikia nesudėtingų 

papildomų skaičiavimų; rodiklio apibrėžimas 

aiškus, nurodoma kryptis

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (66,7 proc.) didesnė už vidutinę 

finansinę pažangą  (14 proc.).Greičiausiai rodiklis 

bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 R.S.399 Ūkio subjektų veiklos 

priežiūros institucijų, 

kuriose pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

įdiegtos ar patobulintos 

pažangios verslo priežiūros 

priemonės, dalis

10.1.4 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių; rodiklis 

gerai atspindi uždavinį
2,5 3 2 Du aiškūs pirminiai šaltiniai, reikia papildomų 

skaičiavimų; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nurodyta 

faktinė reikšmė - 0

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 R.S.400 Teismų, kuriuose pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis įgyvendintos 

teisingumo vykdymo 

efektyvumui didinti skirtos 

priemonės, dalis

10.1.4 3 3 3 Rodiklis priklauso nuo produkto rodiklių; 

neatspindi uždavinio
2,5 3 2 Aiškus pirminis šaltinis, reikia papildomų 

skaičiavimų; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (24,37 proc.) mažesnė už finansinę 

pažangą  (49 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 P.N.911 „Viešojo valdymo 

institucijos, kurios pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis įgyvendino 

projektus, skirtus tobulinti 

žmogiškųjų išteklių valdymą 

valstybinėje tarnyboje 

sisteminiu lygiu“

10.1.5 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 pagal priemones remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nei planuojama 

nei faktinė reikšmės nefiksuojamos

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.N.912 „Įgyvendintos 

kompetencijomis grįsto 

žmogiškųjų išteklių 

valdymo diegimo valstybės 

tarnyboje koordinavimo 

priemonės“

10.1.5 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 pagal priemones remiamų 

veiklų
3 3 3 Du aiškūs pirminiai šaltiniai, reikia papildomų 

skaičiavimų; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nei planuojama 

nei faktinė reikšmės nefiksuojamos

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.N.913 „Valstybės ir savivaldybių 

institucijų darbuotojai, 

kurie dalyvavo veiklose, 

skirtose stiprinti 

kompetencijas žmogiškųjų 

išteklių valdymo srityje 

valstybinėje tarnyboje“

10.1.5 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 pagal priemones remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nei planuojama 

nei faktinė reikšmės nefiksuojamos

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

41 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

10 P.S.421 Pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis sukurtos ir 

įgyvendintos aukštesniųjų 

vadovų ugdymo programos

10.1.5 3 Rodiklis atspindi 2 iš 3 pagal priemonę remiamų 

veiklų
2,5 2 3 Keli pirminiai šaltiniai, reikia papildomų 

skaičiavimų; apibrėžimas aiškus, kryptis nėra 

aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

pažanga (100proc.)  didesnė už finansinę pažangą  

(73 proc.). Rodiklis greičiausiai bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 P.S.422 Pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis įgyvendinti 

projektai, skirti diegti 

kompetencijomis grįstą 

žmogiškųjų išteklių valdymą

10.1.5 3 Rodiklis atspindi 1 iš 4 pagal priemonę remiamų 

veiklų
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, kryptis nėra 

aktuali

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS neįrašyta nei 

planuojama nei faktinė reikšmės

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 P.S.424 Viešojo valdymo institucijų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis vykdytuose 

mokymuose strateginėms 

kompetencijoms stiprinti

10.1.5 3 Rodiklis atspindi 2 pagal 2 priemones remiamas 

veiklas
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, kryptis nėra 

aktuali

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama  fizinė 

pažanga (100proc.) didesnė už finansinę pažangą  

(73 proc.). Rodiklis greičiausiai bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 R.S.401 Aukštesniųjų vadovų, 

dalyvaujančių pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis finansuotuose 

aukštesniųjų vadovų 

bendradarbiavimo 

tinkluose, dalis

10.1.5 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia produkto rodiklis; 

rodiklis gerai atspindi uždavinį
2,5 3 2 Du pirminiai šaltiniai, reikia papildomų 

skaičiavimų; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga (100 proc.) didesnė už finansinę pažangą  

(73 proc.). Rodiklis greičiausiai bus viršytas

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenys pagal vieną priemonę atnaujinti po 

2017.03.01

10 R.S.402 Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kuriose 

taikomas pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

įdiegtas kompetencijomis 

grįstas valstybės tarnybos 

žmogiškųjų išteklių 

valdymas, dalis

10.1.5 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia produkto rodiklis; 

rodiklis gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 Aiškus pirminis šaltinis, reikia papildomų 

skaičiavimų; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nei planuojama 

nei faktinė reikšmės nefiksuojamos

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

duomenų apie faktinę reikšmę nėra

10 R.S.403 Asmenų, kurie praėjus 6 

mėnesiams po dalyvavimo 

ESF veiklose, skirtose 

stiprinti strategines 

kompetencijas, darbe taiko 

įgytas žinias ir gebėjimus, 

dalis

10.1.5 3 3 3 Rodiklį tiesiogiai veikia produkto rodiklis; 

rodiklis gerai atspindi uždavinį
2,5 3 2 Aiškus pirminis šaltinis, papildomų skaičiavimų 

nereikia; pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio 

reikšmių

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; SFMIS nurodyta 

faktinė reikšmė - 

2 1 3 Naudojami Europos socialinio fondo agentūros 

atliekamo tyrimo duomenys; papildomų 

skaičiavimų nereikia

1 1 1 Rodiklis įvedamas, reikšmės apskaičiuojamos 3 

kartus per programavimo laikotarpį (nuo 2018 

m.); SFMIS duomenys atnaujinti seniau nei prieš 2 

metus (2015.12.31)

10 P.N.902 Įgyvendinti projektai, skirti 

pasirengti nacionalinėms 

viešojo valdymo reformoms 

ir (ar) koordinuoti jų 

įgyvendinimą

9.4.3. 3 Rodiklis atspindi 2 iš 7 priemonės veiklų 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs, reikalingi nesudėtingi 

skaičiavimai; apibrėžimas aiškus, pokyčio kryptis 

nėra aktuali

2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; planuojama fizinė 

pažanga  (50 proc.)  atitinka finansinę pažangą 

(36 proc.)

1,5 1 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; rodiklio reikšmei nustatyti reikia 

papildomų skaičiavimų

2 3 1 Rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; SFMIS 

projektų sutartyse suplanuota reikšmė įvesta, 

tačiau nėra įrašyta atnaujinimo data

11 P.N.201 Metodinės pagalbos centrų 

įvykdytų užduočių skaičius

11.0.1 3 rodiklis atitinka pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (25 

proc.) atitinka finansinę pažangą (39 proc.)

1,5 1 2 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia nesudėtingų papildomų 

skaičiavimų

3 3 3 rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 P.S.425 Apmokyti valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai

11.0.1 3 rodiklis atitinka pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (66,9 

proc.) didesnė už finansinę pažangą (39 proc.), 

tikėtina, kad rodiklis bus viršytas

1,5 1 2 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia nesudėtingų papildomų 

skaičiavimų

3 3 3 rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 P.S.426 Apmokyti socialiniai 

ekonominiai partneriai

11.0.1 3 rodiklis atitinka pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (15,8 

proc.) mažesnė už finansinę pažangą (39 proc.)

1,5 1 2 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia nesudėtingų papildomų 

skaičiavimų

3 3 3 rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 P.S.427 Įdiegta ES Reglamentų 

reikalavimus atitinkanti 

kompiuterinė informacinė 

valdymo ir priežiūros 

sistema

11.0.1 3 rodiklis atitinka pagal priemonę remiamą veiklą 2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (100 

proc.) didesnė už finansinę pažangą (39 proc.)

1,5 1 2 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia nesudėtingų papildomų 

skaičiavimų

3 3 3 rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 P.S.428 ES fondus 

administruojantys 

darbuotojai

11.0.1 3 rodiklis atitinka pagal priemonę remiamą veiklą 3 3 3 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis nėra aktuali
2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (147 

proc.) didesnė už finansinę pažangą (39 proc.), 

rodiklis viršytas

1,5 1 2 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia nesudėtingų papildomų 

skaičiavimų

3 3 3 rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 R.S.404 Išlaidų, apmokamų taikant 

supaprastintus išlaidų 

apmokėjimo būdus ESF 

projektuose, dalis nuo visų 

apmokamų ESF projektų 

išlaidų

11.0.1 2,5 2 3 rodiklį netiesiogiai veikia produkto rodikliai, 

akivaizdi kitų veiksnių įtaka rodikliui; rodiklis 

gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (115 

proc.) didesnė už finansinę pažangą (39 proc.), 

rodiklis viršytas

2 1 3 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; papildomų skaičiavimų nereikia
3 3 3 rodiklis įvedamas, reikšmės nustatomos kasmet; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 R.S.405 Išlaidų, apmokamų taikant 

supaprastintus išlaidų 

apmokėjimo būdus ERPF 

projektuose, dalis nuo visų 

apmokamų ERPF projektų 

išlaidų

11.0.1 2,5 2 3 rodiklį netiesiogiai veikia produkto rodikliai, 

akivaizdi kitų veiksnių įtaka rodikliui; rodiklis 

gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (70 

proc.) didesnė už finansinę pažangą (39 proc.), 

rodiklis greičiausiai bus viršytas

2 1 3 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; papildomų skaičiavimų nereikia
3 3 3 rodiklis įvedamas, reikšmės nustatomos kasmet; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 R.S.406 Išlaidų, apmokamų taikant 

supaprastintus išlaidų 

apmokėjimo būdus SaF 

projektuose, dalis nuo visų 

apmokamų SaF projektų 

išlaidų

11.0.1 2,5 2 3 rodiklį netiesiogiai veikia produkto rodikliai, 

akivaizdi kitų veiksnių įtaka rodikliui; rodiklis 

gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (11 

proc.) mažesnė už finansinę pažangą (39 proc.)

2 1 3 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; papildomų skaičiavimų nereikia
3 3 3 rodiklis įvedamas, reikšmės nustatomos kasmet; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

11 R.S.407 ES fondus 

administruojančio 

personalo kaita

11.0.1 2,5 2 3 rodiklį netiesiogiai veikia produkto rodikliai, 

akivaizdi kitų veiksnių įtaka rodikliui; rodiklis 

gerai atspindi uždavinį

2,5 3 2 pirminiai šaltiniai ir matavimo būdas aiškūs; 

pokyčio kryptis aiški tik iš rodiklio reikšmių
2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

rodiklio siekiama reikšmė; fizinė pažanga (100,5 

proc.) didesnė už finansinę pažangą (39 proc.), 

rodiklis pasiektas

1,5 1 2 naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys; reikia nesudėtingų papildomų 

skaičiavimų

3 3 3 rodiklis apskaičiuojamas automatiškai; 

duomenys atnaujinti po 2017.03.01

12 P.N.202 Įgyvendintų informavimo ir 

komunikacijos projektų 

skaičius

12.0.1 3 Rodiklis taikomas vienintelei priemonės Nr. 204 

veiklai. Jis atspindi veiklų (projektų) skaičių, o ne 

turinį.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs; rodiklio turinys aiškus 2,5 2 3 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

siekiama reikšmė; duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra, tačiau planuojama fizinė pažanga (48 proc.) 

atitinka finansinę pažangą (42 proc.).

2,5 2 3 Naudojami SFMIS duomenys;  papildomų 

skaičiavimų nereikia.
2 3 1 Rodiklis skaičiuojamas automatiškai; duomenų 

apie faktinę reikšmę SFMIS nėra, nes dar nėra 

baigtų projektų

12 P.S.429 Įgyvendinta plati 

informavimo kampanija, 

informuojanti apie veiksmų 

programos įgyvendinimo 

pradžią

12.0.1 3 Rodiklis apima keletą priemonės Nr. 202 veiklų, 

žymi tik vieną priemonės įgyvendinimo etapą.
3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs; rodiklio turinys aiškus 2 3 1 Siekiama reikšmė nustatoma pagal 

komunikacijos strategiją; duomenys apie faktinę 

reikšmę yra, planuojama fizinė pažanga (100 

proc.) viršija finansinę pažangą (36 proc.) 

daugiau kaip 2 kartus.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami PV duomenys (jie 

iš dalies matomi komunikacijos plane); reikia 

nesudėtingų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis skaičiuojamas automatiškai; reikšmės 

atnaujintos ne seniau nei prieš 1 m.

42 / 43



 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo galutinės ataskaitos 1 priedas

Priorit

etas

Rodiklio 

kodas

Rodiklio pavadinimas Uždavi

nys

S S1 S2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos M M1 M2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos A A1 A2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos R R1 R2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos T T1 T2 Suteikto balo pagrindimas, pastabos
Konkretumas, specifiškumas Išmatuojamumas Pasiekiamumas Patikimumas Periodiškumas

12 P.S.430 Įgyvendintos informavimo 

ir komunikacijos 

kampanijos

12.0.1 3 Rodiklis apima keletą priemonės Nr. 202 veiklų. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs; rodiklio turinys aiškus 2 3 1 Siekiama reikšmė nustatoma pagal 

komunikacijos strategiją; duomenys apie faktinę 

reikšmę yra, planuojama fizinė pažanga (105 

proc.) viršija finansinę pažangą (36 proc.) 

daugiau kaip 2 kartus.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami PV duomenys (jie 

iš dalies matomi komunikacijos plane); reikia 

nesudėtingų skaičiavimų

3 3 3 Rodiklis skaičiuojamas automatiškai; reikšmės 

atnaujintos ne seniau nei prieš 1 m.

12 P.S.431 ES struktūrinių fondų 

svetainėje apsilankiusių 

unikalių lankytojų vidutinis 

skaičius per metus

12.0.1 3 Rodiklis apima vieną priemonės Nr. 202 veiklą 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs; apibrėžimas aiškus 2 2 2 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

siekiama reikšmė; duomenys apie faktinę 

reikšmę yra, reali fizinė pažanga (69 proc.) viršija 

finansinę pažangą (36 proc.) ne daugiau 2 kartus.

2 2 2 Naudojami viešai neskelbiami administraciniai 

duomenys (Google Analytics); reikalingi 

nesudėtingi skaičiavimai

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; reikšmės atnaujintos 2016-12-31 (seniau 

nei prieš 1 m.)

12 R.S.408 Dalis potencialių pareiškėjų, 

kuriuos tenkina turima 

informacija

12.0.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia vykdomos intervencijos, 

tačiau ir kitų veiksnių įtaka svarbi (informacijos 

aktualumas, išsamumas ir pan.); rodiklis atspindi 

intervencijų įgyvendinimo poveikį.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs; apibrėžimas aiškus, 

tačiau neaišku, kaip atskiriami potencialūs 

pareiškėjai ir projektų vykdytojai (SFMIS 

nurodyta vienoda rodiklio reikšmė ir 

pareiškėjams, ir projektų vykdytojams)

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

siekiama reikšmė; duomenys apie faktinę 

reikšmę yra, reali fizinė pažanga (112 proc.) 

viršija finansinę pažangą (36 proc.) daugiau kaip 

2 kartus.

2,5 2 3 Naudojami visuomenės nuomonės apklausos 

duomenys, bet jie neskelbiami viešai; papildomų 

skaičiavimų nereikia

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; reikšmės atnaujintos 2016-12-31 (seniau 

nei prieš 1 m.)

12 R.S.409 Dalis projektų vykdytojų, 

kuriems pakanka 

informacijos, kaip tinkamai 

įgyvendinti projektą

12.0.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia vykdomos intervencijos, 

tačiau ir kitų veiksnių įtaka svarbi (informacijos 

aktualumas, išsamumas ir pan.); rodiklis atspindi 

intervencijų įgyvendinimo poveikį.

2,5 3 2 Pirminiai šaltiniai aiškūs; apibrėžimas aiškus, 

tačiau neaišku, kaip atskiriami potencialūs 

pareiškėjai ir projektų vykdytojai (SFMIS 

nurodyta vienoda rodiklio reikšmė ir 

pareiškėjams, ir projektų vykdytojams)

1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

siekiama reikšmė; duomenys apie faktinę 

reikšmę yra, reali fizinė pažanga (112 proc.) 

viršija finansinę pažangą (36 proc.) daugiau kaip 

2 kartus.

2,5 2 3 Naudojami visuomenės nuomonės apklausos 

duomenys, bet jie neskelbiami viešai; papildomų 

skaičiavimų nereikia

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; reikšmės atnaujintos 2016-12-31 (seniau 

nei prieš 1 m.)

12 R.S.411 Dalis gyventojų, teigiančių, 

kad ES investicijos padeda 

siekti teigiamų socialinių ir 

ekonominių pokyčių šalyje 

ir prisideda prie gyventojų 

gyvenimo kokybės gerinimo

12.0.1 2,5 2 3 Rodiklį stipriai veikia vykdomos intervencijos, 

tačiau ir kitų veiksnių įtaka svarbi; rodiklis 

atspindi intervencijų įgyvendinimo poveikį.

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs; apibrėžimas aiškus 1,5 2 1 Trūksta informacijos apie tai, kaip nustatyta 

siekiama reikšmė; duomenys apie faktinę 

reikšmę yra, reali fizinė pažanga (138 proc.) 

viršija finansinę pažangą (36 proc.) daugiau kaip 

2 kartus.

2,5 2 3 Naudojami visuomenės nuomonės apklausos 

duomenys, bet jie neskelbiami viešai; papildomų 

skaičiavimų nereikia

2,5 3 2 Rodiklis įvedamas, turi būti atnaujinamas 

kasmet; reikšmės atnaujintos 2016-12-31 (seniau 

nei prieš 1 m.)

12 P.S.432 Atlikti vertinimai 12.0.2 3 Rodiklis apima abi priemonės Nr. 203 veiklas. 3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs; rodiklio turinys aiškus 3 3 3 Siekiama reikšmė nustatyta pagal vertinimo 

planą; fizinė pažanga (27 proc.) atitinka finansinę 

pažangą (26 proc.).

2 2 2 Naudojami SFMIS duomenys; papildomi 

skaičiavimai nesudėtingi
3 3 3 Rodiklis skaičiuojamas automatiškai; duomenys 

atnaujinti 2018 m.

12 R.S.410 Įgyvendintos 

rekomendacijos

12.0.2 2 1 3 Rodiklį labiau veikia kiti veiksniai (o ne vertinimo 

atlikimo faktas); rodiklis atspindi intervencijų 

poveikį

3 3 3 Pirminiai šaltiniai aiškūs; rodiklio turinys ir 

apibrėžimas aiškūs
2 3 1 Siekiama reikšmė nustatyta atsižvelgiant į 2007-

2013 m. patirtį; duomenų apie faktinę reikšmę 

nėra, neaišku, kokia yra faktinė pažanga

2 2 2 naudojami SFMIS duomenys; informacija apie 

skaičiavimų sudėtingumą viešai neprieinama, bet 

tikėtina, kad jie reikalingi

2 3 1 Apraše neapibrėžtas rodiklio skaičiavimo 

reguliarumas ir momentas, tikėtina, kad rodiklis 

gali būti apskaičiuotas kasmet; faktinių reikšmių 

nėra

43 / 43


